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1. TOIMINTAKERTOMUS 

1.1 JOHDON KATSAUS 

Suomen  talouskehitys  jatkui  vuoden  2013  aikana  surkeana  ja  julkinen  keskustelu 
rakenneuudistusten  tarpeellisuudesta  piti  Valtion  taloudellisen  tutkimuskeskuksen  harjoit‐
taman tutkimuksen  ja analyysin teemat ajankohtaisina sekä päättäjien että tiedotusvälineiden 
mielissä. Tutkimuksiin, muihin julkaisuihin ja tiedotustilaisuuksiin sekä VATT‐päivän seminaariin 
kohdistuikin vuoden aikana huomattava kiinnostus,  johon pyrittiin vastaamaan myös aiempaa 
aktiivisemmin  tiedotustoimin.  Pääosa  keskuksemme  toiminnasta  on  tieteellisin  kriteerein 
tehtävää  tutkimusta  ja  usein  mikroaineistoihin  perustuvaa  jälkikäteistä  evaluointia,  mutta 
politiikan valmistelijoille  tarjottiin  tavanomaiseen  tapaan myös valmisteluvaiheen  laskelma‐  ja 
analyysitukea. Tiedotusvälineiden huomattavan kiinnostuksen vuoksi ryhdyttiin myös laatimaan 
kotisivuillemme  nopeatempoisia  pikamuistioita  hallituksen  tärkeimpien  rakennemuutos‐
päätösten vaikutusarvioista. 
 
Tutkimuskeskus  lanseerasi myös  uuden  Policy  Brief  ‐julkaisusarjan.  Kussakin  Policy  Briefissä 
esitetään  tiiviissä  ja  yleistajuisessa muodossa  jonkin  teema‐alueen  tuoreeseen  tutkimukseen 
perustuva  yleisnäkemys,  johon  päättäjät  ja  kansalaiset  voivat  tukeutua. Vuoden  2013  kolme 
Policy Briefiä koskivat innovaatiotukien vaikutuksia, nuorisotyöttömyyttä sekä varainsiirtoveron 
asuntomarkkinavaikutuksia.  Uudessa,  niinikään  laajalle  yleisölle  suunnatussa  VATT‐analyysi‐
sarjassa  julkaistiin  myös  viimeaikaiseen  parhaaseen  verotutkimukseen  perustuva  tutkija‐
näkemys  siitä, miten  suomalaisten  hyvinvointia  voitaisiin  kohentaa  kunhan  verouudistusten 
lähtökohdaksi otettaisiin  systemaattinen  verouudistusten  vaikutuksia  koskeva  teoreettinen  ja 
empiirinen  tieto.  Raportti  esiteltiin  sekä  Eduskunnan  verojaostolle  että  tiedotusvälineille. 
Samantapainen usean tutkijan yhteistyöhön perustuva kokoava raportti julkaistiin vuonna 2012 
toteutettujen sosiaaliturvan ja verotuksen lakimuutosten työllisyysvaikutuksista.  
 
Kuten  Jyrki Kataisen hallitus on  todennut,  Suomen  julkispalvelujen  tuottavuus  ja organisointi 
sekä  kuntatalous ovat  ratkaisevassa  asemassa  sen  suhteen,  saadaanko  julkistalous  kestävällä 
tolalle.  Tutkimusalueen  I  (Julkisten  palvelujen  vaikuttavuus)  hankkeet  luovat  pienin  askelin 
kokonaiskuvaa,  jonka varassa  tilannetta voidaan parantaa. Alueella  toteutettiin muun muassa 
useita  kuntatalouteen  ja  kuntien  päätöksentekoon  pureutuvia  hankkeita.  Paljon  julkistakin 
huomiota  sai  tutkimus  siitä, miten  kuntaliitospäätökset  saattavat  edesauttaa  asianomaisten 
kuntien  velkaantumista  ennen  varsinaisen  liitoksen  toteutumista.  Monet  muutkin  alueen 
tutkimukset  liittyivät  kuntapäättäjien  äänestys‐  ja muuhun  käyttäytymiseen.  Lisäksi  tutkittiin 
muuan  muassa  alueellistamispolitiikan  vaikutuksia,  asuntomarkkinoita,  vanhustenhuollon 
tuottavuutta, lääkehoidon hyötyjä ja haittoja sekä sähköisen oppimateriaalin vaikuttavuutta. 
 
Tutkimusalueella II (Julkisen talouden rahoitus  ja tulonsiirrot)  jatkettiin viime vuosien välillisen 
verotuksen  ja  yritys‐  ja  pääomaverotuksen  reformien  arviointia.  Yhdessä  keskeisessä  hank‐
keessa  tarkasteltiin  alv‐alennusten  vaikutuksia  kuluttajahintoihin,  hyödykkeiden  kysyntään  ja 
työllisyyteen. Myös  ansiotuloverotuksen  ja  sosiaaliturvan  vaikutuksia  kotitalouksien  käyttäy‐
tymiseen tutkittiin useissa hankkeissa. Tutkimusalueella II jatkettiin ja laajennettiin yhteistyötä 
Verohallinnon kanssa,  tarkoituksena  soveltaa uusia  satunnaiskokeisiin perustuvia menetelmiä 
niin,  että  veronkiertoa  voitaisiin  vähentää  ja  verovalvontaa  tehostaa.  Uutena  avauksena 
aloitettiin  samankaltainen  yhteistyö  Tullihallinnon  kanssa.  Näissä  hankkeissa  sovelletaan 
tutkimusrintaman uusimpia metodeja. 
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Tutkimusalueella  III  (Työmarkkinat  ja  kasvua  tukeva  politiikka)  jatkettiin  työmarkkinoiden 
toimintaan  ja  elinkeino‐  ja  energiapolitiikkaan  liittyvien  monenlaisten  toimien  arviointia. 
Alueella  tuotettiin  tietoa  muun  muassa  työttömyysturvan  keston  ja  aktivointipolitiikan 
vaikutuksista.  Tuotannon  kansainvälistymisen  ja  teknologisen  muutoksen  vaikutuksia 
työmarkkinoihin analysoitiin useassa huomiota herättäneessä hankkeessa, ja erityisesti tulokset 
työtehtävien  ja  osaamisen  polarisoitumisesta  herättivät  kiinnostusta  myös  tutkijapiirien 
ulkopuolella.  
 
Neljännellä tutkimusalueella (Päätöksenteon tuki  ja mallintaminen) ylläpidetään  ja sovelletaan 
Suomen  kansantalouden  toimiala‐  ja  rakennemuutoksia  ennakoivaa  kokonaistaloudellista 
mallia. Vuonna 2013 päivitettiin mallin tietokantoja. Yksikön tutkimus koski pääasiassa talouden 
rakennenuutosta,  julkisen  talouden  kestävyyttä  sekä  ympäristöpolitiikan  vaikutuksia.  Lähes 
kaikkia  yksikön  laskelmia on  tavalla  tai  toisella  käytetty hyödyksi eri ministeriöiden politiikan 
valmistelussa. 
 
Kaikkien tutkimusalueiden tutkijat olivat kuultavina  ja valmistelivat  lausuntoja eduskunnalle  ja 
valtiovarainministeriölle. VATT‐päivän seminaari järjestettiin 2.10.2013 ja se keräsi ennätyksel‐
lisen  suuren  yleisön  Säätytalon  suureen  saliin  kuuntelemaan  valtiovarainministeri  Urpilaisen 
avausesitelmää  sekä  tutkijaesitelmiä  työttömyysturvan  ja  aktivointipolitiikan  vaikutuksista, 
ammattien polarisaatiosta sekä innovaatioista ja vihreästä teknologiasta. 
 
Keväällä  2013  arvioitiin  uudistettujen  tehtävänkuvausten  nojalla  uudestaan  VATT:n  kaikkien 
työntekijöiden työn vaativuuden taso. Keskusteluihin käytettiin paljon aikaa, mutta ajan tasalla 
olevat tehtävänkuvaukset ja vaativuusluokat ovat keskeinen edellytys sille, että voimme palkita 
työsuorituksista kannustavalla  ja  tasapuolisella  tavalla. VATT:n organisaatiota  ja  työjärjestystä 
koskeneet,  vuonna  2012  kokeiluina  käynnistetyt  uudistukset  vakiinnutettiin  myönteisen 
palautteen  nojalla. Niinpä  tutkimustoiminnan  tarvitsemat  tukipalvelut  tuotetaan  vastedeskin  
siihen erikoistuneessa Tutkimuksen  tukiyksikössä. Hallinnossa yksi suurimmista ponnistuksista 
oli siirtyminen valtion yhteiseen talous‐ ja henkilöstöhallinnon KIEKU‐järjestelmään. 
 
Valtiovallan  periaatepäätös  sektoritutkimuslaitosten  rahoitusuudistuksesta  tehtiin  syksyllä 
2013. Se ei  luonnollisesti vielä vaikuttanut vuoden 2013 toimintapuitteisiin eikä vaikutus vielä 
vuoden 2014 taloudellisiin toimintaedellytyksiin ole merkittävä. Tutkimuskeskuksessa aloitettiin 
kuitenkin  uudistukseen  valmistautuminen  perehtymällä  ulkoisen  rahoituksen  lisäämisen 
mahdollisuuksiin. 
 
Valtion  taloudellisen  tutkimuskeskuksen  talous  kehittyi  vakaasti  vuonna  2013,  ja  seuraavalle 
vuodelle 2014 siirtyvä pääoma oli vain hieman pienempi kuin vuotta aiemmin.  

 

1.2 VAIKUTTAVUUS 

1.2.1 Toiminnan vaikuttavuus 

Tutkimusalue I Julkisten palvelujen vaikuttavuus ja kuntatalous 

Tutkimusalueella tutkitaan  julkisten palvelujen tuottavuutta sekä kuntien rahoitusta  ja organi‐
saatiota  ja  tehdään  jälkikäteisarvioita  kuntasektorin  uudistuksista.  Tuottavuustutkimuksen 
painopiste  on  julkisten  palvelujen  vaikuttavuudessa  sekä  markkinamekanismien  ja  kilpailun 
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vaikutusten  arvioinnissa.  Tutkimusalueen  tutkimus  keskittyi  vuoden  2013  aikana  kuntaraken‐
teeseen,  kuntien  talouteen,  julkisten  palvelujen  tuottavuuteen,  asuntomarkkinoihin  sekä 
hyvinvointipalvelujen markkinaehtoistumiseen.  
 
Kuntarakenne  oli  tutkimuskohteena  laajassa  tutkimusprojektissa,  jossa  tarkastellaan 
kuntaliitosten  vaikutusta  kuntatalouteen,  paikallisdemokratiaan  ja  kuntapalvelujen  laatuun. 
Paikallisdemokratiaan keskittyvä tutkimus hyväksyttiin  julkaistavaksi Political Science Research 
and Methods ‐journalissa vuoden 2014 aikana. Lisäksi kuntaliitospäätösten vaikutuksia kuntien 
menoihin  ja  velkaantumiseen  koskeva  tutkimus  julkaistiin  Kansantaloudellisessa  aikakauskir‐
jassa ja aihe sai laajaa huomiota myös tiedotusvälineissä.  
 
Kuntien talouteen  liittyen tutkimuskohteena oli kuntien valtionosuusjärjestelmä,  johon  liittyen 
jatkettiin  valtiovarainministeriön  toimeksiannosta  aloitettua  selvitystä  esi‐  ja  perusopetuksen 
sekä  päivähoidon  valtionosuuskriteereistä.  Tuloksia  käytettiin  valtionapujärjestelmän 
selvityshenkilö  Arno  Miettisen  esityksessä  kuntien  valtionosuusjärjestelmän  uudistamiseksi. 
Valtioneuvoston  tutkimus‐,  ennakointi‐  ja  arviointitoimintaa  koordinoivan  työryhmän 
toimeksiannosta tutkittiin kuntien sopeutumista ennakoimattomiin tulo‐ ja menomuutoksiin, ja 
tulokset  julkaistiin  Valtioneuvoston  kanslian  julkaisusarjassa.  Lisäksi  tuloksia  kuntien 
kiinteistöverojen  alarajojen  noston  vaikutuksista  julkaistiin  VATT:n  Muistiot‐sarjassa. 
Tutkimusteemassa  osallistuttiin  myös  merkittäviin  asiantuntijatehtäviin,  muun  muassa 
Kunnallistalouden  ja  ‐hallinnon  neuvottelukunnan  (KUTHANEK)  asettaman  taloudellisten 
vaikutusten arviointijaoston  työhön. Tutkimusalueelta oltiin aktiivisesti mukana myös OECD:n 
Fiscal Federalism Networkin työssä.  
 
Kuntien päätöksentekoa ja kuntavaaleja tutkittiin useasta näkökulmasta. Tutkimuskohteena oli 
muun muassa  kunnanvaltuustojen  koon  ja  äänestysalttiuden  välinen  yhteys,  kunnanvaltuus‐
tojen  yhden  puolueen  enemmistöaseman  vaikutus  kuntien menoihin,  kunnanvaltuutettujen 
äänestyspäätös kuntaliitoksesta sekä kunnanvaltuutettujen uudelleenvalinta kuntavaltuustoon 
kuntaliitoksen jälkeen. Tutkimuksista syntyi useita julkaisuja VATT:n julkaisusarjoissa ja tuloksia 
esiteltiin  useissa  koti‐  ja  ulkomaisissa  tutkijaseminaareissa.  Aiheista  on  parhaillaan  useita 
artikkeleita  arvioitavana  referee‐menettelyä  noudattavissa  tieteellisissä  aikakauskirjoissa. 
Tutkimusalueen  tutkijat  järjestivät  joulukuussa  2013  korkeatasoisen  kansainvälisen  Empirical 
Political Economics and Political Science Workshopin. 
 
Lisäksi  valtiovarainministeriön  toimeksiannosta  aloitetussa  hankkeessa  tutkittiin  valtion 
työpaikkojen  alueellistamisen  vaikutuksia  ja  arvioitiin  alueellistamisen  ns.  ATVA‐työryhmän 
kehittämää  alueellistamisen  arviointikehikkoa.  Tutkimuksen  tulokset  noteerattiin  laajasti 
tiedotusvälineissä. 
 
Asuntomarkkinoihin liittyen tutkittiin omistusasumisen ulkoisvaikutuksia, johon liittyvä artikkeli 
hyväksyttiin  julkaistavaksi Scandinavian  Journal of Economicsissa vuoden 2014 aikana.  Lisäksi 
VATT:n  julkaisusarjassa  julkaistiin kuntien maankäyttöä  ja maapolitiikkaa käsittelevä tutkimus, 
joka sai laajaa huomiota tiedotusvälineissä.  
 
Julkisten  palvelujen  tuottavuus  ‐teemassa  tutkittiin  lääkäreiden  lääkemääräyskäytäntöjä  ja 
lääkehoidon  hyötyjä  ja  haittoja  ja  aiheesta  valmistui  Tanja  Saxellin  väitöskirja.   Lisäksi 
tutkimusteemassa julkaistiin raportit koskien vanhustenhuollon tuottavuutta sekä vanhuspalve‐
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lujen  rahoitusta  ja  suurten  ikäluokkien  hoivapalvelujen  kysyntää.  Julkisten  menojen 
kestävyysvajelaskelmia ja erityisesti laskelmien herkkyyttä arvioiden taustaoletuksille selvittävä 
hanke aloitettiin. Koulutustutkimuksessa jatkettiin lukioiden vaikuttavuutta ja pienten lukioiden 
rahoitusta  koskevia  tutkimuksia.  Lisäksi  jatkettiin  Suomen  Akatemian  hanketta  sähköisen 
oppimateriaalin  vaikuttavuudesta  matemaattis‐luonnontieteellisessä  opetuksessa  sekä 
tutkimusta  koulujen  oppimistulosten  ja  asuntojen  hintojen  välisestä  yhteydestä.  Lukioiden 
tuloksellisuusrahoitusta  koskeva  tutkimus  valmistui.  Tutkimusteemassa  tehtiin  asiantuntija‐
työtä muun muassa  osallistumalla Opetushallituksen  koulutustutkimusfoorumin  työhön  sekä 
VM:n kuntatuottavuuden ja ‐tuloksellisuuden koordinaatioryhmän toimintaan.   
 
Markkinaehtoistumisen  teemassa  tehtiin  merkittävää  asiantuntijatyötä  asfalttikartelli‐
oikeudenkäyntiin  liittyen  ja  VATT:n  arviot  asfalttikartellin  aiheuttamista  vahingoista  olivatkin 
yksi  keskeinen  päätösaineisto  asfalttikartelliin  liittyvässä  vahingonkorvausoikeudenkäynnissä. 
Ulkoistamista  ja  kilpailuttamista  vanhuspalveluissa  koskeva  tutkimus  valmistui.  Tutkimustee‐
massa jatkettiin HECER‐yhteistyönä tehtäviä yhteistutkimuksia hankintamenetelmien tehokkuu‐
desta ja huutokaupoista.  
 
Tutkimusalueen  tutkijat  julkaisivat  kymmeniä  artikkeleita  koti‐  ja  ulkomaisissa  lehdissä  ja 
kokoomateoksissa,  osallistuivat  asiantuntijoina  työryhmiin  ja  seminaareihin  sekä  tuottivat 
lukuisia  päätöksentekoa  tukevia  selvityksiä  ja  taustalaskelmia.  Tutkimusalueen  tutkijoiden 
julkaisut  huomioitiin  laajasti  tiedotusvälineissä.  Tutkimusalueella  vieraili  vuoden  2013  aikana 
lukuisa  joukko koti‐  ja ulkomaisia  tutkijoita, ulkomaisista mainittakoon muun muassa Laurens 
Cherchye (KU Leuven), Bram De Rock (Ecares) sekä Eric Weese (Yale University).    

 

Tutkimusalue II Julkisen talouden rahoitus ja tulonsiirrot 

Tutkimusalueella  tarkastellaan  verotuksen,  sosiaalietuuksien  ja  verotukien  vaikutuksia 
kotitalouksien ja yritysten käyttäytymiseen, tulonjakoon ja julkiseen talouden tasapainoon. 
 
Välillisen  verotuksen  reformien  arviointityötä  jatkettiin.  Keskeisimmässä  tutkimushankkeessa 
tarkasteltiin  alv‐alennusten  vaikutuksia  kuluttajahintoihin,  hyödykkeiden  kysyntään  ja 
työllisyyteen. Tarkastelukohteena olivat erityisesti Suomen ja Ruotsin toteuttamat ravintolapal‐
velujen alv‐alennukset. Yhteistyökumppanina hankkeessa toimi IFAU‐tutkimuslaitos Uppsalasta. 
Hanke perustuu  suurelta osin omalla  tiedonkeruulla hankittuun   aineistoon. Kertomusvuonna 
tarkastelun  painopiste  siirtyi  kysyntä‐  ja  työllisyysvaikutuksiin.  Tutkimustuloksia  raportoitiin 
kahdessa  työpaperissa  ja useissa  seminaariesitelmissä. Aiemmin  käynnistetty MTT:n  ja  THL:n 
kanssa  toteutettu Hyvinvoipa‐hanke,  jossa VATT:n osuus koski makeisveron hinta‐  ja kysyntä‐
vaikutuksia, saatiin päätökseen.  
 
Ansiotuloverotuksen ja sosiaaliturvan käyttäytymisvaikutuksia tutkittiin useissa hankkeissa. Osa 
niistä  arvioi  tuoreiden  uudistusesitysten  vaikutuksia  verokiilaan  ja  tulonjakoon.  Osa  taas 
mallinsi  ansiotuloverotuksen  käyttäytymisvaikutuksia.  Tutkimustuloksia  raportoitiin  useissa 
työpapereissa  ja  muistioissa.  Yhdessä  hankkeessa  arvioitiin  vuonna  2012  toteutettujen 
sosiaaliturvan  ja  verotuksen  lakimuutosten  työllisyysvaikutuksia. Hanke  toteutettiin  tutkimus‐
alueiden välisenä yhteistyönä ja siinä hyödynnettiin mikro‐ ja makroanalyysin työvälineistöä. 
 
Yritys‐  ja  pääomaverotuksen  vaikutuksia  arvioitiin  useissa  hankkeissa.  Kahden  hankkeen 
tuloksia  raportoitiin marraskuussa  valmistuneessa  väitöskirjassa. Niissä  tarkasteltiin  aiempien 
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verouudistusten käyttäytymisvaikutuksia verohallinnolta saadun yritysaineiston avulla. Tulokset 
korostavat  yritysten  ja  yrittäjien  verosuunnittelun  reagoimista  kannustemuutoksiin.  Alueen 
tutkijat  osallistuivat  lisäksi  aktiivisesti  keskusteluun  hallituksen  kehys‐  ja  budjettiriihen 
osinkoveroesitysten vaikutuksista. Arvioita raportoitiin muistioissa, lausunnoissa ja artikkeleissa 
sekä yhdessä  julkaistussa  työpaperissa. Aihepiirin  tutkimusta esiteltiin useissa kansainvälisissä 
konferensseissa.   
 
Alueen tutkijat aloittivat yhteistyön Verohallinnon kanssa muutama vuosi sitten. Tavoitteina oli 
arvioida  veronkierron  laajuutta  ja  verovalvonnan  eri  keinojen  tehokkuutta.  Kertomusvuonna 
ensimmäiset  tutkimushankkeet  valmistuivat.  Tuloksia  esiteltiin  useissa  kotimaisissa  ja 
kansainvälisissä  seminaareissa.  Syksyllä  sovittiin  kahdesta  jatkohankkeesta,  jotka  ovat 
mitoitukseltaan ensimmäisiä hankkeita selvästi laajempia. Samalla aloitettiin vastaava yhteistyö 
Tullihallinnon  kanssa. Tämän  tutkimussuuntauksen  yksi erityispiirre on mahdollisuus  soveltaa 
satunnaiskokeita.  Tutkimusmetodiin  kohdistuu  suurta  kiinnostusta  kansainvälisessä  tutkimus‐
yhteisössä.  Myös  eräiden  muiden  maiden,  kuten  Tanskan  ja  Ruotsin  julkishallinnot  ovat 
alkaneet käyttää näitä metodeita toimintansa vaikuttavuuden arvioimisessa. Hankkeen tutkijat 
käynnistivät kertomusvuonna yhteistyötä useiden ulkomaisten tutkijoiden kanssa.    
 
Alueen  tutkimusteemoihin kuuluu myös asuntomarkkinoita koskeva  tutkimus. Alueen  tutkijat 
tarkastelivat  kertomusvuonna  muun  muassa  tarjontatukien  ja  asuntoihin  kohdistuvan 
varainsiirtoveron  vaikutuksia.  Näistä  teemoista  valmistui  yksi  VATT  Tutkimus,  yksi  työpaperi 
sekä  uuden  Policy  Brief  ‐sarjan  julkaisu.  Lisäksi  valmistui  yksi  asuntomarkkinoiden  toimintaa 
tarkasteleva  työpaperi.  Teeman  tutkijat  laativat  lisäksi  useita  lausuntoja  ja  osallistuivat 
aktiivisesti julkiseen keskusteluun.  
 
Alueen tutkijat laativat uuden VATT Analyysi ‐raporttisarjan julkaisun, jonka aiheena oli ”Hyvän 
veropolitiikan periaatteet”. Raportissa arvioitiin Suomen verojärjestelmän toimivuutta ja käytiin 
läpi  julkistaloustieteen  suosituksia  verotuksen  kehittämiseksi.  Raportti  esiteltiin  Eduskunnan 
verojaostolle ja tiedotusvälineille ja se sai varsin laajaa huomiota mediassa.   
 
Alueen tutkijat olivat kuultavana ja valmistelivat lausuntoja eduskunnalle ja valtiovarainministe‐
riölle muun muassa  asuntopolitiikasta,  budjettiesityksistä,  yhteisöveron muutosesityksistä  ja 
osinkoverotuksesta.  Lisäksi  alueen  tutkijat  laativat  useita  tulonjako‐  ja  verotuottoarvioita 
veroreformien  vaikutuksista.  Alueella  valmistui  myös  ansiokas  väitöskirja.  Se  sisälsi  neljä 
esseetä,  joissa  kussakin  tarkasteltiin  yhtä  Suomessa  viime  vuosina  toteutettua  veroreformia 
empiirisen tutkimuksen keinoin.    
 
Alueen tutkijat julkaisivat tutkimustuloksiaan aktiivisesti työpaperisarjoissa ja pitivät kymmeniä 
esityksiä  tutkimusseminaareissa.  Tieteellisissä  lehdissä  julkaistujen  artikkeleiden  määrä  jäi 
pieneksi, mutta  valmistumassa  olevat  hankkeet  tulevat  varmasti  tuottamaan  jatkossa myös 
referoituja  julkaisuja.  Alueen  tutkijat  toimivat  useissa  tutkimusalansa  luottamustehtävissä 
Suomessa  ja kansainvälisesti. Tästä aktiivisuudesta mainittakoon  jäsenyys Kansantaloudellisen 
aikakauskirjan  toimituskunnassa,  toimiminen  taloustieteen  jatkokoulutusohjelman  julkistalou‐
den seminaarin koordinaattorina, jäsenyys pohjoismaisen Nordic Tax Journal ‐lehden toimitus‐
kunnassa,  osallistuminen  Nordic  workshop  on  tax  policy  and  public  economics  ‐seminaarin 
järjestämiseen  marraskuussa  sekä  jäsenyydet    Euroopan  komission  verotutkimushankkeen 
ohjausryhmässä ja Verohallinnon Verovaje –työryhmässä.    
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Tutkimusalue III Työmarkkinat ja kasvua tukeva politiikka 

Alueella tutkitaan talouden suorituskyvyn edellytyksiä ja erityisesti työmarkkinoiden toimintaa, 
ympäristö‐  ja  energiapolitiikan  ohjausvaikutuksia  sekä  innovaatioita  ja  innovaatiopolitiikkaa. 
Toiminnan vaikuttavuuden  lähtökohta on  laadukas  tutkimus,  jonka  tuloksia  raportoidaan niin 
tiedeyhteisölle  kuin  tutkimustiedon  käyttäjille  päätöksentekoon  ja  julkiseen  keskusteluun. 
Tämän  linjauksen mukaisesti  tutkimusalueen  järjestelyvastuulla olleessa  vuoden 2013 VATT  ‐
päivässä  esiteltiin  alueen  omaa  tutkimusta  talouskasvun  ja  rakennemuutoksen  keskeisistä 
kysymyksistä.  Esityksissä  havainnollistettiin  työmarkkinoiden  murrosta  ja  työtehtävien 
polarisoitumista  sekä  julkisen  vallan  mahdollisuuksia  vaikuttaa  työttömyysturvan  ja 
aktivointipolitiikan avulla  talouden  sopeutumiseen.. Lisäksi  tuotiin esille, että uusien ”vihreän 
teknologian” kasvualojen toteutuminen edellyttää paitsi osaamista myös puhtaan teknologian 
tuotteiden  markkinoiden  luomista  kansainvälisesti  uskottavalla  ympäristöpolitiikalla.  VATT‐
päivän suosiosta kertoi osallistujakiintiön täyttyminen ennätyksellisen nopeasti.  
 
Loppuvuodesta  Suomessa  virisi  keskustelu  maahanmuuton  taloudellisista  vaikutuksista. 
VATT:ssa  tehtyjen  katsausartikkeleiden  pohjalta  aiheesta  on  käyty  taustoittavia  keskusteluja 
toimittajien,  virkamiesten, tutkijoiden  ja  huolestuneiden  kansalaistenkin  kanssa.  Tieto 
kotouttamistoimenpiteiden vaikuttavuudesta ja vaikuttavuusarvioinnin vaikeuksista on levinnyt 
tavanomaisen maahanmuutto‐debatin tasolta astetta analyyttisempiin sanomalehtikirjoituksiin. 
  
Tutkimustyössä  on  jatkettu  monenlaisten  politiikkatoimien  arviointia.  Työntekijän  eläkelain 
uudistus  vuodelta  2007  antoi  ensimmäistä  kertaa  mahdollisuuden  arvioida  työnantajan 
maksuluokkamallin  laajentamisen  vaikutusta  niihin  yrityksiin,  joilla  ei  aikaisemmin  ollut 
omavastuuta työntekijöidensä työkyvyttömyyseläkkeistä. Tutkimus (VATT Working Papers 46 ) 
tuotti  uutta  tietoa  Eläketurvakeskukselle  ja  huomioitiin myös mediassa.  EU:n  päästökauppa‐
järjestelmän  ensimmäisten  toimintavuosien  arvioinnista  valmistui  väitöskirja  (VATT  Julkaisut 
62).  Työssä  osoitettiin  päästökauppamekanismin  sinänsä  toimineen, mutta  sen  tehokkuutta 
ohjauskeinona  rapauttaneen  EU:n  epäonnistuminen  päästökiintiöiden määrän  asettamisessa. 
Energia‐alan toimijoille on esitelmöity paitsi päästökaupasta myös esitetty arvioita uusiutuvan 
energian  tukipolitiikasta  (Energiavirasto,  Energiateollisuus  ja  muut  sidosryhmät; 
Kansantaloudellinen aikakauskirja 3/2013). Arviointitutkimuksen tuloksia on valmistunut myös 
Tekesin tukien vaikuttavuudesta (The Review of Economics and Statistics ‐artikkeli), ja niitä on 
esitelty  päätöksentekijöille  ja  ‐valmistelijoille  kotimaisissa  ministeriöissä  (OKM,  TEM)  ja 
ulkomailla (Inter‐American Development Bank, Washington DC).  
 
VATT:n  tutkimusedellytyksille  erittäin  tärkeät  Tilastolain muutokset  saatiin hyväksyttyä  edus‐
kunnassa  toukokuussa  2013. VATT  oli  asiaan  liittyvissä  lausunnoissa  ja  kuulemistilaisuuksissa 
aktiivinen turvatakseen tilastointia varten kerättyjen aineistojen juohevan tutkimuskäytön.  
 
Kotimaisessa  tiedeyhteisössä  VATT:n  tutkijat  ovat  jatkaneet  toimintaansa  muun  muassa 
koordinoimalla  Kansantaloudellisen  jatkokoulutusohjelman  jatko‐opiskelijoiden  workshopeja 
(Environmental  and  Resource  Economics,  Labor  Economics)  ja  ohjaamalla  pro  gradu  ‐tut‐
kimuksia ja väitöskirjoja, jotta tulevaisuudessa turvattaisiin soveltavan tutkimuksen osaaminen 
VATT:lle tärkeissä kansantaloustieteen teemoissa.  
Vuonna 2013 kansainvälisesti ehkä suurimpaan huomioon  ja vaikuttavuuteen ylsi Knupfnerin, 
Rantapuskan ja Sarvimäen tutkimus "Labor Market Experiences and Portfolio Choice: Evidence 
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from  the Finnish Great Depression",  jota esiteltiin paitsi  tieteellisissä kokouksissa, mutta  joka 
saavutti laajemman lukijakunnan The Economist‐lehden viitattua artikkeliin.  
 
Alueen hankkeisiin on saatu merkittävästi ulkopuolista rahoitusta Suomen Akatemialta, mikä on 
edesauttanut  pitkäjänteistä,  laadukasta  tutkimusta.  Referoituja  kansainvälisiä  aikakauskirja‐
julkaisuja syntyi 13 kappaletta ja yksi väitöskirja.    
 

 

Päätöksenteon tuki ja mallintaminen ‐yksikkö 

Tutkimusalueella  ylläpidetään  mallipohjaisen  tulevaisuuden  ennakoinnin  keskeistä  työkalua, 
VATTAGE‐mallia,  jolla  voidaan  selittää  ja  ennustaa  talouden  kasvua  ja  toimiala‐  ja 
aluerakennemuutosta  sekä  tarkastella  monenlaisten  rakenneuudistusten  ja  ohjauskeinojen 
kokonauuistaloudellisia  vaikutuksia.  Keskeiset  tutkimushankkeet  koskivat  alueen  vastuulla 
olevien mallien kehittämistä ja raportointia, talouskehityksen pitkän aikavälin ennakointia sekä 
talouspolitiikan  ja  ympäristöpolitiikan  vaikutusten  arviointia.  Vuoden  2013  keskeisenä 
haasteena oli mallien tietokantojen päivittäminen vuoden 2008 toimialaluokituksen mukaiseksi 
ja  talouden  pitkän  aikavälin  kehitysarvioiden  toteuttaminen  uudella  aineistolla.  Yksikön 
tutkimus  sijoittui  pääosin  kahden  teeman  alle,  talouden  rakenne  ja  kestävyys  sekä 
ympäristöteemoihin. 
 
Yksikön  tutkimusten  tuloksia  on  hyödynnetty  politiikan  valmistelussa  ja  politiikan 
vaikuttavuuden arvioinnissa. Vuoden mittaan yksikkö toteutti useita päätöksenteon valmistelua 
tukevia  hankkeita. Ne  käsittelivät  finanssipolitiikkaa  julkisen  talouden  kestävyyden,  talouden 
rakennemuutoksen  ja  tulevaisuuden  kasvupotentiaalin  yhteyksien  arvioimisen  näkökulmista. 
Lisäksi  arvioitiin  muun  muassa  uusiutuvan  energian  ja  biopolttoaineiden  käytön  lisäämisen 
vaikutuksia.  Yksikön  tutkimus  palveli  myös  kansallisen  ilmastostrategian  päivitystä.  Ehkä 
tärkeimmäksi  uudeksi  avaukseksi  muodostui  ilmastopolitiikan  pitkän  aikavälin  arviointi 
yhteistyössä VTT:n kanssa. 
 
Yksikön  tuotoksia on  julkaistu useissa kotimaisissa  ja ulkomaisissa  julkaisuissa. Kansainvälinen 
yhteistyö syveni Helsingissä pidetyn mallimetodologiaan keskittyneen workshopin myötä, johon 
osallistuivat Centre of Policy Studies (Australia), United States International Trade Commission 
(U.S.)  ja  LEI  (Hollanti).  Lisäksi  yksikkö  järjesti  mallien  käytön  koulutusta  TEM:n  ja  VM:n 
virkamiehille. 
 
 

   

7



 

Neuvottelukunta: 
Neuvottelukunta  kokoontui  vuoden  aikana  kerran.  Kokouksen  varsinaisena  teemana  oli 
mikroaineistot  ja  uusi  tilastolaki.  Tilastokeskuksen  pääjohtaja  Marjo  Bruun  alusti  aiheesta 
”Tilastolain muutos Tilastokeskuksen näkökulmasta”  ja Tomi Kyyrä esitti tutkijan näkökulman. 
Lisäksi keskusteltiin VATT:n sopeutumisesta valtion tutkimusrahoituksen kokonaisuudistukseen. 
Uudistus  pienentää  jo  lähivuosina  neljänneksellä  VATT:n  budjettirahoitusta  ja  lisää  näin 
ulkoisen  rahoituksen  tarvetta.  Myös  talouspolitiikan  arviointineuvosto  aloittaa  toimintansa. 
Näihin muutoksiin  VATT  varautuu  sekä  kehittämällä  ja  suuntaamalla  VATT:n  toimintaa  että 
valmistautumalla  tutkimusrahoituksen  kilpailutuksiin.  Kokouksessa  päätettiin myös  aktivoida 
neuvottelukunnan  toimintaa  vuoden  2014  aikana,  osana  sopeutumista 
tutkimuslaitosuudistukseen. 
 
puheenjohtaja:   ylijohtaja Jukka Pekkarinen, valtiovarainministeriö 
 
jäsenet:    pääjohtaja Marjo Bruun, Tilastokeskus  
    ohjelmajohtaja Lauri Hetemäki, Euroopan metsäinstituutti 

professori Pekka Ilmakunnas, Aalto‐yliopisto 
tutkimusjohtaja Heikki Räisänen, työ‐ ja elinkeinoministeriö 
talousneuvoston pääsihteeri Pekka Sinko, valtioneuvoston kanslia 
ylijohtaja Juhana Vartiainen, VATT 
erikoistutkija Katarina Nilsson Hakkala, VATT 

sihteeri:     erikoistutkija Timo Rauhanen, VATT 
 

1.3 TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS 

1.3.1 Toiminnan tuottavuus 

VATT:n  tuotokset  koostuvat  tutkimusjulkaisuista  ja  asiantuntijatoiminnasta.  Kumpaakin 
mitataan omalla indeksillään (ks. liite 1). Julkaisutoiminnan tuottavuutta mitattaessa julkaisuille 
on  määritelty  painokertoimet,  jotka  perustuvat  julkaisutyyppien  vaikuttavuuteen. 
Tuottavuuden  kehitystä  kuvaava  tunnusluku  lasketaan  jakamalla  julkaisumäärää  kuvaava 
indeksi  tutkimukseen  käytetyn  työpanoksen määrää  kuvaavalla  indeksillä.  Julkaisutuotannon 
tuottavuusindeksin rakenne on esitetty VATT:n toimintakertomuksessa vuodelta 2008.  
 
Julkaisutoiminnan tuotosindeksi nousi 16 prosenttia vuodesta 2012 vuoteen 2013. Referoitujen 
tieteellisten  julkaisujen  kokonaismäärä  oli  suunnilleen  ennallaan,  mutta  laitoksen  tutkijat 
onnistuivat vuoden 2013 aikana julkaisemaan yhteensä 6 artikkelia kahdessa arvostetuimmassa 
julkaisuluokassa,  siinä missä  vuonna  2012  tällaisten  julkaisujen määrä  oli  kolme.  Tähän  voi 
tietysti olla tyytyväinen, mutta on muistettava että näin pienet parhaiden julkaisujen vuotuiset 
määrät voivat vaihdella  reippaasti vuodesta  toiseen  ja myös  toisensuuntaiset muutokset ovat 
mahdollisia. VATT:n omassa Working Papers  ‐sarjassa  julkaistujen käsikirjoitusten määrä pysyi 
samalla  tasolla  kuin  edellisenä  vuonna,  14  käsikirjoitusta,  mikä  luo  pohjaa  lähivuosienkin 
onnistuneelle  tieteelliselle  julkaisutoiminnalle,  ovathan  työpaperit  se  perustuote,  josta 
akateemiset artikkelit syntyvät.  
 
VATT:n  asiantuntijatehtäviä  seurataan  suoritteiden  määrän  perusteella.  Vuonna  2013 
asiantuntijatoiminnan  suoritteiden  yhteenlaskettu  määrä  nousi  31  prosentilla.  Tämä  kuvaa 
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tutkimuskeskuksen kasvanutta  roolia politiikan valmistelussa  ja akateemisissa asiantuntijateh‐
tävissä sekä asiantuntijaesitelmien  ja haastattelujen yltynyttä kysyntää, mutta myös tutkimus‐
keskuksen  tietoista  pyrkimystä  lisätä  toimintamme  yhteiskunnallista  vaikuttavuutta  Suomen 
kansantalouden  painiskellessa  monien  rakenneongelmien  kanssa.  Määrällinen  kasvu  oli 
merkittävää miltei kaikissa asiantuntijatoiminnan kategorioissa:  lehtikirjoituksissa, esitelmissä, 
lausunnoissa  ja  haastatteluissa.  Ainoastaan  työryhmäjäsenyyksien  määrä  oli  suunnilleen 
ennallaan. Kaikkien tällaisten suoritteiden yhteismäärä oli 746. 
 
Tieteellisen  julkaisutoiminnan  ja  asiantuntijatoiminnan  indeksien  yhteenpainotus  tuotti 
kokonaistuottavuuden  indeksin 15,8 prosentin nousun. Tämä on  lähihistoriaan  suhteutettuna 
suuri luku, josta voi olla tyytyväinen, mutta on syytä tiedostaa, että kokonaistuottavuus riippuu 
myös satunnaisista ja tilapäisistä tekijöistä, kutenonnistumisesta parhaiden tieteellisten lehtien 
palstoille  pääsemisessä.  Asiantuntijatoimintamme  kysyntä  saattaa  myös  juuri  tällaisina 
taloudellisina aikoina olla erityisen intensiivistä. 

 

Tukitoiminnot 
KIEKU:n  toimintamalliin  ja  järjestelmään  siirtyminen  oli  toimintavuoden  merkittävin 
hallinnollinen  ponnistus,  joka  kosketti myös  jokaista  vattilaista.  Kokonaisuudessaan  KIEKU:n 
uudistukset tuovat VATTin hallinnollisiin tukipalveluihin huomattavaa lisäarvoa. 
 
Tutkimuksen  tukiyksikkö  aloitti  toimintansa  1.9.2012.  Yksikköön  on  koottu  kaikki  tutkimusta 
tukevat  palvelut,  tutkimussihteeri‐  ja  johdon  assistenttipalvelut,  tietopalvelun  ja  viestinnän 
tukitoiminnot  sekä  projektikoordinointi  ja  kielenhuolto.  Yksikkö  vastaa  tutkimuksen 
tukipalveluiden  toimivuudesta  ja  kehittämisestä  toimien  osittain  pooliajatuksella,  jolloin  työt 
vastaanotetaan  keskitetysti  ja  jaetaan  yksikössä  työtilanteen  mukaan.  Ensimmäisen 
toimintavuoden  aikana  uudistettiin  toimenkuvat  ja  selkeytettiin  toimintaprosesseja.  Myös 
pitkillä virkavapailla olleet henkilöt palasivat töihin vahvistaen yksikön toimintaa.  
 
Valtion  sektoritutkimuslaitosten  hallintotoimen  yhteistyö  jatkui.  Tutkimuslaitosten  yhteisesti 
rahoittama henkilö teki esiselvityksen projektihallinnan kehittämisestä  ja yhteisen ohjelmiston 
hankkimisesta. Hankkeen jatkotoimista päätetään kevään 2014 aikana. 
 

Tietohallinto 
Tietohallinnon  keskeisimmät  tehtävät  ovat  olleet  riskienhallintatyön  toteuttaminen 
vuosikellomallin  mukaisesti  sekä  tietoturvallisuuden  perustasovaatimusten  saavuttaminen. 
Lisäksi VATT:ssa uudistettiin  lähiverkon  kytkintekniikkaa  vastaamaan  kasvaneita  tietoliikenne‐
tarpeita. Mikrotukipalvelut on hankittu Hanselin puitesopimusta hyödyntäen henkilövuokraus‐
yrityksen kautta. 

 

Talous‐ ja henkilöstöhallinto 
VATT:ssa  otettiin  käyttöön  valtion  yhteinen  talous‐  ja  henkilöstöhallinnon  toimintamalli  ja 
järjestelmä  (KIEKU)  1.10.2013.  Valmistelu  vaati  koko  vuoden  hallinnon  henkilöstöltä  ja 
erityisesti  KIEKU‐projektin  vetäjältä  merkittävän  työpanoksen.  VATT  oli  ensimmäinen 
organisaatio,  jolle  jouduttiin  rakentamaan  sisäinen  laskenta,  koska  KIEKU  ei  sisällä  tätä 
ominaisuutta. Järjestelmään siirtyminen kesken vuoden aiheutti   haasteita erityisesti sisäiselle 
laskennalle.   
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Huolimatta monista hankaluuksista KIEKU:n käyttöönoton aikana voidaan kuitenkin todeta, että 
käyttöönotto  oli  kohtuullisen  onnistunut.  Koko  henkilökunta  on  ottanut  KIEKU:n  sujuvasti 
käyttöön. KIEKU:n toimintamalliin siirtyminen ei aiheuttanut suuria muutoksia VATT:n olemassa 
olevaan  toimintamalliin  verrattuna. Uusi  järjestelmä oli VATT:lle merkittävä edistysaskel  sekä 
taloustietojen (esim. raportointi)  laadun varmistajana että henkilöstöhallinnollisten prosessien 
tehostajana. 
 
Toimintavuoden aikana VATT oli pilottina projektissa, jossa kehitettiin laajennettujen talous‐ ja 
henkilöstöpalvelujen  hankkimista  valtion  yhteisestä  palvelukeskuksesta    Palkeista.  VATT:n 
tavoitteena on hankkia mahdollisimman kattavasti edellä mainitut palvelut Palkeista. 
 

Toimitilat 
Nykyiset toimitilat vastaavat VATT:n tarpeita. Erityisesti sijainti Economicum‐kiinteistössä tukee 
VATT:n  toimintaa,  koska  tutkijat  voivat  olla  jatkuvassa  kanssakäymisessä  akateemisten 
taloustieteellisten  laitosten  kanssa  ja  koko  talon  sisällä  on  helppo  vierailla  seminaareissa  ja 
keskustella uusista ajatuksista..  
 
VATT  käynnisti  loppuvuodesta  neuvottelut  HECERin1  kanssa  luodakseen  viralliset  puitteet 
yhteistyölle,  jolloin  Economicum‐yhteisön  synergia  tulisi  hyödynnettyä  mahdollisimman 
kattavasti  kaikkien  osapuolten  välillä.  Tavoitteena  on  saada  yhteistyösopimus  VATT:n  ja 
HECER:n välillä kevään 2014 aikana. 

 
 

Hankintatoimi 
Merkittävin hankinta oli alkuvuodesta toteutettu työterveyshuollon toimittajan valinta. Uudeksi 
palveluntuottajaksi valittiin VITA Oy 15.4. alkaen. 
 
VATT  on  hyödyntänyt  hankinnoissaan  Hansel  Oy:n  puitesopimuksia  laajasti.  VATT:n 
hankintaohje  päivitettiin  vuoden  2013  aikana.  VATT:n  hankintatoimi  toteutetaan  annettujen 
säädösten ja ohjeiden mukaisesti. 
 
VATT  käyttää  hankinnoissaan  pääsääntöisesti  valtion  yhteistä  tilaustenhallintajärjestelmää 
(TILHA). 
 

1.3.2 Toiminnan taloudellisuus 

Työajan jakautuminen 
Työajalla mitattu  henkilötyöpanos  oli  53  vuonna  2013.  Vähennystä  edellisvuoteen  oli  kaksi 
henkilötyövuotta.   

   

                                                 
1 HECER  on  Helsingin  yliopiston  yksikkö,  joka  koordinoi  Economicumissa  olevien  yliopistojen  taloustieteen  laitosten  (Helsingin 

yliopisto, Aalto‐yliopisto, Handelhögskolan) yhteistyötä.  1 
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Työajan jakautuminen vastuualueittain vuosina 2011–2013:  
  Htv Htv Htv 
  2013 2012 2011 
Tutkimusalue I  9 9 11 
Tutkimusalue II  12 15 13 
Tutkimusalue III  12 12 10 
Päätöksenteon tuki ja mallintaminen ‐yksikkö 5 7 6 
Tukitoiminnot  15 12 13 
   
Yhteensä  53 55 53 

 

Tutkimuksen  vastuualueiden  työpanoksen  määrässä  on  vain  vähän  vuosittaista  vaihtelua. 
Vuonna  2013  toteutettu  tukitoimintojen  uudelleenorganisointi  merkitsi,  että  tutkimuksen 
tukiyksikköön  on  sijoitettu  aikaisemmin  tutkimuksen  vastuualueilla  ollut  tutkimusta  tukeva 
henkilöstö. Tästä seuraa, että tukitoimintojen henkilötyövuosimäärä on kasvanut. 
 

Tutkimustoiminnan ja muun työajan jakautuminen vuosina 2011–2013:  
  Htv Htv Htv 
  2013 2012 2011 
Tutkimusprojektit  26,3 29,3 26,8 
Muu tutkimustoiminta1)  3,6 2,3 3,1 
Muu työaika  23,1 23,4 23,1 
Yhteensä  53,0 55,0 53,0 
   
Muun työajan jakautuminen   
  hallinto2)  11,7 10,3 11,1 
  saatu koulutus  1,2 1,2 1,3 
  lomat  7,8 8,3 8,9 
  sairauspoissaolot  1,2 2,0 0,8 
  muu  1,2 1,6 1,0 

 

1) Muu tutkimustoiminta koostuu tutkimusprojektien ulkopuolisiin asiantuntijatehtäviin käytetystä työajasta 

2) Hallintoon kirjataan kaikki muu kuin tutkimusprojekteihin ja muuhun tutkimustoimintaan käytetty työaika 

 

Varsinaiseen  tutkimustoimintaan  käytetty  työaika  oli  26,3  henkilötyövuotta, mikä  on  kolme 
henkilötyövuotta  vähemmän  kuin  vuonna  2012.  Muuhun  tutkimustoimintaan  (asiantuntija‐
toiminta)  käytetty  työaika  on  lisääntynyt  1,3  henkilötyövuotta  vuodesta  2012.  Varsinaiseen 
tutkimustoimintaan  ja  muuhun  tutkimustoimintaan  käytetty  kokonaistyöaika  pysyi  lähes 
samana vuosina 2013 ja 2012.   
 
Lomiin  käytetyn  ajan  väheneminen  vuodesta  2011  lähtien  johtuu  henkilöstön  ikärakenteen 
muutoksesta.  Suurten  ikäluokkien eläköidyttyä on  tilalle  rekrytoitu nuoria  tutkijoita,  joilla on 
vähemmän lomaoikeutta kuin pitkän työuran tehneillä työntekijöillä. 
 
Sairauspoissaolot  ovat  vähentyneet  verrattuna  vuoteen  2012.  Vuonna  2012  oli  yksittäisiä 
pitkäkestoisia  sairauspoissaoloja.  Sairauspoissaolojen  vuosittaiset  vaihtelut  voivat  olla  suuria 
pienessä organisaatiossa. 
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Toiminnan kustannukset 
VATT:n toiminnan kokonaiskustannukset olivat 5,4 miljoonaa euroa vuonna 2013. Kustannukset 
ovat  lähes  vuoden  2012  tasoa.  Kustannusten  jakautumisessa  vastuualueiden  välillä  on 
vuosittain pieniä vaihtelua. 
 
Toiminnan kustannukset vuosina 2011–2013: 

toteutuma  tavoite  toteutuma  toteutuma 

milj. euroa  milj. euroa  milj. euroa  milj. euroa 

2013  %  2013  %  2012  2011 

Tutkimusalue I  1,2  22  1,3  23  1,3  1,4 

Tutkimusalue II  1,6  30  1,8  32  1,6  1,4 

Tutkimusalue III  1,9  35  1,8  32  1,6  1,5 

Päätöksenteon tuki ja 

mallintaminen ‐yksikkö  0,7  13  0,8  13  0,7  0,7 

Yhteensä  5,4  100  5,7  100  5,2  5,0 

 

Valtion  talousarvion  (mom.28.30.02)  mukainen  kustannusten  suhteellinen  jakauma 
vastuualueittain vuosina 2011–2013:  

  % % % 

 
    Ydintoiminnot  

2013 2012 2011 

    Tutkimusalue I  17 20 21 

    Tutkimusalue II  22 24 22 

    Tutkimusalue III  26 25 24 

    Päätöksenteon tuki ja  
    mallintaminen ‐yksikkö 

9 11 12 

    Ydintoiminnot yhteensä   74 80 79 

    Tukitoiminnot   26 20 21 

    Yhteensä   100 100 100 

 
KIEKU:un  siirtyminen  1.10.  alkaen  aiheutti muutoksia  sisäisen  laskennan  vyörytyssääntöihin. 
Tästä  syystä  tutkimusprojektien  kustannukset  on  laskettu  koko  vuoden  osalta  yhdistämällä 
kahden eri järjestelmän tuottamia tietoja.   
 

1.3.3 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

VATT:n maksullista  toimintaa  ovat  liiketaloudellisin  perustein  hinnoitellut  tutkimusprojektit. 
Vuonna  2013 maksullisen  toiminnan  tuotot  olivat  116  967  euroa  ja  128 165  euroa  vuonna 
2012.  Vuoden  2013  tuottotavoitteeksi  oli  asetettu  100 000  euroa.  Tuotot  ylittivät  hieman 
tavoitteen. Maksulliselle  toiminnalle  ovat  ominaisia  suuretkin  vaihtelut  vuosien  välillä, mistä 
syystä  tuottotavoitteen  asettaminen  on  haasteellista.  Vuonna  2013  maksullisen  toiminnan 
kustannusvastaavuus  jäi  tavoitteesta,  mikä  johtui  ennakoitua  suuremmasta 
tutkimusprojekteihin  käytetystä  työmäärästä.  VATT:ssa  otetaan  projektien  hinnoittelu  ja 
projektien  kustannusseuranta  paremmin  hallintaan,  mihin  KIEKU  antaa  nykyistä  paremmat 
mahdollisuudet. 
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Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus 
2013 2012 2011 

TUOTOT 

Maksullisen toiminnan tuotot 

Maksullisen toiminnan myyntituotot  116 967 128 165 329 526 

Maksullisen toiminnan muut tuotot  0 0 0 

Tuotot yhteensä  116 967 128 165 329 526 

KOKONAISKUSTANNUKSET 

Erilliskustannukset 

Aineet,tarvikkeet,tavarat  48 0 0 

Henkilöstökustannukset  76 189 55 511 155 275 

Palvelujen ostot  0 15 000 15 330 

Muut erilliskustannukset  9 0 20 625 

Erilliskustannukset yhteensä  76 246 70 511 191 231 

Osuus yhteiskustannuksista 

Tukitoimintojen kustannukset  29 990 21 593 58 687 

Poistot  1 439 1 074 2 744 

Korot  37 35 78 

Muut yhteiskustannukset  39 077 25 053 70 059 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä  70 543 47 755 131 567 

Kokonaiskustannukset yhteensä  146 789 118 266 322 798 

KUSTANNUSVASTAAVUUS  ‐29 821 9 899 6 728 

(tuotot‐kustannukset) 

Kustannusvastaavuusprosentti  79,7 108,4 102,1 

 

1.3.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot olivat 898 586 euroa, mikä alitti asetetun 1 000 000 euron 
tavoitteen.  Yhteisrahoitteisen  toiminnan  tuottojen  osuus  oli  81  prosenttia  ulkopuolisen 
rahoituksen kokonaismäärästä, mikä vastaa VATT:n ulkoisen rahoituksen strategiaa.  
 
Yhteisrahoitteisissa  hankkeissa  keskeisiä  sidosryhmiä  olivat  Suomen  Akatemia,  EU,  TEKES, 
ministeriöt,  yliopistot  ja  valtion  sektoritutkimuslaitokset.  Euromääräisesti  merkittävimmät 
yhteisrahoitteiset hankkeet  toteutettiin Suomen Akatemian  (51 prosenttia), yliopistojen, EU:n 
ja ministeriöiden kanssa.  
 
Yhteisrahoitteisen  toiminnan  kustannusvastaavuus  oli  49,7  prosenttia,  mikä  vastaa  lähes 
VATT:n yhteisrahoitteiselle toiminnalle asetettua kustannusvastaavuustavoitetta (vähintään 50 
prosenttia).   
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Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 
(laskelma omarahoitusosuudesta) 

2013 2012  2011 

TUOTOT 

Muilta valtion virastoilta saatu rahoitus  647 849 534 867  308 339 

EU:lta saatu rahoitus  122 942 88 502  44 074 

Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus  127 795 184 593  331 100 

Tuotot yhteensä  898 586 807 962  683 513 

Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset 

Henkilöstökustannukset  858 216 658 161  776 668 

Palvelujen ostot  111 114 104 030  135 638 

Muut erilliskustannukset  866 435  26 302 

Erilliskustannukset yhteensä  970 195 762 626  938 608 

Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus 

Tukitoimintojen kustannukset  335 098 271 664  338 886 

Poistot  16 698 13 478  14 683 

Korot  417 437  423 

Muut yhteiskustannukset  483 985 314 242  392 776 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä  836 197 599 821  746 768 

Kokonaiskustannukset yhteensä  1 806 392 1 362 446  1 685 376 

Omarahoitusosuus  ‐907 807 ‐554 484  ‐1 001 862 

(tuotot‐kustannukset) 

Omarahoitusosuusprosentti  50,3 40,7  59,4 

 

1.4 TUOTOKSET JA LAADUNHALLINTA 

1.4.1 Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

VATT:n tutkimus‐ ja asiantuntijatoiminta on pääasiassa organisoitu tutkimusalueittain. Yhteisiin 
ponnistuksiin  kuuluvat  VATT‐analyysit,  joihin  kootaan  laajempi  tutkijajoukko  yhdistämään 
tietojaan  ja  kirjoituspanoksiaan.  Vuoden  2013  aikana  ilmestyi  kaksi  tällaista  laajemmalle 
yleisölle  tarkoitettua  analyysiä:  ”Verotuksen  ja  sosiaaliturvan  työllisyysvaikutukset  –  vuoden 
2012 muutosten arviointia” sekä ”Hyvän veropolitiikan periaatteet”. 
 

Tutkimusalue I Julkisten palvelujen vaikuttavuus ja kuntatalous 
Teema: Kuntien rahoitus ja kuntarakenne 

Tutkimushankkeet etenivät vuoden 2013 aikana pääosin suunnitelmien mukaan. Kuntaliitosten 
vaikutuksiin  liittyen  valmistui  tutkimus  kuntaliitospäätösten  ja  kuntien  menojen  ja 
velkaantumisen  välisestä  yhteydestä  sekä  tutkimus  kuntaliitosten  vaikutuksista 
paikallisdemokratiaan. Kuntatalouteen  liittyen valmistui  selvitys  ikärakenteen huomioimisesta 
päivähoidon  sekä  esi‐  ja  perusopetuksen  osalta  kuntien  valtionosuusjärjestelmässä.  Lisäksi 
valmistuivat muistio kiinteistöverojen alarajojen nostojen vaikutuksista  sekä  tutkimus kuntien 
sopeutumista  ennakoimattomiin  tulo‐  ja  menomuutoksiin.  Myös  poliittinen  edustus  ja 
kuntapalvelut  –  teemassa  julkaistiin  useita  raportteja.  Kuntien  velanottoon  liittyvä  hanke  ei 
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edennyt johtuen siitä, että Kuntien takauskeskus ei yllättäen luovuttanut tutkimukseen anottua 
aineistoa.  Kuntien  uusien  tehtävien  kustannusten  arviointihanke  ei  edennyt,  koska  VM:n 
valmistelema  kuntakokeiluhanke  ei  vielä  alkanut  vuonna  2013.  Kuntabudjetteja  koskevaa 
hanketta jatkettiin. Suunniteltu Kainuun hallintokokeilu ‐hankkeeseen liittyvä englanninkielinen 
julkaisu siirtyi vuodelle 2014.  

 
Teema: Julkiset palvelut 

Tutkimushankkeet  etenivät  vuoden  2013  aikana  osittain  suunnitelmien mukaan.  Alueelliset 
hinnat  ja  tuloerot  ‐hanke  jatkui,  samoin  Suomen  Akatemian  rahoittama  sähköisten 
oppimateriaalien  vaikuttavuutta  koskeva  hanke.  Alueen  tutkijoilla  oli  lukuisia 
asiantuntijatehtäviä  paitsi  asfalttikartellioikeudenkäyntiin  myös  väylämaksuja  koskevaan 
oikeudenkäyntiin sekä postipalvelujen arvonlisäverotusta koskevaan oikeudenkäyntiin  liittyen. 
Tämän  vuoksi  kartellivahinkojen  rakenne‐ekonometrinen  arviointi  ei  edennyt  aivan 
suunnitellussa  aikataulussa.  Koulujen  laadun  ja  asuntojen  hintojen  välistä  yhteyttä  koskeva 
hanke  eteni,  mutta  julkaisu  siirtyi  vuodelle  2014.  Lukioiden  vaikuttavuutta  ja  rahoitusta 
koskevan  hankkeen  julkaisut  siirtyivät  yhtä  lukuun  ottamatta  vuodelle  2014,  johtuen 
aineistojen  saannin  ongelmista  ja  hankkeessa  mukana  olleen  tutkijan  siirtymisestä 
virkavapaalle. Uutena hankkeena aloitettiin  julkisten menojen kestävyysvajelaskelmia koskeva 
selvitys.  Perusterveydenhuollon  tuottavuuden  mittaamisen  kehittämiseen  liittyvä  hanke  ei 
valmistunut  johtuen  vastuututkijan  irtisanoutumisesta.  Sukupuolten  välisiä  osaamiseroja 
koulutuksessa  selvittävä  hanke  valmistui.  Myös  vanhushoivan  rahoitusta  koskeva  (VARMA) 
hanke valmistui. Terveydenhuollon rakenneuudistukset ‐hanke jatkui, tosin valmistelussa olevat 
julkaisut siirtyivät vuodelle 2014. 
 

 
Tutkimusalue II Julkisen talouden rahoitus ja tulonsiirrot 
Teema: Verotus‐ vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin 

Tulossopimuksessa  mainitut  hankkeet  välillisen  verotuksen  uudistuksista  ovat  edenneet 
suunnitellusti.  Tuloksia  on  raportoitu  kahdessa  työpaperissa  (esim.  VATT WP  42)  ja  useissa 
seminaariesitelmissä.  Yritysverotusta  ja  osinkoverotusta  koskevat  hankkeet  ovat  edenneet 
suunnitellusti. Tuloksia on  raportoitu  seminaariesitelmissä, muistioissa  ja  tutkimusraporteissa 
(esim. VATT WP 43 ja VATT VR 18). Harmaata taloutta ja verovalvonnan tehokkuutta koskevat 
hankkeet  valmistuivat  kertomusvuoden  syksyllä  (esim.  VATT WP  48).  Kotitalousvähennyksen 
vaikutuksia koskevan hankkeen aloittaminen viivästyi, koska aineistojen saanti lykkääntyi..  

 
Teema: Verotus ja tulonsiirrot ‐ vaikutukset kotitalouksiin 

Tuloverotuksen  käyttäytymisvaikutuksia  koskevat  hankkeet  etenivät,  mutta  raporttien 
valmistuminen  siirtyi  vielä  vuoden  2014  puolelle  (esim.  VATT  WP  55,  helmikuu  2014). 
Tutkimusten  tuloksia  esiteltiin  kuitenkin  laajasti  seminaareissa.  Asuntomarkkinoita  koskevat 
hankkeet etenivät hyvin. Loppuvuodesta  ilmestyi yksi raportti tarjontatuista VATT Tutkimuksia  
‐sarjassa  (No  175).  Lisäksi  varainsiirtoveron  käyttäytymisvaikutuksista  asuntomarkkinoilla 
ilmestyi tutkimusraportti (VATT WP 47) ja Policy Brief ‐julkaisu (No. 3/2013).  
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Teema: Talouden rakenteen kehitys ja julkaisen talouden kestävyys 
Tulossopimuksen  mukaan  tutkimusalueen  tuli  koordinoida  kahta  laajahkoa  politiikka‐
arviohanketta.  Näistä  toisen  oli  tarkoitus  käsitellä  vuoden  2012  ansiotuloverotuksen  ja 
sosiaalietuuksien  perustemuutosten  työllisyysvaikutuksia.  Toisen  tavoitteena  oli  tehdä 
yleistajuinen kokonaisvaltainen arviointi verojärjestelmän kehittämisestä (VATT Analyysi, VATT 
Julkaisut  63).  Kumpikin  hanke  valmistui  aikataulussa.  Niistä  järjestettiin  tiedotustilaisuudet 
medialle ja VATT Analyysi ‐hanketta esiteltiin myös eduskunnan verojaostolle.         
 

Tutkimusalue III Työmarkkinat ja kasvua tukeva politiikka 
Alueen tutkimusteemat liittyvät keskeisiin talouskasvun turvaamisen kysymyksiin. Talouskasvun 
edellytyksiä  arvioidaan  työmarkkinoiden  toiminnan  sekä  elinkeino‐  ja  ympäristöpolitiikan 
osalta.  
 

Teema: Työmarkkinat 
Työmarkkinoita  koskevissa  hankkeissa  on  tuotettu  tietoa  muun  muassa  työttömyysturvan 
keston  ja  aktivointipolitiikan  vaikutuksista  työuriin.  Paltamon  täystyöllistämiskokeilun 
arviointihanke  saatiin  päätökseen.  Taloudellisten  vaikutusten  osalta  voitiin  osoittaa 
vastikkeellisen sosiaaliturvan kokeilun tulleen kalliiksi.  
 
Myös  Yrjö  Jahnssonin  säätiön  rahoittama  tutkimushanke  kansainvälisten  suuryritysten 
vaikutuksista  tuottavuuskehitykseen  saatiin päätökseen  työvoiman  liikkuvuuden  tarkastelujen 
osalta  (VATT  Working  Papers  54).  Tutkimustulokset  suorainvestointien  ja  yrityskauppojen 
vaikutuksesta  yritysten  työvoiman  kysyntään  ja  ammattirakenteeseen  julkaistiin  arvostetussa 
European Economic Review:ssa. Suomen Akatemian vuoteen 2013 saakka rahoittama tutkimus 
tuotannon  kansainvälistymisen  ja  teknologisen  muutoksen  vaikutuksista  jatkuu  ja  keskittyy 
työvoiman  kysyntään  ja  ammattirakenteeseen.  Tutkimushankkeen  keskeistä  ja  julkisuudessa 
huomiota  saanutta  teemaa  työmarkkinoiden  polarisaatiosta  esitettiin  laajalle  kuulijakunnalle 
myös VATT‐päivän seminaarissa työmarkkinoiden murroksesta.  
 

Teema Ympäristö‐, energia‐ ja ilmastopolitiikka 
Ympäristöpolitiikan  taloudellisia  ohjauskeinoja  on  arvioitu  yhtäältä  päästökaupan  ja  toisaalta 
maatalouden  ympäristötuen  vaikuttavuuden  osalta.  Itämeren  suojelun  kustannusten  ja 
hyötyjen mittaamiseen  soveltuva mallinnuskehikko  valmistui  ja  käsikirjoituksissa  raportoituja 
tuloksia on arvioitavana tieteellisissä lehdissä. 
 
Julkisen  innovaatiorahoituksen  vaikutusten  arvioinnista  on  julkaistu  tuloksia.  Innovaatioiden 
tukemisen  tutkimusta  popularisoitiin myös  VATT:n  uuden  Policy  Brief  ‐sarjan  ensimmäisessä 
numerossa.  Toinen  Policy  Brief  nuorisotyöttömyydestä,  jossa  taustoitettiin  ilmiötä  muun 
muassa  tilastotiedoilla  työttömyyden  ajoittumisesta  ja  kestosta,  herätti  laajaa  keskustelua 
tiedotusvälineissä ja poliittiset päättäjät pääministeriä myöten huomioivat asian. 
 
 

Päätöksenteon tuki ja mallintaminen ‐yksikkö 
Teema ‐ Talouden rakenteen kehitys ja julkisen talouden kestävyys 

Talouskehityksen ennakointi oli vuoden 2013 keskeinen tutkimushanke, jonka tuloksia esiteltiin 
laajalti  vuoden mittaan. Vuoden mittaan  toteutettiin VATT‐mallien  tietokannan päivitys  koko 
maan  tasolla  ja  aluetaloudellisen  mallin  toimialajaotuksella.  Hankkeesta  valmistui  vuoden‐
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vaihteessa  tutkimus,  jonka  julkaisu  ajoittui  helmikuulle  2014.  Alueellisen  tietokannan myötä 
edellytykset  jatkoyhteistyölle  Tilastokeskuksen  kanssa  paranivat,  mutta  yhteistyön  muotoja 
selvitellään edelleen.  
 
Julkisen talouden kestävyyttä ja sopeuttamista on tutkittu tutkimuksessa, joka tarkasteli kevään 
2013 kehyspäätöksen vaikutuksia  julkiseen talouteen  ja kuluttajien hyvinvointiin. Tutkimuksen 
tuloksia yhteisöveron vaikutuksista käytettiin muun muassa HE:n perusteluissa.  
 
Merkittävä  uusi  avaus  vuoden  2013  aikana  koski  julkisen  talouden  kestävyyden,  talouden 
rakennemuutoksen  ja  tulevaisuuden  kasvupotentiaalin  yhteyksien  arvioimista,  mikä  on 
edellyttänyt  sekä metodien että aineiston osalta varsin  suurta  lisäpanostusta,  jonka  tuloksien 
raportointi  toteutuu  vasta  vuonna  2014.  Uutena  avauksena  aloitettiin  loppuvuodesta myös 
aluekehityksen ajureita koskeva hanke, jossa tarkastellaan aluekehitystä vuosina 2004–2008.  

 
Teema Ympäristö‐, energia‐ ja ilmastopolitiikka 

Ilmastostrategian  päivitystä  palvelevasta  taustatutkimuksesta  valmistui  alkuvuodesta  3 
raporttia,  joissa päivitettiin  ilmastostrategian taustalla oleva talouden kehitysarvio  ja arvioitiin 
vuoden  2020  päästötavoitteiden  mahdollisen  tiukentamisen  vaikutuksia  sekä  sitä,  miten 
vuoden  2011  energiaverouudistus  vaikuttaa  päästötavoitteiden  saavuttamiseen.  Ehkä 
tärkeimmäksi  uudeksi  avaukseksi  muodostui  ilmastopolitiikan  pitkän  aikavälin  arviointi 
yhteistyössä  VTT:n  kanssa,  mikä  jatkuu  kuluvana  vuonna  pitkän  aikavälin  ilmastostrategian 
valmistelua  tukevana,  TEKESin  rahoittamana  Low  Carbon  Finland  2050  Platform‐hankkeena. 
Toinen  merkittävä  vuonna  2013  käynnistynyt  hanke  on  Suomi  2030‐hanke,  jossa  tutkitaan 
liikenteen uusiutuvan energian ratkaisuja. EU:n ympäristöpolitiikan vaikuttavuutta tarkasteleva 
APRAISE‐hanke  ja  veden  puhdistuksen  uusia  haasteita  tarkasteleva  CONPAT‐hanke  etenivät 
suunnitellusti. Loppuvuodesta tehtiin myös arvio Suomen energiaverotuksen vaikuttavuudesta 
vuoden 2004 jälkeen. 

 

1.4.2 Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 

 
Tietopalvelu ja viestintä 

VATT:n tietopalvelu kuuluu yliopistojen, ammattikorkeakoulujen, tutkimuslaitosten  ja yleisten 
kirjastojen muodostamaan  FinELib‐konsortioon,  joka  keskitetysti  neuvottelee  jäsenorganisaa‐
tioilleen  elektronisten  aineistojen  käyttöoikeussopimukset.  Suurin  osa  VATT:n  tutkijoilleen 
tarjoamista elektronisista aineistoista on hankittu FinELib:n kautta. Lisäksi uusitaan vuosittain 
lehtivälittäjän  kautta  tilatut  kotimaiset  ja  ulkomaiset  kausijulkaisut.  Tietopalvelu  tekee 
hankintoja  myös  suoraan  kustantajilta,  hankkii  kirjoja,  kansainvälisissä  aikakauskirjoissa 
julkaistuja artikkeleita sekä kaukolainoja.   

 

Julkaisutuotantoa  ja  ‐prosessia  kehitettiin  edelleen  toimintavuonna.  Uusina  sarjoina 
käynnistyivät Policy Brief ja VATT Analyysit ‐julkaisut. Ajankohtaisia teemoja käsittelevän Policy 
Briefin  ensimmäinen  artikkeli  julkaistiin  sekä  taitettuna  PDF‐versiona  että  HTML‐tekstinä 
huhtikuussa.  Vuonna  2013  julkaistiin  kolme  kolme  Policy  Brief  ‐artikkelia.  Yhteen  teemaan 
keskittyvä  Policy  Brief  on  saanut  lukijakunnassa  hyvän  vastaanoton.  Esimerkiksi 
nuorisotyöttömyyttä käsittelevä artikkeli huomioitiin laajasti mediassa.  
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Kesäkuussa  julkaistu  VATT  Analyysi:  Hyvän  veropolitiikan  periaatteet  aloitti  uuden  VATT 
Analyysi  ‐sarjan.  Julkaisu  sai  huomiota  kotimaisessa  mediassa  ja  kiitosta  selkeästä  esitys‐
tavastaan. Toimintavuoden aikana  ilmestyi yhteensä 45  julkaisua VATT:n omissa  sarjoissa  (23 
julkaisua v. 2012) mukaan lukien Policy Brief julkaisut. Lisäksi kehys‐ ja budjettiriihiin tuotettiin 
10 minianalyysiä.  VATT:n  ulkopuolisissa  sarjoissa  tutkijat  julkaisivat  entiseen  tapaan  tiheään 
tahtiin 60 kertaa.  

 

Verkkoviestinnässä  vatt.fi  ‐pääsivu  uusittiin  keväällä  2013  uutisointiprosessin  tehostamisen 
yhteydessä.  VATT:n  kaikista  julkaisuista  tehdään  vähintäänkin  uutinen  verkkosivuille,  usein 
myös tiedote  ja merkittävimmistä  julkaisuista median  infotilaisuus. WWW‐sivujen kävijämäärä 
kasvoi  184  käyntiin/vrk  edellisen  vuoden  152  käynnistä  johtuen muun muassa  tutkijoiden  ja 
ylijohtajan laajasta medianäkyvyydestä sekä uusista julkaisuista. 

 

Vattilaiset  esiintyivät  mediassa  ahkerasti  toimintavuoden  aikana  ja  haastatteluja  kertyi 
yhteensä  135  ja  intrassa  niistä  uutisoitiin  70  kertaa.  Useimmat  tutkimusjulkaisut  uutisoitiin 
myös mediassa.  Lisäksi  ylijohtajaa  haastateltiin monien  talousaiheiden  yhteydessä.  Erityisen 
kattavasti  mediassa  käsiteltiin  veroaiheisen  VATT  Analyysin  lisäksi  kuntien  velkaantumista, 
nuorisotyöttömyyttä, varainsiirtoveroa ja alvn alennuksen vaikutuksia koskevia julkaisuja.  
 
Toimintavuoden  aikana  VATT:iin  hankittiin  verkkomediaseuranta.  Tulosten mukaan  VATT:sta 
uutisoitiin ja kirjoitettiin kotimaisissa verkkomedioissa yli 1400 kertaa maaliskuun 2013 jälkeen. 
 
Toimintavuoden  aikana  järjestettiin  30  VATT‐seminaaria.  VATT:n  verkkosivuilla  julkaistiin  10 
kolumnia  ja  21  tiedotetta. Medialle  järjestettiin  4  tutkimusta  esittelevää  tilaisuutta.  Vuonna 
2014 toteutettavan asiakastyytyväisyys‐ ja sidosryhmäkyselyn suunnittelu aloitettiin kertomus‐
vuonna. 
 

1.5 HENKISTEN VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTÄMINEN 

VATT:n  henkilömäärä  oli  vuoden  2013  lopussa  55,  mikä  on  2  henkilöä  vähemmän  kuin 
edellisvuonna.  
 
VATT:n  henkilötyövuosimäärä  oli  53,  mikä  on  2  henkilötyövuotta  vähemmän  kuin 
edellisvuonna.  Tutkijatyövuosien  määrä  oli  38,    4,7  henkilötyövuotta  vähemmän  kuin 
edellisvuonna. Henkilömäärän  ja henkilötyövuosimäärän  väheneminen  johtuu  tutkimushenki‐
löstön  eläköitymisestä  sekä  perhevapaiden  vaikutuksesta.  Lisäksi  tutkimuksen  tukiyksikköön 
siirtyi  tutkimusalueilta  kaksi  henkilöä,  jotka  kuuluivat  aikaisemmin  muodollisesti 
tutkimushenkilöstöön mutta hoitivat tosiasiassa tukitehtäviä.  
 
Naisten ja miesten osuudet henkilöstöstä olivat samat kuin kahtena edellisvuonna (naiset 40 % 
ja miehet 60 %). Tutkijakoulutettujen naisten osuuden odotetaan kasvavan lähitulevaisuudessa. 
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Määräaikaisen  henkilöstön  osuus  laski  toimintavuonna  johtuen  määräaikaisen  tutkimus‐
henkilöstön  vakinaistamisista. Määräaikaisen  henkilöstön  osuus  oli  27 %  koko  henkilöstöstä 
(2012 33 %  ja 2011 29 %). Määräaikaisissa palvelussuhteissa  työskentelevät  tutkijat,  joilla on 
hoidettavanaan määräaikaisia projekteja. 
 
Määräaikaisesta  henkilöstöstä  naisten  osuus  kaikista määräaikaisista  oli  33 %  (2012  26 %  ja 
2011 25 %).   
 
 

 
 
Henkilöstön keski‐ikä oli 44,1 vuotta (2012 43,7 vuotta ja 2011 45,6 vuotta). 35 ‐ 44 ‐vuotiaiden 
osuus on noussut lähes 10 prosenttiyksikköä vuodesta 2011, mikä osittain selittyy viime vuosina 
palkattujen  nuorten  tutkijoiden  määrällä.  Koko  valtion  budjettitalouden  piirissä  olevan 
henkilöstön keski‐ikä oli 46,1 vuotta vuonna 2013. 
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Henkilöstön  koulutustasoindeksi  oli  6,9  (2012  7,1  ja  2011  6,7  ).  Tutkijakoulutettujen  osuus 
kasvoi  selvästi edellisiin  vuosiin  verrattuna. Vuonna 2013  tutkijakoulutettujen osuus oli 55 % 
(2012 49 % ja 2011 48 %). Naisten ja miesten koulutustasoero on hieman kasvanut (naiset 6,1 ja 
miehet 7,4), mikä selittyy tukipalvelujen naisvaltaisuudesta  ja alhaisemmasta koulutusasteesta 
ko. tehtävissä. Tutkimuslaitosten koulutustasoindeksi oli 6,2 vuonna 2013. 
 

Työhyvinvointi 
Palkkausjärjestelmän  kehittäminen  saatiin  päätökseen  alkuvuodesta.  Järjestelmän  keskeinen 
kehittämiskohde  oli  tehtävien  vaativuuksien  päivittäminen  vastaamaan  paremmin  VATT:n 
nykyisiä tehtäviä. Kevään aikana käytiin  läpi koko henkilöstön tehtävien vaativuudenarvioinnit. 
Kevään tulos‐ ja kehityskeskustelut uudistettiin huomioiden järjestelmässä tehnyt muutokset. 
 
Työhyvinvoinnin edistämisessä jatkettiin vuoden 2012 lopussa tehdyn VMBaro‐työtyytyväisyys ‐
kyselyn  purkamista.  Toimenpiteiksi  valittiin  tutkimustoiminnan  suunnitelmallisuuden  kehittä‐
minen, työajan ja ‐paikan joustavuuden edistäminen sekä yhteisen toiminnan lisääminen.   
 
VATT:n uusi virkistystapahtuma  lanseerattiin syyskuussa, kun koko henkilöstö vietti VATT‐Start  
‐päivää Majvikissa. VATT‐Start ‐päivän tarkoitus on virkistäytymisen ohessa antaa lähtölaukaus 
seuraavan  vuoden  toiminnan  suunnitteluun.  Päivän  aikana  käsiteltiin  toimintaympäristön 
muutoksia ja VATT:n yhteyskunnallista näkyvyyttä. 
 
Omaehtoiseen  harrastamiseen  käytettävää  tuen  määrää  lisättiin,  mikä  mahdollistaa  myös 
kulttuurin harrastamisen liikunnan lisäksi. Samalla VATT:ssa otettiin käyttöön Virikekortit.  
 
Koulutukseen käytetyssä työajassa ei tapahtunut muutoksia edellisvuoteen verrattuna. 
 
Toimintavuonna valmisteltiin linjaukset osaamisen kehittämiselle niin tutkimus‐ ja asiantuntija‐
työssä kuin tukipalveluissa.  
 
VATT:n  uusi  työterveyspalvelujen  tuottaja  aloitti  huhtikuussa  2013.  Työterveyshuollossa 
toimintavuosi  painottui  erityisesti  työhöntulo‐  ja  ergonomiatarkastuksiin  sekä  työpaikkaselvi‐
tyksen toteuttamiseen. 
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Sairauspoissaolot olivat yhteensä 4,8 pv/htv (2012 9,0 pv/htv ja 2011 3,8 pv/htv). Sairauspoissa‐
olojen  määrät  vaihtelevat  suuresti  vuosittain,  koska  yksikin  pitkäkestoinen  sairauspoissaolo 
nostaa  sairauspoissaolojen  määrää  merkittävästi  vuositasolla.  1‐3  sairauspäivien  tapausten 
osuus kaikista sairaustapauksista oli 82 % (2012 83 %). 

 

1.6 TILINPÄÄTÖSANALYYSI 

1.6.1 Rahoituksen rakenne 

VATT:lla  oli  toimintavuonna  käytettävissä  rahoitusta  kaikkiaan  noin  6  miljoonaa  euroa. 
Varsinaisia toimintamenomomentille kertyneitä tuloja saatiin noin 1,1 miljoonaa euroa.  
 
Käytettävissä oleva rahoitus jakaantui vuosina 2011 – 2013 seuraavasti:   
  2013 2012 2011 

  1 000 €  1 000 € 1 000 € 

Toimintamenomääräraha 4 222   4 207 4 199 

Siirtynyt toimintamenorahoitus  1 815 1 797 1 514 

Toimintamenorahoitus yhteensä  6 037 6 004 5 713 

   

Maksullisen toiminnan tuotot  117 128 329 

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot  899 808 684 

Muut toiminnan tuotot  91 90 23 

Tuotot yhteensä  1 107 1 026 1 036 

   

Rahoituksesta  suurin osa 4 222 000 euroa  saatiin  valtion  talousarviossa  toimintamenomäärä‐
rahana. Käytettävissä oli vuodelta 2012 siirtynyttä määrärahaa 1 814 609 euroa. Tuotot olivat 
1 106 511 euroa, mikä alitti hieman vuoden 2013 tavoitteen 1 180 000 euroa. Muun toiminnan 
tuotot  ovat  kasvaneet  vuodesta  2011  lähtien,  mikä  johtuu,  henkilöstön  maksamasta 
lounasseteliosuudesta.  
 

1.6.2 Talousarvion toteutuminen 

Toimintavuonna  VATT  sai  rahoitusta  valtion  talousarviosta  4 222 000  euroa,  missä  on 
huomioitu raamisopimuksen mukainen koulutusmäärärahavähennys 11 000 euroa. 
 
Vuodelle  2014  siirtyneiden määrärahojen  kokonaismäärä  oli  1  762 168  euroa. Määrärahojen 
käyttö  on  ollut maltillista  johtuen  varautumisesta  valtion  tutkimusrahoituksen  uudistukseen, 
josta  tehtiin  päätökset  vuoden  2013  aikana.  Näillä  toimilla  VATT  pyrkii  turvaamaan 
päätöksentekijöiden  tarvetta  palvelevan  laadukkaan  tutkimustoiminnan.  VATT:iin  kohdistuu 
vuosina 2014 ‐ 2017 yhteensä 728 000 euron vähennys määrärahakehyksissä.   
 

1.6.3 Tuotto‐ ja kululaskelma 

Tuotto‐  ja kululaskelma vuodelta 2013 osoitti 1 106 511 euroa toiminnan tuottoja,  jotka olivat 
80 144 euroa enemmän kuin edellisvuonna. Maksullisen toiminnan tuotot olivat 116 967 euroa. 
Muut  toiminnan  tuotot  olivat  988 728  euroa,  mistä  yhteisrahoitteisen  tutkimustoiminnan 
tuottoja  oli  898  586  euroa  ja  muita  tuottoja  90 958  euroa.  Yhteisrahoitteisen 
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tutkimustoiminnan  tuotoista  669 849  euroa  on  saatu  valtionhallinnon  organisaatioilta. Muut 
tuotot muodostuivat pääosin henkilöstön lounasseteleistä maksamista osuuksista. 
 
Toiminnan  kulut  olivat  yhteensä  5,4 miljoonaa  euroa, mikä  on  vain  hieman  suurempi  kuin 
vuonna  2012.  Henkilöstökulut  olivat  suurin  yksittäinen  kuluerä,    3 715  912  euroa  ja  68 299 
euroa  enemmän  kuin  vuonna  2012.  Kasvu  johtuu  tutkimustoiminnan  strategian mukaisista 
rekrytoinneista.  
 
Palvelujen ostot ovat henkilöstökulujen  jälkeen  suurin  kuluerä, 925 344 euroa. Vuonna 2013 
palvelujen  ostot  olivat  110  533  euroa  enemmän  kuin  vuonna  2012.  Kasvu  johtuu  pääosin 
KIEKU:n käyttöönotosta  ja muista valtion sisäisistä palveluista. Myös muissa kuluissa  (162 447 
euroa) oli hieman  kasvua  vuoteen  2012  verrattuna. Muihin  kuluihin  sisältyvät muun muassa 
matkustuskulut, jotka ovat kasvaneet tutkijoiden kansainvälistymisen seurauksena. 

 

1.6.4 Tase 

VATT:n taseen loppusumma on 506 844,77 euroa, mikä on vähän alhaisempi kuin vuonna 2012, 
591 044,92 euroa.  
 
Käyttöomaisuuden arvo oli 103 968,05 euroa ja se muodostuu pääosin it‐laitteista. 
Myyntisaamisten määrä oli 10 000 euroa, mikä on 69 prosenttia vähemmän kuin vuonna 2012.  
 
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset 392 426,72 euroa ovat laskeneet vuodesta 2012. 
 
Vieraasta pääomasta suurin yksittäinen erä on siirtovelkoihin sisältyvä lomapalkkavelka  
687 623,09 euroa.  
 

1.7 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI‐ JA VAHVISTUSLAUSUMA 

VATT:n  johto  on  valtiontalousarviosta  annetun  lain  24  b  §:n mukaisesti  vastuussa  viraston 
sisäisen  valvonnan  järjestämisestä,  asianmukaisuudesta  ja  riittävyydestä.  Sisäisen  valvonnan 
tarkoituksena  on  antaa  kohtuullinen  varmuus  siitä,  että  viraston  toiminta  on  tehokasta  ja 
tarkoituksenmukaista,  toimintaan  liittyvä  raportointi  on  luotettavaa  ja  toiminnassa 
noudatetaan siitä annettuja normeja.  
 
VATT:ssa  on  tehty  tietoturvallisuuden  perustason  poikkeama‐auditointi,  minkä  perusteella 
VATT:n todettiin täyttävän tietoturvallisuuden perustason.   
 
VATT:n  riskienhallintaryhmä  on  tunnistanut  ja  arvioinut  tutkimuskeskuksen  toimintaan 
vaikuttavia  riskejä.  Riskienhallintatyön  avuksi  työryhmä  on  kehittänyt  VATT:lle  soveltuvaa 
arviointimallia aiemmin sisäisessä valvonnassa sovelletun COSO ERM  ‐mallin  lisäksi. Arvioinnin 
tuloksena  käynnistettiin  konkreettisen  toimenpide‐ehdotuksen  laadinta  kriittisimpien  riskien 
vähentämiseksi  ja sisäisen valvonnan varmistamiseksi. Osana sisäisen valvonnan parantamista 
aloitettiin hallinnon keskeisten tehtävien prosessien kuvaaminen. 
 
Kokonaisuutena VATT:n sisäinen valvonta täyttää pääosin sille säädetyt vaatimukset.   
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1.8 ARVIOINTIEN TULOKSET 

Arviointeja ei tehty vuonna 2013. 
 

1.9 YHTEENVETO HAVAITUISTA VÄÄRINKÄYTÖKSISTÄ 

Toimintavuodelta ei ole raportoitavaa. 
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2. TALOUSARVION TOTEUMALASKELMA 

 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen talousarvion toteutumalaskelma  

Osaston, momentin ja tilijaottelun numero 
ja nimi 

Tilinpäätös
2012

Talousarvio
2013
(TA + 
LTA:t)

Tilinpäätös 
31.12.2013

Vertailu 
Tilinpäätös ‐ 
Talousarvio 

Toteutuma
%

       

11. Verot ja veronluonteiset tulot  1 251,89 4 800 4 800,00 0,00  100

11.04.01.   Arvonlisävero  1 251,89 4 800 4 800,00 0,00  100

Tuloarviotilit yhteensä  1 251,89 4 800 4 800,00 0,00  100

     

     

     

     

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun 
numero, nimi ja määrärahalaji 

Tilinpäätös
2012

Talousarvio
2013

Talousarvion määrärahojen  Tilinpäätös
2013

Vertailu
Talousarvio 

‐
Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedot 

käyttö 
vuonna 2013

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

Edellisiltä
vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä
vuonna 2013

Käyttö
vuonna 2013

(pl. 
peruutukset)

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 

     

28. Valtiovarainministeriön hallinnonala  4 428 125,94 4 471 480 2 709 312,03 1 762 167,89  4 471 479,92 0,00 1 814 608,60 6 036 608,60 4 274 440,71 1 762 167,89 
28.01.29.  Valtiovarainministeriön 

hallinnonalan 
arvonlisäveromenot 
(arviomääräraha)  221 125,94 249 480 249 479,92 249 479,92 0,00

28.30.02.  Valtion taloudellisen 
tutkimuskeskuksen 
toimintamenot         
(siirtomääräraha 2v)  4 207 000,00 4 222 000 2 459 832,11 1 762 167,89  4 222 000,00 0,00 1 814 608,60 6 036 608,60 4 274 440,71 1 762 167,89 

       

 

Määrärahatilit yhteensä   4 428 125,94 4 471 480 2 709 312,03 1 762 167,89  4 471 479,92 0,00 1 814 608,60 6 036 608,60 4 274 440,71 1 762 167,89 
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3. TUOTTO‐ JA KULULASKELMA 
VALTION TALOUDELLISEN TUTKIMUSKESKUKSEN TUOTTO‐ JA KULULASKELMA 

   

      1.1.2013‐ 31.12.2013 1.1.2012‐ 31.12.2012

TOIMINNAN TUOTOT 

Maksullisen toiminnan tuotot  116 967,43 128 015,75 

Vuokrat ja käyttökorvaukset  815,80 128,80 

Muut toiminnan tuotot  988 727,52 1 106 510,75 898 221,78  1 026 366,33

TOIMINNAN KULUT 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

Ostot tilikauden aikana   131 289,74 103 752,30 

Henkilöstökulut  3 715 912,21 3 647 613,55 

Vuokrat  451 113,18 438 442,05 

Palvelujen ostot  925 343,76 814 810,74 

Muut kulut  162 447,40 143 905,76 

Poistot  51 367,27 51 678,91 

Sisäiset kulut  7 807,24 ‐5 445 280,80 0,00  ‐5 200 203,31

JÄÄMÄ I  ‐4 338 770,05 ‐4 173 836,98

RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT 

Rahoituskulut  ‐48,40 ‐48,40 ‐2,40  ‐2,40

JÄÄMÄ II‐III  ‐4 338 818,45 ‐4 173 839,38

TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA 

Perityt arvonlisäverot  4 800,00 1 251,89 

Suoritetut arvonlisäverot   ‐249 807,49 ‐245 007,49 ‐221 399,78  ‐220 147,89

TILIKAUDEN TUOTTO‐/KULUJÄÄMÄ  ‐4 583 825,94 ‐4 393 987,27

  

 
   

27



 

4. TASE 

VALTION TALOUDELLISEN TUTKIMUSKESKUKSEN TASE 

31.12.2013 31.12.2012

VASTAAVAA 

 KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 

 AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 

  Aineettomat oikeudet  42 300,00 42 300,00 56 948,21  56 948,21

 AINEELLISET HYÖDYKKEET 

  Koneet ja laitteet  59 071,80 54 181,63 

  Kalusteet  2 596,25 61 668,05 3 660,28  57 841,91

 KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 
YHTEENSÄ  103 968,05 114 790,12

 VAIHTO‐ JA RAHOITUSOMAISUUS 

 PITKÄAIKAISET SAAMISET 

  Muut pitkäaikaiset saamiset  450,00 450,00

 LYHYTAIKAISET SAAMISET 

  Myyntisaamiset  10 000,00 32 036,59 

  Siirtosaamiset  322 426,72 437 424,10 

  Muut lyhytaikaiset saamiset  70 000,00 402 426,72 6 344,11  475 804,80

 VAIHTO‐ JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ  402 876,72 476 254,80

VASTAAVAA YHTEENSÄ  506 844,77 591 044,92
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VALTION TALOUDELLISEN TUTKIMUSKESKUKSEN TASE 

 

   

    31.12.2013 31.12.2012

     

VASTATTAVAA 

 OMA PÄÄOMA 

 VALTION PÄÄOMA 

  Valtion pääoma 1.1.1998  ‐190 396,06 ‐190 396,06 

  Edellisten tilikausien pääoman muutos  ‐264 192,41 ‐410 242,00 

  Pääoman siirrot  4 399 910,73 4 540 036,86 

  Tilikauden tuotto‐/kulujäämä  ‐4 583 825,94 ‐638 503,68 ‐4 393 987,27  ‐454 588,47

 OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  ‐638 503,68 ‐454 588,47

 VIERAS PÄÄOMA 

 LYHYTAIKAINEN 

  Saadut ennakot  82 340,00 159 268,70 

  Ostovelat  195 385,13 112 623,31 

  Kirjanpitoyksikköjen väliset tilitykset  77 983,97 76 089,98 

  Edelleen tilitettävät erät  61 687,41 62 257,13 

  Siirtovelat  727 951,94 1 145 348,45 635 394,27  1 045 633,39

 VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ  1 145 348,45 1 045 633,39

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  506 844,77 591 044,92
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5. LIITETIEDOT 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta 
 
1)  Budjetointia  koskevat muutokset  ja muutosten  tärkeimmät  vaikutukset  talousarvion  toteumalaskelmaan,  tuotto‐  ja  kululas‐
kelmaan ja taseeseen sekä niiden vertailtavuuteen. 
 
Budjetoinnissa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden 2013 aikana. 
 
2)  Valuuttakurssi,  jota  on  käytetty muutettaessa  ulkomaanrahan määräiset  saamiset  ja  velat  sekä muut  sitoumukset  Suomen 
rahaksi. 
 
Ulkomaanrahan  määräiset  velat  eivät  ole  olennaisia,  joten  niitä  ei  ole  arvostettu  tilinpäätöspäivän  kurssiin.  Velat  on  viety 
kirjanpitoon  tapahtuman  syntymispäivän  mukaiseen  valuuttakurssiin  euroiksi  muutettuina  ja  syntyvät  kurssierot  käsitellään 
maksuperusteisesi. 
 
3)  Tilinpäätöstä  laadittaessa  noudatetut  arvostus‐  ja  jaksotusperiaatteet  ja  ‐menetelmät  sekä  erityisesti  niissä  tapahtuneiden 
muutosten vaikutukset tilikauden tuotto‐ ja kulujäämän sekä taseessa ilmoitettavien erien muodostumiseen. 
 
Tilinpäätöstä  laadittaessa  noudatetut  arvostus‐  ja  jaksotusperiaatteet  ja  ‐menetelmät  eivät  ole muuttuneet  varainhoitovuoden 
aikana. 
 
4)  Aikaisempiin  vuosiin  kohdistuvat  tuotot  ja  kulut,  talousarviotulot  ja  ‐menot  sekä  virheiden  korjaukset,  jos  ne  eivät  ole 
merkitykseltään vähäisiä. 
 
Aikaisempiin vuosiin kohdistuvia korjauksia ei ole tehty. 
 
5) Selvitys edellistä vuotta koskevista tiedoista, jos ne eivät ole vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden tietojen kanssa. 
 
Edellisen vuoden tiedot ovat vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden kanssa. 
 
6) Selvitys tilinpäätöksen jälkeisistä olennaisimmista tapahtumista siltä osin kuin niitä ei ilmoiteta toimintakertomuksessa. 
 
Tilinpäätösvuoden jälkeen ei ole tapahtunut olennaista ilmoitettavaa. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot ja menot 

Momentin numero ja nimi 
Tilinpäätös 
2012 

Talousarvio 
2013 
(TA + LTA:t)  Talousarvion 2013 määrärahojen 

Tilinpäätös 
2013 

Vertailu 
Talousarvio ‐ 
Tilinpäätös  Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedot    

           
käyttö 
vuonna 2013 

siirto 
seuraavalle 
vuodelle       

Edellisiltä 
vuosilta 
siirtyneet 

Käytettävissä 
vuonna 2013 

Käyttö
vuonna 2013 
(pl. 
peruutukset) 

Siirretty 
seuraavalle 
vuodelle 

Momentti  Bruttomenot  221 399,78 249 807 249 807,49 249 807,49 

28.01.29.  Bruttotulot  273,84 328 327,57 327,57 

Valtiovarainministeriön 
hallinnonalan 
arvonlisäveromenot 
(arviomr) 

Nettomenot  221 125,94 249 480 249 479,92 249 479,92  0,00

Momentti  Bruttomenot  5 233 092,49 5 372 000 3 566 015,29 5 328 183,18  5 380 623,89

28.30.02.  Bruttotulot  1 026 092,49 1 150 000 1 106 183,18 1 106 183,18  1 106 183,18
Valtion taloudellisen 
tutkimuskeskuksen 
toimintamenot (smr 
2v) 

Nettomenot  4 207 000,00 4 222 000 2 459 832,11 1 762 167,89 4 222 000,00  0,00 1 814 608,60 6 036 608,60 4 274 440,71 1 762 167,89 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 

 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erittely 

   2013  2012

  

Henkilöstökulut  3 084 495,67   3 028 049,98 

    Palkat ja palkkiot  3 039 785,58  3 012 728,96

    Tulosperusteiset erät  0,00   0,00 

    Lomapalkkavelan muutos  44 710,09   15 321,02 

Henkilösivukulut  631 416,54   619 563,57 

     Eläkekulut  556 113,86   551 276,84 

     Muut henkilösivukulut  75 302,68   68 286,73 

Yhteensä  3 715 912,21   3 647 613,55 

Johdon palkat ja palkkiot, josta  581 863,26   705 909,07 

     ‐ tulosperusteiset erät  0,00   0,00 

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet  1 080,00  180,00

     Johto  960,00   180,00 

    Muu henkilöstö  120,00   0,00 

 
 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset 

Omaisuusryhmä 
Poisto‐ 
menetelmä 

Poistoaika 
vuotta 

Vuotuinen 
poisto %  

112 Aineettomat oikeudet  tasapoisto  3  33,3 

125‐126 Koneet ja laitteet  tasapoisto  3  33,3 

127 Kalusteet  tasapoisto  5  20 

 
 
Valtion  taloudellisen  tutkimuskeskuksen  tilinpäätöksen  liite 7: Kansallis‐  ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten 
menojen poistot   

   Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet    Yhteensä

112 125‐126 127 

   Aineettomat oikeudet Koneet ja laitteet Kalusteet    

Hankintameno 1.1.2013  70 768,00 114 149,55 7 440,22  192 357,77

Lisäykset                0,00 40 545,20 0,00  40 545,20

Vähennykset         0,00 0,00 0,00  0,00

Hankintameno 31.12.2013  70 768,00 154 694,75 7 440,22  232 902,97

Kertyneet poistot 1.1.2013  13 819,79 59 967,92 3 779,94  77 567,65

Vähennysten kertyneet poistot  0,00 0,00 0,00  0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot  14 648,21 35 655,03 1 064,03  51 367,27

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot  0,00 0,00 0,00  0,00

Tilikauden arvonalennukset  0,00 0,00 0,00  0,00

Kertyneet poistot 31.12.2013  28 468,00 95 622,95 4 843,97  128 934,92

Arvonkorotukset  0,00 0,00 0,00  0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2013  42 300,00 59 071,80 2 596,25  103 968,05
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 8: Rahoitustuotot ja ‐kulut 

Rahoituskulut         Muutos  

   2013 2012  2013‐2012

Korot euromääräisistä veloista  48,40 2,40  46,00

Rahoituskulut yhteensä  48,40 2,40  46,00

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 12: Muut monivuotiset vastuut 
Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella 

tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset 

 

€  Talousarviomenot 
2013

Määrärahatarve 
2014

Määrärahatarve 
2015

Määrärahatarve 
2016 

Määräraha‐
tarve

myöhemmin

Määräraha‐
tarve

yhteensä
Helsingin yliopiston rahastot/toimitilavuokrat 

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset 
yhteensä  538 000,00 546 000,00 555 000,00 555 000,00  1 110 000,00 2 766 000,00

 
 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 13: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 14: Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 15: Velan muutokset 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole ollut varainhoitovuoden päättyessä liitteessä tarkoitettuja eriä. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi 
tarvittavat muut täydentävät tiedot 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole liitteen edellyttämää lisäselvitettävää. 
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6. ALLEKIRJOITUS 
Olen hyväksynyt Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 2013. 

Helsingissä 31. maaliskuuta 2014 

~/~ 
Juhana Vartiainen 

ylijohtaja 
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                                         Liite 1 
    2011  2012  2013 

Taloudellisuus ja tuottavuus         
Tukitoiminto: 
Toimitilat (m2) 
Hankintatoimi: Hansel‐sopimusten piirissä olevien hankintojen 
osuus (%) kaikista hankinnoista 

 

 
 

 

 
1 501

90 
 

 
1 375 

95  
                       

 
1 375

95 
 

III.2 Tuotokset ja laadunhallinta         
VATT:n sarja  Painot       
Julkaisut  3  3  2  4 
Tutkimukset  1  6  2  6 
Working papers  1  7  14  14 
Muistiot, valmisteluraportit ja Policy Brief  0,6  13  5  21 
         
VATT:n ulkopuoliset sarjat         
Tutkimukset  1  21  16  17 
Artikkelit  1,5  25  26  21 
Referoidut kv‐aikakauskirjat (A)  3  2  1  3 
Referoidut kv‐aikakauskirjat (B)  2  7  2  3 
Referoidut kv‐aikakauskirjat (C) ja artikkelikokoelmat  1  6  20  16 
Julkaisut yhteensä    90  88  105 
Julkaisut yhteensä (painotettu)    114  107  124 
         
Julkaisutoiminnan tuotosindeksin muutos edellisestä vuodesta 
(%) 
 

 
 

 
‐6,4  16,0 

Asiantuntijatoiminta         
Lehtikirjoitukset ja kolumnit    15  19  44 
Esitelmät    255  278  387 
Lausunnot    68  96  114 
Haastattelut    50  107  135 
Työryhmät    55  68  66 
Yhteensä (painottamaton)    443  568  746 
         
Muutos, %    9,0  17,6  31,3 
 
Kokonaistuottavuusindeksin muutos edellisestä vuodesta (%) 
 

 
 

 
‐1,8  15,8 

Tutkimusvuodet (htv)    37,3  38,1   42,8 
         
Tietopalvelu: www.vatt.fi ‐sivustolla asiakaskäyntien määrä 
(kpl/vrk) 

  132  152   184 

         

Henkilötyövuodet 
 

  53  55  53 

Henkilötyövuosimäärän %‐muutos edellisestä vuodesta 
 
Harjoittelijoiden henkilötyövuosimäärä 
 

                       5,6 

2,0 

                        0 
 

2,5 

                    ‐3,6 

2,7 

Koulutustasoindeksi    6,7  7,1  6,9 
 
Sairauspoissaolot (työpäivää/htv) 
 

 
3,8 

 
9,0 

 
4,8 

1–3 sairauspv tapausten osuus (%) kaikista sairaustapauksista    86  83  82 
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VATT Julkaisut: 

Aatola, Piia:  
Putting  a  Price  on  Carbon  –  Econometric  Essays  on  the 
European Union  Emissions  Trading  Scheme  and  its  Impacts, 
VATT Julkaisut 62 (TA III) 

VATT‐työryhmä:  
VATT‐työryhmä:  Hyvän  veropolitiikan  periaatteet,  VATT 
Julkaisut 63 (TA II) 

Harju, Jarkko 
Essays  on  taxation  –  Evidence  from  tax  reforms,  VATT 
Julkaisut 64 (TA II) 

Saxell, Tanja:  
Industrial  organization  studies  on  pharmaceutical  markets, 
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2:14 (TA III) 

Ruijs,  Arjan  –  Wossink,  Ada  –  Kortelainen,  Mika  –  Schulp, 
Nynke – Alkemade, Rob: 
Trade‐off Analysis  of  Ecosystem  Services  in  Eastern  Europe, 
Ecosystem Services 4, 82–94, 2013 (TA I) 

Saarimaa, Tuukka – Tukiainen Janne:  
I Don’t Care  to Belong  to Any Club  That Will Have Me  as  a 
Member:  Empirical  Analysis  of Municipal Mergers,  Political 
Science Research and Methods, tulossa (TA I) 

Sipiläinen, Timo – Huhtala, Anni:  
Opportunity  costs of providing  crop diversity  in organic and 
conventional farming: Would targeted environmental policies 
make  economic  sense?  European  Review  of  Agricultural 
Economics 40, 2013, 441–462 (TA III) 

Tuominen, Pekka – Forsström, Juha – Honkatukia, Juha: 
Economic  effects  of  energy  efficiency  improvements  in  the 
Finnish  building  stock,  Energy  Policy,  Volume  52,  January 
2013, Pages 181–189 (Malliyksikkö) 

 

Lehtikirjoitukset ja kolumnit: 

Eerola, Essi:  
Verotuksen  ja  sosiaalietuuksien  työllisyysvaikutukset,  VATT‐
kolumni 28.2.2013 (TA II) 

Berghäll, Elina:  
Omertà – vaikeneminenko kultaa? Kolumni 3T‐lehdessä, elo‐
syyskuu 2013 (TA III) 

 
 

Harju, Jarkko – Kosonen, Tuomas:  
VATT  ei  ole  tarkoitushakuinen,  VATT  kolumni,  29.10.2013  
(TA II) 

Huhtala, Anni:  
Protection  of  the  Baltic  Sea:  Benefits,  costs  and  policy 
instruments  (PROBAPS), Newsletter of European Association 
of Environmental and Resource Economics, 26.11.2013 (TA III) 

Kari, Seppo:  
Voiko  Viron  yhteisöveron  lukitusvaikutuksen  poistaa?  VATT‐
kolumni 11.03.2013 (TA II) 

Laukkanen, Marita:  
Myös  maatalouden  ympäristönsuojelu  tulisi  siirtää 
ympäristöministeriön vastuulle, Helsingin Sanomat, Mielipide 
12.4.2013 (TA III) 

Ympäristötuki  vähensi  lannoitusta  vain  vähän,  Helsingin 
Sanomat, Mielipide 20.4.2013 (TA III) 

Agri‐environmental  policy  and  water  pollution  in  Finland, 
European  Association  of  Environmental  and  Resource 
Economists Newsletter, 20.5.2013 (TA III) 

Nilsson Hakkala, Katariina:  
Mitkä  ovat  kevennetyn  yritysverotuksen  reaalitaloudelliset 
vaikutukset? VATT‐kolumni 15.4.2013 (TA III) 

Pursiainen, Heikki:  
Alueellistamisen  vaikutuksista  ei  näyttöä,  Tieto  &  Trendit, 
heinäkuu 2013 (TA I) 

Pääkkönen, Jenni – Ansala, Laura:  
Tuloksellisuusrahoitus  lukioissa, ongelmanratkaisua  vai arpa‐
peliä? VATT‐kolumni 18.3.2013 (TA I) 

Rauhanen, Timo:  
Verotukia  kannattaa  nyt  tarkastella  kriittisesti,  Helsingin 
Sanomat, Vieraskynä 8.11.2013 (TA II) 

Ropponen, Olli:  
Yksinkertainen on kaunista, VATT‐kolumni 9.10.2013 (TA II) 

Ruijs,  A.  –  Wossink,  A.  –  Kortelainen,  M.  –  Schulp,  N.  – 
Alkemade, R.:  
Trade‐offs  in  ecosystem  services  in  Central  and  Eastern 
Europe, Science for Environment Policy, Issue 338, European 
Commission (TA I) 

Saarimaa, Tuukka:  
Rakentamismääräykset,  asuntojen  hinnat  ja  hyvinvointi, 
VATT‐kolumni 4.6.2013 (TA I) 

Vartiainen, Juhana: 
Kumpaa  tarvitaan  Suomessa  nyt,  kysynnän  vai  tarjonnan 
lisäämistä?  Suomen  Kuvalehti,  Näkökulma  18.1.2013 
(Hallinto) 

Arbetslinjen  och  skuldbeläggandet,  HBL.fi,  I  dag  25.1.2013 
(Hallinto) 

Ne puuttuvat 60–64‐vuotiaat, VATT‐kolumni 4.2.2013 (Hallin‐
to) 

Ketään  syyttämättä,  ketään moittimatta,  Tekniikka &  Talous 
15.2.2013 (Hallinto) 

Olemmeko  sittenkään  riittävän  Emu‐kuntoisia?  Suomen 
Kuvalehti 13.2.1013 (Hallinto) 

Allting gjorde vi inte fel, HBL.fi, I dag 24.2.2013 (Hallinto) 

Alkoholi  mukaan  työurakeskusteluun,  Suomen  Kuvalehti 
22.3.2013 (Hallinto) 

En  strid  om  finanspolitiska  multiplikatorer,  HBL.fi,  I  dag 
26.3.2013 (Hallinto) 
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Kaikki  ei  mennyt  vikaan,  Suomen  Kuvalehti,  Näkökulma 
13.4.2013 (Hallinto) 

Riittääkö  julkistalouden  ambitiotaso?  Tekniikka  &  Talous 
19.4.2013 (Hallinto) 

Höj ambitionsnivån! HBL.fi, I dag 27.4.2013 (Hallinto) 

Elinkeinopolitiikalla  ikääntymisen  kimppuun?  Tilisanomat 
14.5.2013 (Hallinto)  

Sosialidemokratian  kriisi,  Suomen  Kuvalehti,  Näkökulma 
27.5.2013 (Hallinto) 

Skulle  sysselsättningsavtal  fungera?  HBL.fi,  I  dag  29.5.2013 
(Hallinto) 

Miten  työsuhteet  syntyvät?  Suomen  Kuvalehti  3.6.2013 
(Hallinto) 

Miten  olisi  työllisyyssopimus?  Tekniikka &  Talous  14.6.2013 
(Hallinto) 

Anställningsskyddet  en  svår  fråga,  HBL.fi,  I  dag  1.7.2013 
(Hallinto) 

Ei  soitellen  suhdannesotaan,  Suomen  Kuvalehti  23.7.2013 
(Hallinto) 

Finanspolitisk  stimulans  är  inget  söndagsfikakåseri,  HBL.fi,  I 
dag 31.7.2013 (Hallinto) 

Kruunukateutta? VATT‐kolumni 12.8.2013 (Hallinto) 

Elvytys  on  järkevää  vain  rakenneuudistusten  rinnalla,  HS 
Vieraskynä 16.8.2013 (Hallinto) 

Fackföreningsrörelsens  äkta  vänner? HBL.fi,  I  dag  30.8.2013 
(Hallinto) 

Suuri tuottavuuskriisi, Tekniikka & Talous 27.9.2013 (Hallinto) 

Vielä  kerran  Suomi‐Ruotsi,  Suomen  Kuvalehti  3.10.2013 
(Hallinto) 

Aktiveringspolitikens  filosofiska  underlag,  HBL.fi,  I  dag 
30.10.2013 (Hallinto) 

Onnistuuko  julkistalouden  tehostaminen?  Reviisori 
11.11.2013 (Hallinto) 

Från  femårskarens  till  gyllene  fallskärmar?  HBL.fi,  I  dag 
29.11.2013 (Hallinto) 

Onko  minusta  tullut  oikeistolainen?  Suomen  Kuvalehti 
10.12.2013 (Hallinto) 

Suomi ei elä vain vientikysynnästä, VATT‐kolumni 27.12.2013 
(Hallinto) 

 

Esitelmät: 

Aatola, Piia:  
Putting a price on carbon – Econometric Essays on EU ETS and 
its  impacts,  Helsingin  yliopisto,  väitös,  22.3.2013,  Helsinki  
(TA III) 

Päästökauppa  toimii,  mutta  voisi  ohjata  vahvemminkin, 
Energiateollisuuden  Ilmastoseminaari,  17.4.2013,  Helsinki  
(TA III) 

The  role of  subjective  risks  in voting on energy policy 2013, 
EAERE‐konferenssi, 27.6.2013, Toulouse (TA III) 

Ahokas, Jussi:  
Miksi  Keynes  ei palannutkaan?,  Keynesin  toinen  tuleminen? 
Keynes  Suomessa  ja  maailmalla  2010‐luvulla  –  Talouden 
politiikkaa,  Jyväskylän  yliopisto,  5.4.2013,  Jyväskylä 
(Malliyksikkö) 

Onko  Euroopan  työllisyyskriisi  ratkaistavissa?,  Turun 
työtieteiden  keskuksen  ajankohtaisseminaari,  Työttömyys  ja 
eurokriisi, 16.5.2013, Turku (Malliyksikkö) 

Ennakoinnin  päivitetty  perusura,  Työmarkkinafoorumi,  TEM, 
22.5.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Ahokas, Jussi – Honkatukia, Juha: 
Alueellisen  toimiala‐  ja  työllisyyskehityksen  ennakointi, 
Alueiden  ennakointiseminaari,  15.3.2013,  Joensuu  (Malli‐
yksikkö) 

Berghäll, Elina:  
Innovation  or  Education:  Distance  to  Frontier  in  a  Panel  of 
OECD Industries, 69th International Institute of Public Finance 
Conference, IIPF, 24.8.2013, Taormina (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro Karin Edmarkin esitelmään Sweden’s 
School  Choice  Reform  and  Equality  of  Opportunity,  69th 
International  Institute  of  Public  Finance  Conference,  IIPF, 
24.8.2013, Taormina (TA III) 

Eerola, Essi:  
Introduction  to  political  economics  ‐luentokurssi,  Helsingin 
yliopisto, tammi‐helmikuu 2013, Helsinki (TA II) 

Kaksi  luentoa  Housing  economics  ‐luentokurssilla,  Aalto‐
yliopisto, 7.2. ja 14.2.2013, Helsinki (TA II) 

Verotuksen  ja  sosiaaliturvan  työllisyysvaikutukset,  vuoden 
2012  muutosten  arviointia,  tiedotustilaisuus,  VATT, 
13.2.2013, Helsinki (TA II)   

Listaamattoman osakeyhtiön verotus ja kannustinvaikutukset, 
Verosuunnittelu  ja  yritysverotus  ’13‐seminaari,  24.4.2013, 
Helsinki (TA II) 

Is  social  housing  affordable?  VATT‐seminaari,  16.5.2013, 
Helsinki (TA II) 

Asumisen  verotus,  eduskunnan  valtiovarainvaliokunnan 
verojaoston vierailu, 5.6.2013, VATT (TA II) 

Ovatko valtion tukemat asunnot kohtuuhintaisia Helsingissä? 
VATT‐VM Analyysi‐iltapäivä, 10.6.2013, Helsinki (TA II) 

VAT,  housing  and  redistribution,  EEA‐ESEM  Conference, 
28.08.2013, Göteborg (TA II) 

Valtion  tukema vuokra‐asuntotuotanto  ja vuokrataso Helsin‐
gissä,  Suomen  Akatemian  Asumisen  tulevaisuus  ‐tutkimus‐
ohjelman vuosiseminaari, 22.10.2013, Tampere (TA II) 

Valtion  tukema  vuokra‐asuntotuotanto  ja  vuokrataso 
Helsingissä,  Väestötieteen  jatko‐  ja  täydennyskoulutus‐
seminaari 2013, 1.11.2013, Hanko (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Jenni  Jaakkolan esitykseen, Political 
accountability with voter heterogeneity and expressive voting 
motives,  FDPE  Public  Economics  workshop,  16.12.2013, 
Helsinki (TA II) 

Einiö, Elias:  
Julkisen  innovaatiorahoituksen  vaikutusten  arviointi,  valtio‐
varainministeriön Kasvukannustinseminaari, 7.2.2013, Helsin‐
ki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Niku  Määttäsen  esitelmään 
Distributional  effects  of  VAT  with  housing,  Kansantalous‐
tieteen päivät, 15.2.2013, Maarianhamina (TA III) 

Workplace  networks  and  residential  neighbourhood  choice: 
an  assessment  with  job  and  home  location  histories, 
Kansantaloustieteen  päivät,  15.2.2013,  Maarianhamina  (TA 
III) 

 

 

40



 

Changes  in  the  Relative  Demand  for  Skills,  1974–2008: 
Evidence  from  Plant‐Level  Data  and  the  Collapse  of  the 
Fenno‐Soviet  Trade,  VATT‐seminaari,  14.3.2013  Helsinki  
(TA III)  

Tekesin  tukien  vaikuttavuus,  VATT‐VM  Analyysi‐iltapäivä, 
10.6.2013, Helsinki (TA III) 

The  Effects  of  Spatially  Targeted  Enterprise  Initiatives: 
Evidence  from  UK  LEGI,  European  Meeting  of  the 
Econometric Society, 25.8.2013, Göteborg (TA III) 

Puheenjohtaja  Spatial Data  ‐sessiossa,  European Meeting of 
the Econometric Society, 25.8.2013, Göteborg (TA III) 

Changes  in  the  Relative  Demand  for  Skills,  1976–2008: 
Evidence  from  Plant‐Level  Data,  Annual  Meeting  of  the 
European Economic Association, 27.8.2013, Göteborg (TA III) 

Puheenjohtaja International Trade ‐sessiossa, Annual Meeting 
of  the European Economic Association, 27.8.2013, Göteborg 
(TA III) 

The  Effects  of  Spatially  Targeted  Enterprise  Initiatives: 
Evidence  from  UK  LEGI,  HECER  Lunch  Seminar,  9.9.2013, 
Helsinki (TA III) 

New  Approaches  to  Measuring  the  Impacts  of  STI  Policy, 
Making  Better  Use  of  Statistics  and  Indicators  on  Science, 
Technology  and  Innovation  ‐seminaari,  OKM  ja  TEM, 
17.9.2013, Helsinki (TA III) 

Osaaminen,  innovaatiot  ja  vihreä  teknologia,  VATT‐päivä, 
Säätytalo, 2.10.2013, Helsinki (TA III) 

Trade‐  and  Technology‐Induced  Skill  Demand  Shifts,  1976–
2008:  Plant  Evidence  Based  on  the  Collapse  of  the  Fenno‐
Soviet  Trade, HECER  Labour  and  Public  Economics  Seminar, 
5.10.2013, Helsinki (TA III) 

The  Effects  of  Spatially  Targeted  Enterprise  Initiatives: 
Evidence from UK LEGI, ETLAn seminaari, 15.11.2013, Helsinki 
(TA III) 

The  Impact of TEKES’ Direct Support on Business R&D,  Inter‐
American  Development  Bank,  12.12.2013,  Washington  DC  
(TA III) 

Harju, Jarkko:  
The Elasticity of Taxable Income and Income‐shifting, What is 
Real  and  What  is  Not,  Tax  symposium,  25.6.2013,  Oxford  
(TA II) 

The cook, the price‐setter and their varying price responses to 
VAT‐reductions, 69th International Institute of Public Finance 
Conference, IIPF, 22.8.2013, Taormina (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Odd  Erik  Nygårdin  esitelmään 
Optimal  commodity  taxes  for  Norway  with  cross‐border 
shopping,  69th  International  Institute  of  Public  Finance 
Conference, IIPF, 22.8.2013, Taormina (TA II) 

Essays  on  taxation  –  Evidence  from  tax  reforms,  väitös‐
tilaisuus, Turun kauppakorkeakoulu, 5.12.2013, Turku (TA II) 

Harju, Jarkko – Kosonen, Tuomas:  
Verovaje  –  Teoriasta  ja  mittauksesta,  Verovaje‐työryhmän 
vierailu VATT:ssa, 15.4.2013, Helsinki (TA II) 

Honkatukia, Juha:  
Vesien  suojelun  kansantaloudellisten  vaikutusten  mallinta‐
minen, Vesijärvisäätiö, 30.1.2013, Lahti (Malliyksikkö) 

Aluekehityksen  ennakoiminen  tasapainomalleilla,  Satakunta‐
liitto, 31.1.2013, Pori (Malliyksikkö) 

Pitkän  aikavälin  toimialakehityksen  ennakointi,  TEM  alue‐
seminaari, 15.3.2013, Joensuu (Malliyksikkö) 

Ilmastopolitiikan  kansantaloudellisista  vaikutuksista,  PEFC‐
seminaari,  Radisson  Kamppi,  20.3.2013,  Helsinki.  (Malli‐
yksikkö) 

Pitkän aikavälin toimialakehityksen ennakointi, TKE‐neuvosto, 
TEM, 2.4.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Anticipation  of  Long‐Term  economic  development,  Chilen 
koulutusdelegatio, OPH, 23.4.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Anticipation of  Long‐Term economic development, Ukrainan 
koulutusdelegaatio, OKM, 23.4.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Talouskehityksen  ja  ‐politiikan  arviointi  VATTAGE‐mallilla, 
TEM, 13.5.–17.5.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Pitkän aikavälin  toimialakehityksen ennakointi, Työmarkkina‐
foorumi, TEM, 22.5.2013, Helsinki (Malliyksikkö)  

Talouskehityksen ja ‐politiikan arviointi VATTAGE‐mallilla, VM, 
11.6.–12.6.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Toimialarakenteen muutokset,  seminaari Millaista osaamista 
tarvitaan  digitaalimaailmassa?  OKM,  4.9.2013,  Helsinki 
(Malliyksikkö) 

Ennakointi  YTP‐malleilla,  VNK:n  ennakointimallityöryhmä, 
Säätytalo, 18.9.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Labour  Market  Modelling  for  Medium  and  Long  Term 
Forecasting, esitelmä suomalaisesta työvoimatarpeiden enna‐
kointimallista  WHO:n  ja  Moldovan  delegaatiolle,  VATT, 
25.9.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Labour  Market  Modelling  for  Medium  and  Long  Term 
Forecasting, esitelmä suomalaisesta työvoimatarpeiden enna‐
kointimallista  Romanian  delegaatiolle,  TEM,  25.9.2013,  Hel‐
sinki (Malliyksikkö) 

Työvoiman  tarpeen  kehitys,  TKE‐Ennakointijaosto,  TEM, 
30.9.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Energiantuotannon  kannattavuus,  TUTKAS‐energiaseminaari, 
Pikkuparlamentti, 10.10.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Windfall‐veron vaikutukset, eduskuntakuuleminen Ympäristö‐
valiokunnassa, eduskunta, 16.10.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

The  Finnish  VATTAGE‐model  to  study  scenarios  concerning 
driving  forces  of  economic  growth  and  employment’ 
seminaarissa Long‐term labour market forecasting in Europe, 
Institute  for  Employment  Research,  25.10.2013,  Nurnberg 
(Malliyksikkö) 

Pitkän aikavälin taloudellinen kasvu ja rakennemuutos, VATT‐
VM  Analyysi‐iltapäivä,  valtiovarainministeriö,  15.11.2013, 
Helsinki (Malliyksikkö) 

Strategisen  tason  laskelmat  ja  skenaariot,  KELAn  controller 
koulutus 22.11.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Rakennekehityksen  ennakointi,  VATT‐seminaari,  VATT, 
5.12.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Honkatukia,  Juha,  –  Ahokas,  Jussi  –  Niemi,  Janne  –  Simola, 
Antti:  
VM:n  ja  TEM:n  virkamiesten  perehdytys  VATTAGE‐mallin 
käyttöön,  13.6.–14.6.  sekä  15.6.–16.6.2013,  Helsinki 
(Malliyksikkö) 

Huhtala, Anni:  
How  to  estimate  the  social  costs  of  nuclear  power?  Pricing 
risk  perceptions  revealed  on  vote  on  new  nuclear  power 
plants  in  Finland,  Kansantaloustieteen  päivät,  15.2.2013, 
Maarianhamina (TA III) 
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Kommenttipuheenvuoro  Roland  Magnussonin  esitykseen 
CDM  rules  and  project  cycle  duration:  the  effect  of  the 
streamlined  procedures  of  2010  on  the  duration  from  GSP 
start to first issuance, Kansantaloustieteen päivät, 15.2.2013, 
Maarianhamina (TA III) 

The role of subjective risks in voting on energy policy, Utrecht 
School of Economics, 6.3.2013, Utrecht (TA III) 

Hedonic pricing and water quality – any  lessons to be  learnt 
from preference revelation for policy design?, Department of 
Economics  and  Management  and  MTT  Agrifood  Research 
Finland, 12.4.2013, Helsinki (TA III) 

Paneelikeskustelu  Suomi  öljyn  jälkeen  ‐tietokirjan  julkis‐
tuksessa,  eduskunnan  kansalaisinfo,  17.4.2013,  Helsinki  
(TA III) 

SITRA:n  Kestävän  talouspolitiikan  johtamiskurssi,  Luonnon‐
varat, ilmasto ja energia, asiantuntija, 23.1.2013, 29.5.2013 ja 
1.10.2013, Helsinki (TA III) 

Is  water  quality  capitalized  into  values  of  recreational 
properties?  Lessons  learnt  from  preference  revelation  for 
policy design, Annual Conference of the European Association 
of  Environmental  and  Resource  Economists,  28.6.2013, 
Toulouse (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro Esther Delbourgin esitykseen Water 
conflicts and cooperations up and down African rivers, Annual 
Conference  of  the  European  Association  of  Environmental 
and Resource Economists, 28.6.2013, Toulouse (TA III) 

Puheenjohtaja  Water  use  and  management  ‐sessiossa, 
Annual  Conference  of  the  European  Association  of 
Environmental  and  Resource  Economists,  28.6.2013, 
Toulouse (TA III) 

What are the gaps and needs to ensure better  integration of 
socioeconomics?,  10th  Meeting  of  the  FACCE‐JPI  Scientific 
Advisory Board, 10.9.2013, Lontoo (TA III) 

Väestönkasvu,  ympäristö  ja  (talous)kasvun  rajat,  esitys  EKO‐
säätiön, DEMOS Helsingin  ja  Kriittisen  korkeakoulun  luento‐
sarjassa, Helsingin yliopisto, 24.9.2013, Helsinki (TA III) 

Paneelikeskustelu  Maailman  öljy  hupenee:  onko  Suomi 
varautunut  haasteeseen?  Panelisti,  Into  Kustannus  ja  ASPO 
Finland, Helsingin Kirjamessut, 27.10.2013, Helsinki (TA III) 

Perceptions  of  risk  as  shadow  costs:  blurring  the  ballot  on 
nuclear power? HECER Labour and public economics seminar, 
5.11.2013, Helsinki (TA III) 

Perceptions  of  risk  as  shadow  costs:  blurring  the  ballot  on 
nuclear power? CERE seminar, Uumajan yliopisto, 20.11.2013, 
Uumaja(TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Lassi  Ahlvikin  esitelmään  Water 
ptotection  policies  and  adapting  to  an  uncertain  climate 
change,  FDPE  Environmental  and  Resource  Economics 
Workshop, 11.12.2013, Helsinki (TA III) 

Hämäläinen, Kari:  
Nuorisotyöttömyys,  Valtiovarainministeri  Jutta  Urpilaisen 
vierailu, VATT, 19.2.2013, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Heikki  Räisäsen  esitelmään 
Aktiivisen  työvoimapolitiikan  uudistukset  Ruotsi‐Suomi 
‐vertailussa,  Työllisyysoppia  Ruotsin  mallista  ‐seminaari, 
Paasitorni, 11.3.2013, Helsinki (TA III) 

Paltamon  Työtä  kaikille  ‐mallin  taloudelliset  vaikutukset  
‐seminaari, Tieteiden talo, 20.3.2013, Helsinki (TA III) 

Soveltava mikroekonometria, Oulun yliopisto, 8.4.–10.4.2013, 
Oulu (TA III) 

Näkökulmia  nuorisotakuuseen,  Studia  generalia,  STM, 
18.4.2013, Helsinki (TA III) 

Suomen  työmarkkinat  ‐luento,  Suomen  talous  ja 
talouspolitiikka  ‐luentosarja,  Jyväskylän  yliopiston  kauppa‐
korkeakoulu, 22.4.2013, Jyväskylä (TA III)  

Kommenttipuheenvuoro Mika Haapasen ja Petri Böckermanin 
tutkimukseen  Education  and  migration:  Evidence 
frompolytechnic  reform  Displacement  Effects  of  Regional 
Employment  Initiatives: Evidence  from a Finnish Experiment, 
Taloustutkijoiden  XXX  kesäseminaari,  12.6.2013,  Jyväskylä  
(TA III) 

Aktivointipolitiikan  mahdollisuudet,  VATT‐päivä,  Säätytalo, 
2.10.2013, Helsinki (TA III) 

Paltamon  täystyöllisyyskokeilun  taloudelliset  vaikutukset, 
Työllisyys, terveys ja hyvinvointi – Paltamon työllistämismallin 
vaikutusten  arviointitutkimuksen  päätösseminaari,  Helsingin 
työväenopiston juhlasali, 26.11.2013, Helsinki (TA III) 

Paneelikeskustelu  työttömyysturvan  vastikkeellisuudesta, 
panelisti, Tampereen yliopisto, 18.12.2013, Tampere (TA III) 

Hämäläinen, Kari – Hämäläinen, Ulla:  
Displacement  Effects  of  Regional  Employment  Initiatives: 
Evidence  from  a  Finnish  Experiment,  Taloustutkijoiden  XXX 
kesäseminaari, 12.6.2013, Jyväskylä (TA III) 

Hämäläinen, Ulla:  
Suomalaisten  nuorten  työttömyys  kansainvälisessä  vertai‐
lussa, Studia generalia, STM, 18.4.2013, Helsinki (TA III) 

Paltamon  Työtä  Kaikille:  suurta  säästöä  vai  tolkutonta 
tuhlausta? Kelan tutkimusosaston työpaja, 23.5.2013, Helsinki 
(TA III) 

Perhepolitiikkaa  ja  syntymävälejä:  hyväntahtoisen  politiikan 
tahattomia  vaikutuksia,  Kelan  tutkimusosaston  työpaja, 
30.5.2013, Helsinki (TA III)  

Displacement  Effects  of  Regional  Employment  Initiatives: 
Evidence  from  a  Finnish  Experiment,  European  Regional 
Science Association 53rd Conference, 30.8.2013, Sisilia (TA III) 

Hämäläinen, Ulla – Aalto, Aino‐Maija:  
Lisää  lapsia?  Vuoden  2005  päivärahauudistuksen  vaikutus 
syntymäväleihin,  Taloustutkijoiden  XXX  kesäseminaari, 
12.6.2013. Jyväskylä (TA III) 

Kari, Seppo:  
Kommentti Kososen  ja Matikan esitelmään Kinky  Incentives, 
Large Responses? The Reaction of Taxpayers to Different Tax 
Incentives,  Kansantaloustieteen  päivät,  14.2.2013, Maarian‐
hamina (TA II)  

Why  firms  do  not  respond  to  accelerated  depreciation 
allowances?, Kansantaloustieteen päivät, 14.2.2013, Maarian‐
hamina (TA II) 

Tilaisuuden  järjestäminen  ja  puheenjohtajana  toimiminen, 
Verovaje‐työryhmän  vierailu  VATT:ssa,  15.4.2013,  Helsinki  
(TA II) 

Interest  limitation  rules  in  Finland,  Ruotsin  yritys‐
verokomitean kuulemistilaisuus, 22.5.2013 Tukholma (TA II)   

National Report – Finland, NSFR:n seminaari rahoitussektorin 
verotuksesta, 23.5.2013, Tukholma (TA II) 

Tilaisuuden  järjestäminen  ja Hyvän veropolitiikan periaatteet 
‐julkaisun esittely, eduskunnan verojaoston vierailu VATT:ssa, 
5.6.2013, Helsinki (TA II) 

Hyvän veropolitiikan periaatteet  ‐julkaisun esittely,  tiedotus‐
tilaisuus VATT:ssa, 5.6.2013, Helsinki (TA II) 
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Tilaisuuden  järjestäminen  ja Hyvän veropolitiikan periaatteet 
‐julkaisun  esittely,  eduskunnan  valtiovarainvaliokunnan  2. 
ryhmän vierailu VATT:ssa, 11.6.2013, Helsinki (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Leslie  Reinhornin  esitelmään,  On 
optimal  redistributive  capital  taxation,  69th  International 
Institute  of  Public  Finance  Conference,  IIPF,  23.8.2013, 
Taormina (TA II) 

Exemption  of  normal  return  and  carry  forward  in  a  growth 
model  of  the  firm,  69th  International  Institute  of  Public 
Finance Conference, IIPF, 23.8.2013, Taormina (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Diderik  Lundin  esitelmään  How 
taxes on firms reduce the risk of after‐tax cash flows, Nordic 
workshop on tax policy, 22.11.2013, Helsinki (TA II) 

Julkisen  talouden  rahoitus, Suomen  talous  ja  talouspolitiikka  
‐luentosarja, Aalto yliopisto, 3.12.2013, Helsinki (TA II) 

Klavus, Jan:  
Hoito‐  ja hoivamenojen  vaikutus  julkisen  talouden  kestävyy‐
teen,  VATT‐VM  Analyysi‐iltapäivä,  valtiovarainministeriö, 
15.11.2013, Helsinki (TA I) 

Kortelainen, Mika: 
Break‐Ups  of  Municipal  Health  Centre  Federations, 
Expenditure  and  Productivity  Effects,  Kansantaloustieteen 
päivät, 15.2.2013, Maarianhamina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro Vesa Kanniaisen esitelmään Second‐
Best  Efficient  Pricing  and  Insurance  Coverage  in 
Pharmaceutical  Industry  when  the  Ability  to  Pay  Matters, 
Kansantaloustieteen päivät, 15.2.2013, Maarianhamina (TA I) 

Econometrics ‐kurssin luennot (40h), Aalto‐yliopiston kauppa‐
korkeakoulu, tammikuu‐maaliskuu 2013 (TA I) 

Soveltavan mikroekonometrian kurssin  luennot  (12h), Oulun 
yliopisto, 15.4.–17.4.2013, Oulu (TA I) 

Does Hazardous Waste Matter?  Evidence  from  the Housing 
Market  and  the  Superfund  Program,  Empirical  Energy  and 
Environmental Economics Reading Group, 23.4.2013, Helsinki 
(TA I) 

Which  School  Attributes  Homebuyers  Value?  A  Boundary 
Discontinuity  Analysis,  VATT‐seminaari,  30.5.2013,  Helsinki 
(TA I) 

Break‐Ups  of  Municipal  Health  Centre  Federations, 
Expenditure  and  Productivity  Effects,  PEARLE  Seminar, 
7.6.2013, Fribourg (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Simon  Lapointen  esitelmään 
Location Contents for Multi‐Establishment Firms, An Auction‐
Theoretical  Approach  to  the  Inter‐Regional  Competition  for 
Firms, PEARLE Seminar, 7.6.2013, Fribourg (TA I) 

Break‐Ups  of  Municipal  Health  Centre  Federations, 
Expenditure  and  Productivity  Effects,  Taloustutkijoiden  XXX 
kesäseminaari, 12.6.2013, Jyväskylä (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Teemu  Haukiojan  esitelmään, 
Dynamic  Effi  ciency  in  Higher  Education  –  A  Preliminary 
Analysis  of  Tuition  and  Tuition‐Free  Education  Regimes, 
Taloustutkijoiden  XXX  kesäseminaari,  12.6.2013,  Jyväskylä  
(TA I) 

Break‐Ups  of  Municipal  Health  Centre  Federations, 
Expenditure  and  Productivity  Effects,  The  13th  European 
Workshop on Efficiency and Productivity Analysis, 18.6.2013, 
Helsinki (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Maria  Nieswandin  esitelmään, 
Conditional Efficiency Analysis of Municipal Service Provision 
in Germany, The 13th European Workshop on Efficiency and 
Productivity Analysis, 18.6.2013, Helsinki (TA I) 

Do  Urban  Neighborhoods  Benefit  from  Homeowners? 
Evidence  from Housing Prices, 69th  International  Institute of 
Public Finance Conference, IIPF, 24.8.2013, Taormina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Nadia  Campaniellon  esitelmään 
Regional Spillovers in Art Consumption: Evidence from the Bel 
Paese,  69th  International  Institute  of  Public  Finance 
Conference, IIPF, 24.8.2013, Taormina (TA I) 

Do  Urban  Neighborhoods  Benefit  from  Homeowners? 
Evidence  from  Housing  Prices,  European  Economic 
Association Conference, 30.8.2013, Göteborg (TA I) 

Kosonen, Tuomas:  
Tax  compliance,  Cost  and  Confidence,  Nordic workshop  on 
tax policy, 25.1.2013, Munchen (TA II) 

Tax  compliance,  Cost  and  Confidence,  Kansantaloustieteen 
päivät, 15.2.2013, Maarianhamina (TA II) 

Tax  compliance,  Cost  and  Confidence,  Nordic  tax  evasion 
workshop, 6.3.2013, Munchen (TA II) 

The role of information in tax compliance, Nordic tax evasion 
workshop, 7.3.2013 Munchen (TA II) 

The Composition of VAT  Incidence, The Role of Tax Evasion, 
Price and Demand Responses, CESifo public economics sector 
workshop, 13.4.2013, Munchen (TA II) 

The Response of Taxpayers  to Large vs Small Tax  Incentives, 
VATT‐seminaari, 4.4.2013, Helsinki (TA II) 

Valvonnan  tehostaminen  kokeellisin  tutkimuskeinoin, 
esitelmä Tullihallituksen johtoryhmälle, Tullikoulu, 26.4.2013, 
Helsinki (TA II) 

Tax evasion or real response? Joint evidence from natural and 
field  experiments,  HECER  Labour  and  Public  Economics 
Seminar, 29.5.2013, Helsinki (TA II) 

Taxpayers  response  to  large  vs.  small  tax  incentives,  69th 
International  Institute  of  Public  Finance  Conference,  IIPF, 
22.8.2013, Taormina (TA II) 

Comments  to  Tax  proposal  experiment,  69th  International 
Institute  of  Public  Finance  Conference,  IIPF,  22.8.2013, 
Taormina (TA II) 

Comments to ETI  in Netherlands, 69th  International Institute 
of  Public  Finance  Conference,  IIPF,  22.8.2013,  Taormina  
(TA II) 

Comments  to  Tax  Evasion  and  tax  rate,  69th  International 
Institute  of  Public  Finance  Conference,  IIPF,  24.8.2013, 
Taormina (TA II) 

Do  honest  hairdressers  get  a  haircut?  69th  International 
Institute  of  Public  Finance  Conference,  IIPF,  24.8.2013, 
Taormina (TA II) 

The  impact of child care benefits on parental  labor supply – 
Evidence  from  Finland,  LIEPP  seminar,  3.10.2013,  Pariisi  
(TA II) 

Do honest hairdressers  get  a haircut?, Max  Planck  seminar, 
5.11.2013, München (TA II) 

Alv  valtion  rahakoneena?  VM‐VATT  seminaari,  VM, 
15.11.2013 (TA II) 

Kosonen, Tuomas – Matikka, Tuomas:  
Lasten kotihoidontuen eri mallien työllisyysvaikutuksista, VM‐
STM ‐kuuntelutilaisuus, VATT, 23.1.2013, Helsinki (TA II) 

Tulonsiirtojen  käyttäytymisvaikutuksista,  VM/KO,  osasto‐
seminaari, 26.9.2013, Helsinki (TA II) 
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Kyyrä, Tomi:  
Työttömyysturvan  työssäoloehdon  vaikutus  työttömyys‐  ja 
työjaksoihin, Palkansaajien tutkimuslaitoksen viikkoseminaari, 
5.6.2013, Helsinki (TA III) 

The effect of benefit eligibility requirements on labor market 
outcomes,  Taloustutkijoiden  XXX  kesäseminaari,  12.6.2013, 
Jyväskylä (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro Ari Hyytisen  esitelmään Heritability 
of  lifetime  income,  Taloustutkijoiden  XXX  kesäseminaari, 
12.6.2013, Jyväskylä (TA III) 

The  effect  of  benefit  eligibility  requirements  on 
unemployment duration, 69th International Institute of Public 
Finance Conference, IIPF, 24.8.2013, Taormina (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro Dieter  Vandelannooten  esitelmään, 
Maternal  employment,  the  impact  of  triple  rationing  in 
childcare  in  Flanders,  69th  International  Institute  of  Public 
Finance Conference, IIPF, 24.8.2013, Taormina (TA III) 

Ansiosidonnaiselta  takaisin  töihin  –  toimiiko  työttömyys‐
turva? VATT‐päivä, 2.10.2013, Helsinki (TA III) 

Mikroaineistot  ja  uusi  tilastolaki  –  tutkijan  näkökulmasta, 
VATT:n neuvottelukunnan kokous, 8.11.2013, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Jouko  Martikaisen  esitelmään 
Työmarkkinamalli,  jossa  potentiaalinen  palkkajakauma 
työllisiksi  ja  työttömiksi  kaarevasti  vähimmäis‐  ja 
kynnyspalkkojen alueella, FDPE Labour and Public Economics 
Joint Workshop, 16.12.2013, Helsinki (TA III) 

Laukkanen, Marita:  
International  environmental  cooperation  with  imperfect 
monitoring, Kansantaloustieteen päivät, 14.2.2013, Maarian‐
hamina (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Maria  Kopsankangas‐Savolaisen 
esitelmään Economic value of  intermittent generation  in the 
Nordic  Power  Markets,  Kansantaloustieteen  päivät, 
14.2.2013, Maarianhamina (TA III) 

International  environmental  cooperation  with  imperfect 
monitoring,  Climate  Change  and  Environment  seminar, 
London School of Economics, 4.3.2013, Lontoo (TA III) 

Puheenjohtaja,  Taloustieteellisen  yhdistyksen  seminaari 
Suomen talouden haasteet ja talouspolitiikan linja, 16.5.2013, 
Helsinki (TA III) 

Standards and prices for controlling agricultural pollution: an 
empirical assessment. The University of Queensland, Applied 
Economics Seminar, 17.7.2013, Brisbane (TA III) 

Options  and  instruments  for  reducing  pollution  from 
agriculture: voluntary incentives or regulation through taxes? 
Environmental  Science  and  Policy  Seminar,  Commonwealth 
Scientific  and  Industrial  Research  Organization  (CSIRO), 
7.8.2013, Brisbane (TA III) 

Policies  for  Controlling  Farm‐Source  Pollution:  An  Empirical 
Assessment, EEA 26.8.2013, Göteborg (TA III) 

Fertilizer  taxes  for  controlling  agricultural  pollution:  an 
empirical  assessment,  15th  Annual  Bioecon  Conference, 
19.9.2013, Cambridge (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Jihad  El  Naboulsin  esitelmään 
Optimal environmental  taxes and  information  sharing under 
private and public information regimes, 15th Annual Bioecon 
Conference, 19.9.2013, Cambridge (TA III) 

Taloustieteellisen  Yhdistyksen  Energiamarkkina‐aiheinen 
seminaari, puheenjohtaja, 31.10.2013 (TA III) 

 

Lyytikäinen, Teemu:  
Housing  allowance  and  rents:  Evidence  from  a  stepwise 
subsidy  scheme,  Urban  Economics  Association  Meeting, 
28.8.2013, Palermo (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Spencer  Bastanin  esitelmään  Low 
Income  Labor  Supply  and  Labor  Force  Participation:  Theory 
and  evidence  from  the  Swedish  housing  allowance  reform, 
Nordic  workshop  on  tax  policy  and  public  economics, 
21.11.2013, Helsinki (TA II) 

Matikka, Tuomas:  
Lastenhoidon  tukien  vaikutus  pienten  lasten  äitien 
työllisyyteen,  esitys  VATT:n,  VM:n  ja  STM:n  välisessä 
tapaamisessa, 23.1.2013, Helsinki (TA II)  

Entrepreneurs and  the elasticity of  taxable  income: What  is 
real  and what  is not?, Workshop on  Public  Economics    and 
Public Policy, University of Copenhagen, 24.1.2013, Kööpen‐
hamina, Tanska (TA II) 

The  response  of  taxpayers  to  different  tax  incentives, 
Kansantaloustieteen päivät, 14.2.2013, Maarianhamina (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Jani‐Petri  Laamasen  esitelmään 
Complexity,  salience  and  income  tax  filing  behaviour: 
Evidence  from  a  natural  experiment,  Kansantaloustieteen 
päivät, 14.2.2013, Maarianhamina (TA II) 

The  response  of  taxpayers  to  large  vs.  small  tax  incentives, 
FDPE Public Economics Workshop, 21.5.2013, Helsinki (TA II) 

The  response  of  taxpayers  to  large  vs.  small  tax  incentives, 
Taloustutkijoiden  XXX  kesäseminaari,  12.6.2013,  Jyväskylä  
(TA II) 

Kommenttipuheenvuoro Olli Kärkkäisen esitelmään Universal 
Credit,  Universal  Solution?  Heterogenous  Labour  Supply 
Effects  of  Tax‐Benefit  Reforms  in  Different  EU‐countries. 
Taloustutkijoiden  XXX  kesäseminaari,  12.6.2013,  Jyväskylä  
(TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Sebastian  Sieglochin  esitelmään 
Employment  effects  of  local  corporate  taxes,  Centre  for 
Business Taxation Annual Tax Symposium, 25.6.2013, Oxford 
(TA II) 

Behavioral  responses  to  large  vs.  small  tax  incentives, 
Palkansaajien  tutkimuslaitoksen  seminaari,  30.10.2013, 
Helsinki (TA II) 

Behavioral  responses  to  large  vs.  small  tax  incentives, 
Allecon‐seminaari,  Jyväskylän  yliopisto,  7.11.2013,  Jyväskylä 
(TA II) 

Behavioral responses to  large vs. small tax  incentives, Nordic 
workshop  on  tax  policy  and  public  economics,  21.11.2013, 
Helsinki (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Anita  Haatajan  ja Maria  Valasteen 
esitelmään  Applying  individual  level  data  on  children's  care 
periods  to  microsimulation  models,  Kelan  tutkimusosaston 
työpaja, 28.11.2013, Helsinki (TA II) 

Veropohjan  ja  työn  tarjonnan  joustot, Mikrosimulointihank‐
keen seurantaryhmän kokous, 17.12.2013, Helsinki (TA II) 

Moisio, Antti: 
Kuntatalouden  ennustettavuus  ja  sopeutuminen,  Valtio‐
neuvoston  tutkimus‐,  ennakointi‐  ja  arviointitoimintaa  koor‐
dinoivan  työryhmän  kokous,  valtioneuvoston  kanslia, 
5.2.2013, Helsinki (TA I) 

Toimiiko  ”suuruuden  ekonomia”  sosiaali‐  ja  terveys‐
palveluissa?  –  Tutkimusnäkökulma,  Kuntamaisema  Oy:n 
seminaari, 6.2.2013, Tampere (TA I) 
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Tulos‐ ja kehityskeskustelut 2013, esitys VATT:n henkilöstölle, 
VATT, 5.3.2013, Helsinki (TA I) 

Finanssipolitiikan säännöt ja kuntatalous – taloustieteen ja kv. 
käytäntöjen  näkökulma,  Kuntalaki  uudistuu  ‐seminaari, 
Suomen Kuntaliitto, 18.6.2013, Helsinki (TA I) 

Terveydenhuollon  tehokkuus  –  taloustutkimuksen  näkökul‐
ma, Medicongress‐seminaari, 29.8.2013, Oulu (TA I) 

Spend  and  tax,  and  then  tax  and  spend?  Looking  for  a 
relationship  between  municipal  service  responsibilities  and 
taxing  powers  in  Finland,  Interaction  between  local 
expenditure  responsibilities  and  local  tax  policy  ‐seminaari, 
jointly organised by  the Danish Ministry of Economic Affairs 
and  the  Interior  and  Korea  Institute  of  Public  Finance 
12.9.2013, Kööpenhamina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Richard  Birdin  ja  Enid  Slackin 
esitelmään Local Taxes and Local Expenditures: Strengthening 
the  Wicksellian  Connection,  Interaction  between  local 
expenditure  responsibilities  and  local  tax  policy  ‐seminaari, 
jointly organised by  the Danish Ministry of Economic Affairs 
and  the  Interior  and  Korea  Institute  of  Public  Finance 
12.9.2013, Kööpenhamina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Jorgen  Lotzin  ja  Søren  Hartmann 
Heden esitykseen The changing role of  local  income taxation 
in  Denmark,  Interaction  between  local  expenditure 
responsibilities  and  local  tax  policy  ‐seminaari,  jointly 
organised by the Danish Ministry of Economic Affairs and the 
Interior  and  Korea  Institute  of  Public  Finance,  12.9.2013, 
Kööpenhamina (TA I) 

Terveydenhuolto ja kansantalous – haasteita ja mahdollisuuk‐
sia,  terveyspalvelualan  syysseminaari,  29.10.2013, 
Kirkkonummi (TA I) 

Sub‐central government performance: what  to measure and 
how?  OECD:n  ja  German  Federal  Ministry  of  Financen 
järjestämän konferenssin alatyöryhmässä Discussion group 3: 
Governing  from  afar:  performance  budgeting  and  relations 
across  levels  of  government,  9th  Annual  Senior  Budget 
Officials  Meeting  on  Performance  and  Results,  7.11.2013, 
Berliini (TA I) 

OECD:n  ja German Federal Ministry of Financen  järjestämän 
konferenssin  Discussion  group  3:  Governing  from  afar: 
performance  budgeting  and  relations  across  levels  of 
government  ‐alatyöryhmän  puheenjohtajana  ja  raportoijana 
toimiminen,  9th  Annual  Senior  Budget Officials Meeting  on 
Performance and Results, 7.11.2013, Berliini (TA I) 

How to ensure Transparency, Efficiency and Value for Money, 
summary of OECD SBO Network on Performance and Results 
meeting on  the 7‐8 of November, OECD:n  Fiscal  Federalism 
Networkin vuosikokous, OECD, 28.11.2013, Pariisi (TA I)   

Fiscal  consolidation  across  government  levels  and  recent 
policy  reforms  concerning  intergovernmental  fiscal  relations 
in Finland, OECD:n Fiscal Federalism Networkin vuosikokous, 
OECD, 28.11.2013, Pariisi (TA I) 

Taloudellisten  vaikutusten  arviointijaoston  työsuunnitelma, 
Kunnallistalouden  ja  ‐hallinnon  neuvottelukunnan 
(KUTHANEK) kokous, Helsinki 10.12.2013 (TA I) 

Niemi, Janne:  
Global AGE model  and baseline(s)  at VATT, VATT‐USITC‐LEI‐
COPS meeting, VATT, 18.6.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Results  from  global  modeling,  APRAISE  Workshop, 
10.10.2013, Bryssel (Malliyksikkö) 

Nilsson Hakkala, Katariina:  
Displacing  Tasks,  Understanding  the  Employment  Effects  of 
Offshoring, VATT‐seminaari, 11.04.2013, Helsinki (TA III) 

Strukturomvandlingar  och  arbetsmarknaden,  Sveriges 
Riksdag,  Socialdemokratiska  Partiet,  14.5.2013,  Tukholma  
(TA III)  

Displacing  Tasks: Understanding  the  Employment  Effects  of 
Offshoring, EALE‐konferenssi, 19.9.2013, Torino (TA III) 

Työmarkkinat  murroksessa:  Mitkä  ovat  tulevaisuuden 
työtehtäviä  Suomessa?  VATT‐päivä,  2.10.2013,  Helsinki  
(TA III) 

Displacing  Tasks: Understanding  the  Employment  Effects  of 
Offshoring,  JSBE‐seminaari,  Jyväskylän  yliopisto,  Kauppa‐
korkeakoulu, 6.11.2013, Jyväskylä (TA III) 

Ollikka, Kimmo:  
Kommenttipuheenvuoro  Yacov  Tsurin  esitelmään  Dynamic 
regulation of nonpoint source pollution when the number of 
emitters  is  large,  20th  Annual  Conference  of  the  European 
Association  of  Environmental  and  Resource  Economists, 
28.6.2012, Toulouse (TA III) 

Learning  through one  round of communication  in  regulating 
the  commons  when  markets  are  imperfect,  20th  Annual 
Conference  of  the  European  Association  of  Environmental 
and Resource Economists, 28.6.2012, Toulouse (TA III) 

Puheenjohtaja  Regulation  theory  III  sessiossa,  20th  Annual 
Conference  of  the  European  Association  of  Environmental 
and Resource Economists, 28.6.2012, Toulouse (TA III) 

Central  bank  liquidity  auction  mechanism  design  and 
interbank markets, 40th Annual Conference of the European 
Association  for  Research  in  Industrial  Economics  (EARIE), 
30.8.2013, Évora (TA III) 

Uusiutuvan  energian  edistämisen  taloudelliset  ohjauskeinot 
ja  niiden  vaikuttavuus,  Uusiutuvan  energian  ajankohtais‐
päivät, Energiamarkkinavirasto, 3.12.2013, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Hannu  Huukin  esitelmään,  Reserve 
allocation  of  hydropower  producers,  Buffering  the 
intermittent electricity generation? FDPE Environmental and 
Resource Economics Workshop, 11.12.2013, Helsinki (TA III) 

Pekkarinen, Tuomas:  
Vastaväittäjänä toimiminen Jarkko Harjun väitöstilaisuudessa, 
5.12.2014, Turku (TA III) 

Gender differences  in strategic behaviour under competitive 
pressure,  Self  Control  and  Education Workshop,  3.12.2013, 
Århus (TA III) 

Gender differences  in strategic behaviour under competitive 
pressure, VATT‐seminaari, 7.11.2013, Helsinki (TA III) 

Parental education and expenditure on  children’s  schooling: 
Evidence  from  a  Tunisian  reform,  Hecer  Lunch  Seminar, 
21.10.2013, Helsinki (TA III) 

Equality  of  opportunities  or  equality  of  outcomes?,  EUI 
Alumni Conference, 11.10.2013, Firenze (TA III) 

Educational  choice  and  information  on  labour  market 
propects,  HECER  Labor  and  Public  Economics  Seminar, 
24.9.2013, Helsinki (TA III) 

Educational  choice  and  information  on  labour  market 
propects, EALE Annual Conference, 20.9.2013, Torino (TA III) 

Pesola, Hanna:  
The  Effect  of  Benefit  Eligibility  Requirements  on 
Unemployment  Duration,  European  Association  of  Labour 
Economists, 20.9.2013, Torino (TA III) 

Pursiainen, Heikki:  
Asfalttikartellin  aiheuttamat  vahingot  kunnille,  asiantuntija‐
todistelu, Helsingin käräjäoikeus, 5.1.2013, Helsinki (TA I) 
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Alueellistamisen  taloudelliset  vaikutukset,  VM:n  alueellis‐
tamisen koordinointiryhmä, 20.3.2013, Helsinki (TA I) 

Preferences  for Elderly Care – a discrete choice experiment, 
PEARLE Seminar, 7.6.2013, Fribourg (TA I) 

Preferences  for Elderly Care – a discrete choice experiment, 
Terveystaloustieteen  maailmankonferenssi  iHEA  2013, 
10.7.2013, Sydney (TA I) 

Preferences  for Elderly Care – a discrete choice experiment, 
esitelmä Kunnan järjestämisvastuulla olevan palveluasumisen 
asiakasmaksuja  koskevaa  säädösvalmistelua  tukevalle 
työryhmälle, STM, 3.9.2013, Helsinki (TA I) 

Preferences  for Elderly Care – a discrete choice experiment, 
VATT‐seminaari, 26.9.2013, Helsinki (TA I) 

Taloustieteen  johdantokurssi,  Helsingin  Yliopisto,  syyskuu‐
marraskuu 2013, Helsinki (TA I) 

Asiantuntijatodistaminen,  väylämaksuvahinkoa  koskevassa 
asiassa, Helsingin käräjäoikeus, 9.12.2013, Helsinki (TA I) 

Pääkkönen, Jenni:  
Väestön  ikääntymisen  vaikutus  terveysmenoihin,  ETK, 
28.2.2013, Helsinki (TA I) 

Kouluvaikutus  ja  tuloksellisuusrahoitus  lukiokoulutuksessa, 
VATT‐OPH ‐tapaaminen, 27.2.2013, Helsinki (TA I) 

Makrodataan  perustuva  harmaan  talouden  laajuuden 
mittaaminen,  Verovaje‐työryhmän  vierailu  VATT:ssa, 
15.4.2013, Helsinki (TA I) 

Rauhanen, Timo:  
Kulutuksen  taloudelliset  voimat,  Hyvinvoipa‐työpaja, 
22.3.2013, Helsinki (TA II)  

Verotuet  –  periaatteita  ja  ongelmia,  Verovaje‐työryhmän 
vierailu, VATT, 15.4.2013, Helsinki (TA II) 

Kestävien  ja  terveellisten  valintojen  taloudelliset 
ohjauskeinot,  Hyvinvoipa‐asiantuntijaseminaari,  24.5.2013, 
Helsinki (TA II) 

Yhtenäiseen  kulutusverotukseen,  eduskunnan  verojaoston 
vierailu, VATT, 5.6.2013, Helsinki (TA II) 

Riihelä, Marja:  
Arvonlisäverojen  yhtenäistämisen  tulonjakovaikutuksista, 
eduskunnan  verojaoston  vierailu,  VATT,  11.6.2013,  Helsinki 
(TA II) 

Välillisen  verotuksen muutosten  tulonjakovaikutukset,  VM:n 
vero‐osaston vierailu VATT:ssa, 16.9.2013, Helsinki 

Ropponen, Olli:  
The Role of  Information  in Tax Compliance: Evidence  from a 
Natural  Field  Experiment,  Kansantaloustieteen  päivät, 
15.2.2013, Maarianhamina  

Kehysriihen  osinkoveropäätösten  vaikutuksia,  eduskunnan 
verojaoston vierailu, VATT, 5.6.2013, Helsinki (TA II) 

Kehysriihen  osinkoveropäätösten  vaikutuksia,  Talous‐
tutkijoiden XXX kesäseminaari, 13.6.2013, Jyväskylä (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Kaisa  Kotakorven  esitelmään, 
Returns  to  office  in  national  and  local  politics,  Talous‐
tutkijoiden XXX kesäseminaari, 13.6.2013, Jyväskylä (TA II) 

The Role of  Information  in Tax Compliance: Evidence  from a 
Natural Field Experiment, EEA‐ESEM, 27.8.2013, Göteborg (TA 
II) 

Sukupolvenvaihdoksen  vaikutus  perheyritysten  toimintaan, 
Perheyritysten liiton syyskokous, 11.11.2013, Helsinki (TA II) 

 

The Role of  Information  in Tax Compliance: Evidence  from a 
Natural Field Experiment, Nordic Workshop on Tax Policy and 
Public Economics, 21.11.2013, Helsinki (TA II) 

The Role of  Information  in Tax Compliance: Evidence  from a 
Natural  Field  Experiment,  Palkansaajien  tutkimuslaitoksen 
seminaari, 27.11.2013, Helsinki (TA II) 

Sukupolvenvaihdoksen  vaikutus  perheyritysten  toimintaan, 
Yrittäjävaihdosten  ja  yrittäjäkumppanuuksien  kehittämis‐
hankkeen loppuseminaari, 27.11.2013, Helsinki (TA II) 

Saarimaa, Tuukka:  
Do  Voters  Value  Local  Representation?  Evidence  from 
Boundary  Reforms,  JSBE‐tutkimusseminaari,  9.1.2013, 
Jyväskylä (TA I) 

Valuing  Elementary  Schools  in  Helsinki  Using  Boundary 
Discontinuities,  HECER  lunch  seminar,  14.1.2013,  Helsinki  
(TA I) 

Common  Pool  Problems  among  Merging  Municipalities, 
Kansantaloustieteen päivät, 14.2.2013, Maarianhamina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Riikka  Savolaisen  esitelmään, 
Kansantaloustieteen päivät, 14.2.2013, Maarianhamina (TA I) 

Topics  in  Housing  Economcs  ‐luennot,  Aalto  yliopisto, 
21.8.2013, 28.2.2013, Helsinki (TA I) 

Do  Voters  Value  Local  Representation?  Evidence  from 
Boundary  Reforms,  Royal  Economic  Society  Annual 
Conference, Royal Holloway University of  London,  5.4.2013, 
Lontoo (TA I) 

Local  Representation  and  Strategic  Voting,  Evidence  from 
Boundary  Reforms,  IEB  V  Workshop  on  Fiscal  Federalism, 
13.6.2013, Barcelona (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro Edoardo di Porton esitelmään, IEB V 
Workshop on Fiscal Federalism, 13.6.2013, Barcelona (TA I) 

Is  Social  Housing  Affordable,  3rd  European Meeting  of  the 
Urban Economics Association, Ersa, 28.8.2013, Palermo (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Riikka  Savolaisen  paperiin,  KAVA:n 
Labour and Public Economics Workshop, 16.12.2013, Helsinki 
(TA I) 

Common  Pool  Problems  in  Voluntary  Municipal  Mergers, 
Empirical Political Economics and Political Science workshop, 
20.12.2013, Helsinki (TA I) 

Sarvimäki, Matti:  
Equality  of  Opportunity  or  Equality  of  Outcomes?  Norway 
over  the  20th  Century,  Kansantaloustieteen  päivät, 
15.2.2013, Maarianhamina (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Tuomas  Pekkarisen  esitelmään 
School  tracking  and  gender:  Evidence  on  the  interaction  of 
pubertal  development  and  school  system,  Kansantalous‐
tieteen päivät, 15.2.2013, Maarianhamina (TA III) 

Educational  Choices  and  Information  on  Labor  Market 
Prospects:  Evidence  from  a  Randomized  Field  Experiment, 
Palkansaajien  tutkimuslaitoksen  seminaari,  27.2.2013, 
Helsinki (TA III) 

Information,  Constraints  and  Preferences:  Understanding 
Post‐Secondary  Educational  Choices,  VATT‐seminaari, 
7.3.2013, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Anna  Saharin  esitelmään 
Households’  discount  rate  and  energy  efficiency,  KAVA 
Environmental  and  Resource  Economics  Workshop, 
11.3.2013, Helsinki (TA III) 

Muuttoliikkeet,  työmarkkinat  ja  julkinen  talous,  Muuttajat‐
kirjan julkaisutilaisuus, eduskunta, 3.4.2013, Helsinki (TA III) 
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Integrating  Immigrants,  Norface  Migration  Network 
Conference  on  Migration,  Global  Development,  New 
Frontiers, 13.4.2013, Lontoo (TA III) 

Labor  Market  Experiences  and  Portfolio  Choice:  Evidence 
from the Finnish Great Depression, European Association for 
Labour Economics, 21.9.2013, Torino (TA III) 

Equality  of  Opportunity  or  Equality  of  Outcomes?  Norway 
over  the  20th  Century  ‐seminaari,  Institutet  för  arbets‐
marknads‐  och  utbildningspolitisk  utvärdering  (IFAU), 
9.10.2013, Uppsala (TA III) 

Equality  of  Opportunity  or  Equality  of  Outcomes?  Norway 
over  the  20th  Century  ‐seminaari, Norges Handelshøyskole, 
19.11.2013, Bergen (TA III) 

Maahanmuutto,  ihmiset  ja  työ,  Helsingin  yliopiston 
tutkijakollegiumin  yleisöluentosarja  Moraali,  politiikka  ja 
talous – ajankohtaisia ja historiallisia näkökulmia, 21.11.2013, 
Helsinki (TA III) 

Saxell, Tanja:  
The Value of Physician’s Tacit Knowledge and Social Learning 
in Medical  Treatment,  EBES‐konferenssi,  11.1.2013,  Rooma 
(TA I) 

Vanhuspalvelujen  tuottavuus  ja  vanhuksen  toimintakyvyn 
heikkeneminen, Kuntaliitto, 29.1.2013, Helsinki (TA I) 

Private  Experience  and  Observational  Learning  in 
Pharmaceutical  Demand,  Royal  Economic  Society  
‐konferenssi, 3.4.2013, Lontoo (TA I) 

A  Dynamic Model  of  Pharmaceutical  Demand  with  Private 
Information,  HECERin  lounasseminaari,  8.4.2013,  Helsinki  
(TA I) 

Private  Experience  and  Observational  Learning  in 
Pharmaceutical Demand, International Industrial Organization 
‐konferenssi, 16.5.2013, Boston (TA I) 

Private  Experience  and  Observational  Learning  in 
Pharmaceutical  Demand,  International  Health  Economics  
‐konferenssi, 10.7.2013, Sydney (TA I) 

Overuse,  expertise  and  efficiency  in  health  care,  VATT:n 
aamukahvi ‐workshop, 20.9.2013, Helsinki (TA I) 

Simola, Antti: 
Agricultural land use in AGE model production functions, 16th 
Annual Conference on Global  Economic Analysis, 14.6.2013, 
Shanghai (Malliyksikkö) 

VATTAGE  and  VERM  databases  –  description  of  process, 
VATT,  LEI  &  USITC  workshop,  18.6.2013,  Helsinki  (Malli‐
yksikkö) 

Veden  kontaminantit  –  aluetason  kokonaistaloudellinen 
tarkastelu,  CONPAT‐hankkeen  vuosikokous,  THL,  13.8.2013, 
Kuopio (Malliyksikkö) 

Regionalization  and  its  effects  in  Finland  –  a  regional  AGE 
modeling  analysis,  53rd  ERSA  Congress,  29.8.2013,  Palermo 
(Malliyksikkö) 

Tamminen, Saara:  
The Cost of Fiscal Thrift – An AGE‐analysis  for Finland, 16th 
Annual  Conference  on  Global  Economic  Analysis,  Shanghai, 
China, June 12‐14, 2013 (Malliyksikkö) 

Parameter estimations  for VATTAGE model, VATT‐USITC‐LEI‐
COPS meeting at VATT, 18.6.2013 (Malliyksikkö) 

Does  exporting  affect  profitability?  Evidence  from  firms  of 
different size categories, European  trade study group  (ETSG) 
2013,  Fifteenth  Annual  Conference,  12.9.2013,  Birmingham 
(Malliyksikkö) 

Vienti  ja  yritysten  kannattavuus  yrityskoon mukaan,  Palkan‐
saajien  tutkimuslaitoksen  seminaari,  25.9.2013,  Helsinki 
(Malliyksikkö) 

Tamminen, Saara – Honkatukia, Juha:  
Vuoden  2011  energiaverouudistuksen  vaikutukset,  VATT‐ 
seminaari, 7.2.2013 (Malliyksikkö)  

Tukiainen, Janne: 
Asfalttikartellin  aiheuttamat  vahingot  valtiolle,  asiantuntija‐
todistelu, Helsingin käräjäoikeus, 4.1.2013, Helsinki (TA I) 

Asfalttikartellin  aiheuttamat  vahingot  kunnille,  asiantuntija‐
todistelu, Helsingin käräjäoikeus, 11.1.2013, Helsinki (TA I) 

Scoring  and  Litigation  in  Public  Procurement,  Kansan‐
taloustieteen päivät, 14.2.2013, Maarianhamina (TA I) 

Do voters value local representation and why? Evidence from 
electoral  boundary  reforms,  Kansantaloustieteen  päivät, 
14.2.2013, Maarianhamina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro Tanja Saxellin esitelmään The value 
of physician’s  tacit knowledge and social  learning  in medical 
treatment,  Kansantaloustieteen  päivät,  14.2.2013, Maarian‐
hamina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Kaisa  Kotakorven  esitelmään 
Returns  to  offce  in  a  proportional  system,  Kansan‐
taloustieteen päivät, 14.2.2013, Maarianhamina (TA I) 

Common  pool  problems  among  merging  municipalities, 
Valtiovarainministeri  Jutta  Urpilaisen  vierailu  VATT:ssa, 
19.2.2013, Helsinki (TA I) 

Do voters value local representation and why? Evidence from 
electoral  boundary  reforms,  VATT‐seminaari,  21.2.2013, 
Helsinki (TA I) 

Common  pool  problems  among  merging  municipalities, 
HECER lunch seminar, 25.2.2013, Helsinki (TA I) 

Voters  Are  Rational,  Royal  economic  society  conference, 
Royal Holloway, 5.4.2013, Lontoo (TA I) 

The effects of minimum bid  increments  in  Internet auctions, 
Evidence  from  a  field  experiment,  HECER  applied  micro 
seminar, 8.5.2013, Helsinki (TA I) 

Tukiainen,  Janne: The effects of minimum bid  increments  in 
Internet  auctions,  Evidence  from  a  field  experiment,  IIOC‐
konferenssi, 19.5.2013, Boston (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Luigi  Morettin  esitelmään 
Subcontracting  in  Public  Procurement,  An  Empirical 
Investment, IIOC‐konferenssi, 18.5.2013, Boston (TA I) 

The effects of minimum bid  increments  in  Internet auctions, 
Evidence  from a  field experiment, 14th CEPR/JIE  conference 
on applied industrial organization, 24.5.2013, Bologna (TA I) 

Seat  competitiveness  and  redistricting,  Evidence  from 
Municipal  Mergers,  IEB  Barcelona  political  economy  of 
decentralization workshop, 13.6.2013, (TA I) 

Local  Representation  and  Strategic  Voting,  Evidence  from 
Electoral  Boundary  Reforms,  European  political  science 
association annual meeting, 21.6.2013, Barcelona (TA I) 

Local  representation  and  strategic  voting:  evidence  from 
electoral  boundary  reforms,  69th  International  Institute  of 
Public Finance Conference, IIPF, 22.8.2013, Taormina (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro Mario  Jamettin  esitelmään How  to 
Tame Two  Leviathans? 69th  International  Institute of Public 
Finance Conference, IIPF, 22.8.2013, Taormina (TA I) 
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Local  representation  and  strategic  voting:  evidence  from 
electoral  boundary  reforms,  PSPE  lunch  seminar,  London 
School of Economics and Political Science, 7.10.2013, Lontoo 
(TA I) 

Common  Pool  Problems  in  Voluntary  Municipal  Mergers, 
Nordic  Public  Economics  Workshop,  21.11.2013,  Helsinki  
(TA I) 

Bureaucrats  as  Politicians:  Evidence  from  Close  Elections, 
HECER lunch seminar, 16.12.2013, Helsinki (TA I) 

Bureaucrats  as  Politicians:  Evidence  from  Close  Elections, 
Empirical Political Economics and Political Science Workshop, 
19.12.2013, Helsinki (TA I) 

Tuomala, Juha:  
Nuorisotyöttömyys  ja  nuorisotakuu,  Ylen  Nuorille  Nyt!  –
kampanjan avaus, Iso Paja. 28.8.2013, Helsinki (TA III) 

Vartiainen, Juhana:  
Low  Carbon  Finland  2050  ‐keskustelutilaisuus,  Valtio‐
neuvoston linna, 7.1.2013, Helsinki (Hallinto) 

Suomen  selviytymissuunnitelma  ‐alustus,  Keskustan 
seminaari,  Keskustan  puoluetoimisto,  8.1.2013,  Helsinki 
(Hallinto) 

Missä  mennään  tänään  ‐puheenvuoro,  Vanhat  Toverit, 
Ravintola Paasitorni, Helsinki, 14.1.2013 (Hallinto) 

Ruotsin  mallilla  Suomenkin  taloudelle  liikkumavara,  Keskon 
Kaupan päivä 2013, 21.1.2013, Helsinki (Hallinto) 

Koko työvoimapotentiaali käyttöön, Työpoliittinen seminaari, 
23.1.2013, Helsinki (Hallinto) 

Asuntomarkkinat  2013  ‐puheenvuoro,  Kalastajatorppa, 
24.1.2013, Helsinki (Hallinto) 

Hallinnon  tuloksellisuuden  arviointi  kansantalouden 
näkökulmasta,  VTV  neuvottelukunta,  24.1.2013,  Helsinki 
(Hallinto) 

Mikä  rajoittaa  Suomen  talouskasvua?  Toimitusjohtajaklubi, 
Rantasipi Airport, 8.2.2013, Vantaa (Hallinto) 

Suomen  ja  suomalaisten  yritysten  kilpailukyky  ja  sen 
kehittäminen,  Teknologiateollisuuden  kilpailukykytyöryhmä, 
11.2.2013, Helsinki (Hallinto) 

Paneelikeskustelu,  Medlingsinstitutet,  12.2.2013,  Tukholma 
(Hallinto) 

Den  långa  linjen  i  nordiska  arbetsmarknadsrelationen, 
Ekonomiska  Samfundetin  vuosikokous,  Hanken,  12.2.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Vad  är  Finlands  största  problem?,  Svenska  Klubben, 
13.2.2013, Helsinki (Hallinto) 

Matalapalkkaraportin  esittely,  Talousneuvosto,  27.2.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Strukturella  utmaningar  för  den  finska  ekonomin, 
Ledarskapsakademin, 1.3.2013, Helsinki (Hallinto) 

Ennen  oli  varaa, Noste‐lehden  keskustelutilaisuus,  1.3.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Kuinka  huolehtia  työurien  pidentämisestä  ‐keynote  puhe, 
TOP‐messut, 5.3.2013, Helsinki (Hallinto) 

Suomen  vaihtoehto  työllistämisessä,  Jyväskylän  talvi 
15.3.2013, Jyväskylä (Hallinto) 

Hyvinvointiyhteiskunnan  tuotot  ja  kustannukset,  STM 
Seminaari, 25.3.2013, Helsinki (Hallinto) 

Keskustelu  rahan  merkityksestä,  IHME‐nykytaidefestivaali, 
4.4.2013, Helsinki (Hallinto) 

Alustus matalapalkkatyön  tarjonnasta  ja  kysynnästä,  PALTA 
ry, palvelualojen työnantajat, 9.4.2013, Helsinki (Hallinto) 

Luento,  ajankohtaista  taloudessa,  Tampereen  yliopisto, 
10.4.2013, Tampere (Hallinto) 

Järjestöt  hyvinvoivan  yhteiskunnan  rakentajina,  Maa‐  ja 
kotitalousnaiset,  juhlaseminaari,  Tekniskan  Salit,  11.4.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Johdatus  talouden  tuuliin,  toimittajaseminaari,  Airport 
Congress ‐keskus, 11.4.2013, Vantaa (Hallinto) 

Pyöreän  pöydän  keskustelu,  Suomen  kestävän  kehityksen 
haasteista  2030‐aikajänteellä,  valtioneuvoston  kanslia, 
12.4.2013, Helsinki (Hallinto) 

Paneelikeskustelu,  millainen  osallisuus  yhteiskunnassa  on 
riittävää? Sosiaalihuoltolaki muuttuu – lisääntyykö osallisuus? 
‐seminaari,  Terveyden  ja  hyvinvoinnin  laitos,  Paasitorni, 
12.4.2013, Helsinki (Hallinto) 

Reconciling Citizens Entitlements and Sound Public Finance – 
the Nordic  Case,  Perspectives  from  Economics  and  Political 
Philosophy, Metsätalo, 15.4.2013, Helsinki (Hallinto) 

Julkinen  talous haasteiden edessä – mistä  lisää kestävyyttä? 
HEKO julkishallinnon ekonomit, ravintola pääposti, 18.4.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Hyvinvointi ja talous mahdollistajina, Valtakunnalliset sosiaali‐ 
ja terveyspolitiikan päivät 2013, Säätytalo, 25.4.2013, Helsinki 
(Hallinto) 

Euroopan  poliittinen  kriisi,  EKSO‐Euroopan  Kulttuuriyhdistys 
ry, Musiikkitalo, 25.4.2013, Helsinki (Hallinto) 

Paneelikeskustelu,  Valtio  Expo,  Marina  Congress  Center, 
7.5.2013, Helsinki (Hallinto) 

Työvoimapolitiikka  vai  elinkeinopolitiikka,  Business  Forum 
Pirkanmaa  2013, Musiikkiteatteri Palatsi, 8.5.2013,  Tampere 
(Hallinto) 

Macroeconomic  trends,  Management  Institute  of  Finland 
MIFin  EMBA‐ohjelma,  Next  Hotel  Aavaranta,  15.5.2013, 
Oitmäki (Hallinto) 

Macroeconomics  in  practice,  Management  Institute  of 
Finland  MIFin  EMBA‐ohjelma,  Next  Hotel  Aavaranta, 
17.5.2013, Oitmäki (Hallinto) 

Suomen  ajankohtainen  tilanne,  alustus  Lakimiesliiton 
valtuuskunnalle,  Radisson  Blu  Royal  Hotelli,  27.5.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Totta  talouden  näkymistä,  aloitusesitys,  Kiinteistöalan 
Koulutuskeskus, 28.5.2013, Helsinki (Hallinto) 

Työn  ja  sosiaaliturvan  yhteensovitus  –  miksi  sosiaaliturva 
kaipaa  päivittämistä?  Panelistina  Eduskunnan  köyhyys‐
seminaarissa, Pikkuparlamentin auditorio, 29.5.2013, Helsinki 
(Hallinto) 

Norden – more  than Scandinavia 2013, discussion on nordic 
model with the economist, Biskops‐Arnö, 4.6.2013 Tukholma 
(Hallinto) 

Défis  Europeéns  et  défis  Finlandais,  puheenvuoro,  Ranskan 
suurlähetystö, 5.6.2013, Helsinki (Hallinto) 

Uusia  ajatuksia  suomalaisiin  pelisääntöihin  ja  kansan‐
talouteen,  alustus  Oulun  kauppakamarin  suhdannesemi‐
naarissa, ODL, Wegelius‐sali, 6.6.213, Oulu (Hallinto) 
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Haastattelijana, What have I learnt from 60 years of economic 
research  and  policy  discussion  by  Professor  Assar  Lindbeck 
(Stockholm  University),  Plenum,  Taloustutkijoiden  XXX 
kesäseminaari, 12.6.2013, Jyväskylä (Hallinto) 

Kohti  uutta  tulopolitiikkaa,  alustus  Palkansaajajärjestön 
Pardian Tulevaisuusseminaarissa, Kalastajatorppa, 13.6.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Eurooppa‐neuvoston  jälkilöylyt,  kommenttipuheenvuoro 
Eurooppalainen  Suomi  Ryn  ja  Ulkopoliittisen  instituutin 
tilaisuus, 1.7.2013, Helsinki (Hallinto) 

Fler  vägar  till  jobb,  esitys  ja  paneelikeskustelu  Ruotsin 
valtiovarainministerin  vuosittaisessa  Three  Party  Talks 
‐seminaarissa, 4.7.2013, Gotlanti (Hallinto) 

Arvon  mekin  ansaitsemme!  –  Mikä  on  ihmisen  arvo 
talouskasvussa?  Perheyritysten  liitto,  SuomiAreena, 
16.7.2013 Pori (Hallinto) 

Talousporina 2013 – Käärinliinassa ei ole taskuja, Finanssialan 
keskusliitto, SuomiAreena‐piha, 17.7.2013, Pori (Hallinto) 

Rakennemuutos sekä työvoiman tarjonta, SDP:n kesäkokous, 
13.8.2013, Lahti (Hallinto) 

Vårt  skattesystem  och  flitfällorna,  RKP:n  seminaari, 
14.8.2013, Helsinki (Hallinto) 

Suomen  näkymät  ja  selviytymiskeinot,  ABB  Oy,  16.8.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Lisää  matalapalkkatyötä,  sosiaaliturvan  kannustavuuden 
kysymyksiä miettivä työryhmä, eduskunta, 23.8.2013, Helsinki 
(Hallinto)  

Suomen  talouden  tilannekuva  ja  haasteet,  työryhmä‐
moderaattori  valtioneuvoston  kanslian  Heureka  Foorum, 
26.8.2013, Vantaa (Hallinto) 

Talous‐  ja  työvoimapolitiikka,  puheenvuoro  Suomen  Kunta‐
liiton  ja  Finnish  Consulting  Group  Oyn  hallintojohdon 
konferenssi, 29.8.2013, Helsinki (Hallinto) 

Tulevaisuuden työmarkkinajärjestelmä, alustus LJT:n pyöreän 
pöydän keskustelutilaisuus, 29.8.2013, Helsinki (Hallinto) 

Talouden  näkymät,  Pörssisäätiön  pienet  helmet  pörssi‐ilta, 
2.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Miten  työelämän puitteet muuttuvat? Tampereen yliopiston 
johtamiskorkeakoulun  johtajuussymposium,  Tampereen 
yliopisto, 4.9.2013, Tampere (Hallinto) 

Talouden suunta 2014, Nordean seminaari, 5.9.2013, Helsinki 
(Hallinto) 

Talouskatsaus  millä  eväillä  Suomi  nousuun,  kommentti‐
puheenvuoro  valtiovarainministeriön  hallinnonalan  johdon 
seminaari, valtiovarainministeriö, 6.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Kaipaako  suomen  eläkejärjestelmä muutosta? Puheenvuoro, 
Antti Viinikka, 9.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Kansainvälisen talouden, erityisesti Euroopan näkymät  ja vai‐
kutukset  Suomeen,  Kuntaliiton  Kuntamarkkinat,  Talouden 
näkymät ‐seminaari, 11.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Kansantalouden  tila  työvoimataseen näkökulmasta,  puheen‐
vuoro  perussuomalaisten  eduskuntaryhmä,  11.9.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Suomen julma työvoimatase, Opteamin seminaari, 12.9.2013, 
Hämeenlinna (Hallinto) 

Talouspoliittinen  katsaus  missä  ollaan  ja  mihin  ollaan 
menossa,  työ‐  ja  elinkeinoministeriön  esimiesfoorum, 
19.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Mitä  evakkojen  taloudellinen  menestys  kertoo?  Viipurin 
Teollisuuden  ja  Liikkeenharjoittajain  Seura  Pamaus  Ryn 
kuukausikokous, 20.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Suomen  tilanne,  vaihtoehdot,  visiot  sekä  skenaario  mitä 
Suomelle  tulee  tapahtumaan,  esitelmä  Evli  Pankin 
suursijoittajille, 23.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Höjd  pensionsålder,  vilket  är  syftet?  Helsingin  kaupungin 
kaffekoppen  lounasluento,  Svenska  arbetarinstitutet 
24.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Rajoittaako  yritysverotus  talouskasvua?  Talentum  Events, 
Finance Summit 2013, 24.9.2013, Helsinki (Hallinto) 

Miten  hyvinvointiyhteiskunnan  jatkuminen  turvataan, 
Suomen  Kuntaliitto,  valtakunnalliset  sivistysjohdon  neuvot‐
telupäivät 3.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Talouspoliittinen  ilta,  Suomalainen  klubi,  Suomalainen  klubi, 
3.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Kysynnän ja tarjonnan tasapaino, FCG koulutus Oy, 4.10.2013, 
Hämeenlinna (Hallinto) 

Miksi  päätöksenteko  on  vaikeaa?  Eiran  Rotaryklubi, 
Handelsgillet, 7.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Alumnijuhla,  Helsingin  yliopiston  alumniyhdistys,  9.10.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Julkisen  talouden  tilasta  ja  ennustettavista  kehityskuluista, 
oikeusministeriön koulutustilaisuus käräjäoikeuksien  laaman‐
neille, 10.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Piiskaa  vai  porkkanaa,  Työterveyslaitoksen  työterveyspäivät, 
22.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Suomalaisen  konsensuksen  tulevaisuus,  kansanedustajien 
Tutkas‐seuran  Politiikan  muutos  ‐seminaari,  eduskunta, 
22.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Julkisen  sektorin  näkökulma,  Aalto  EEn  ja  Sitran  kestävän 
talouspolitiikan  johtamiskurssi,  Aalto‐yliopisto  Executive 
Education, 23.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Verotuksen parantamisen mahdollisuudet, Etelä‐Pohjanmaan 
Kauppakamarin  verotusseminaari,  23.10.2013,  Seinäjoki 
(Hallinto) 

Osallistava  sosiaaliturva  –  osalliseksi  yhteiskuntaan  vai 
pakkotöihin?  Eduskunnan  köyhyysryhmä,  SOSTE  Suomen 
sosiaali  ja  terveys  ry,  EAPN‐Fin  –  Suomen  köyhyyden  ja 
syrjäytymisen  vastainen  verkosto,  Kuka  kuuntelee  köyhää  
‐verkosto,  Osallistava  sosiaaliturva  ‐seminaari,  25.10.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Työmarkkinapolitiikan näkymät, Kluuvin rotaryklubi, Handels‐
gillet, 30.10.2013, Helsinki (Hallinto) 

Suomen  talouden  täsmälääkkeet,  Liedon  säästöpankin 
talousseminaari, 31.10.2013, Turku (Hallinto) 

Suomalaiset  menestystekijät  2020?  Crisis  Management 
Initiative CMI, 5.11.2013, Helsinki (Hallinto) 

Arbetslinjens  ekonomi  och  politik,  kommenttipuheenvuoro 
Sven  Otto  Littorin  esitelmään  Sverige  är  fantastiskt, 
11.11.2013, Helsinki (Hallinto) 

Euroopan  ja  Pohjolan  kasvunäkymät,  SEB  Varainhoidon 
strategiaseminaari, 13.11.2013, Helsinki (Hallinto) 

Ovatko  muut  Pohjoismaat  esikuvia,  Yhteiskuntapoliittinen 
sos.dem.  yhdistys  ry  YPSY  keskustelutilaisuus,  14.11.2013, 
Helsinki (Hallinto) 

Luoko  tarjonta  oman  kysyntänsä,  Sayn  laki  2010  ‐keskus‐
telutilaisuus, 20.11.2013, Helsinki (Hallinto) 
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Euroopan,  Ruotsin  ja  Suomen  kasvunäkymiä,  Orion, 
21.11.2013, Espoo (Hallinto) 

Euroopan,  Ruotsin  ja  Suomen  kasvunäkymiä,  RAY 
Perjantaiyliopisto, 22.1.2013, Espoo (Hallinto) 

Finlands strukturella problem, Bonniers, 25.11.2013, Helsinki 
(Hallinto) 

Perustuslaki  ja  poliittinen  ohjaus  tulevaisuuden  valtio‐
konsernissa,  VaikuttajaForum  Valtionhallinto,  26.11.2013, 
Hämeenlinna (Hallinto) 

Vaikuttavuus  ja  tuloksellisuus  – Mistä  tuottavuus  syntyy  ja 
miten  sitä  seurataan,  VaikuttajaForum  Valtionhallinto, 
26.11.2013, Hämeenlinna (Hallinto) 

Valtion  työnantajatoiminnan  erityisrooli,  HAUS,  Valtion 
työantajatoiminnan  valmennusohjelma,  27.11.2013,  Helsinki 
(Hallinto) 

Tutkimus  ja  yhteiskunnallinen  päätöksenteko,  Helsingin 
yliopiston  valtiotieteellinen  tiedekunta,  alumni‐ilta  Valoa 
kaamokseen, 27.11.2013, Helsinki (Hallinto) 

Eriarvoisuus  hyvän  talous‐  ja  työllisyyspolitiikan  näkö‐
kulmasta,  sosiaali‐  ja  terveysministeriö Tulevaisuuden hyvin‐
voiva ja kestävä Suomi, 28.11.2013, Kirkkonummi (Hallinto) 

Vähenevillä  varoilla  lisää  voimaa  –  johtamisen  dilemma, 
valiovarainministeriö Valtionhallinnon  johdon foorumi, Rahat 
ja  henki  –  voimavarojen  johtaminen  huomisen  hallinnossa, 
4.12.2013, Helsinki (Hallinto) 

Euro, Helsinki  International  Rotary  Club,  9.12.2013, Helsinki 
(Hallinto) 

 

Lausunnot: 

Aatola, Piia:  
Ecological  Economics,  referee‐lausunto,  helmikuu  2013  (TA 
III) 

Journal of Commodities Markets, referee‐lausunto, toukokuu 
2013 (TA III) 

Berghäll Elina:  
Druid  Summer  Conference  2013  ‐konferenssipapereiden 
arviointi, maaliskuu 2013 (TA III) 

Kestävä  inklusiivinen  talouskasvu,  ulkoministeriön 
epävirallisen ministerikokouksen taustapaperin kommentointi 
ulkoministeriön pyynnöstä, toukokuu 2013 (TA III) 

Research Policy, referee‐lausunto, kesäkuu 2013 (TA III) 

Industry and  Innovation, referee‐lausunto, kesäkuu 2013  (TA 
III) 

Destouni, Georgia – Huhtala, Anni – Schrum, Corinna:   
Expert  group  report  to  Linnaeus University  on  the  research 
area of Environment, maaliskuu 2013 (TA III) 

Eerola, Essi:  
Lausunto  eduskunnan  tarkastusvaliokunnalle  Valtion 
tarkastusviraston  erilliskertomuksesta:  Finanssipolitiikan 
tarkastuksen  vaalikauden  2011–2014  puoliväliraportti, 
12.3.2013 (TA II) 

Eerola, Essi – Hämäläinen, Kari – Kyyrä, Tomi:  
Kehysriihen  päätösten  työntarjontavaikutuksista,  muistio 
VATT:n nettisivulle, 3.4.2013 (TA II), (TA III) 

Eerola, Essi – Lyytikäinen, Teemu – Saarimaa, Tuukka: 
Private Rental Sector  in Finland, raportti OECD:lle, 4.11.2013 
(TA I), (TA II)  

 

Asumisen  tukijärjestelmien  vaikuttavuus  –  katsaus  VATT:n 
tutkimukseen, muistio VM:lle, 18.12.2013 (TA I), (TA II) 

Eerola, Essi – Saarimaa, Tuukka:  
Kehysriihen  asuntopolitiikka,  muistio  VATT:n  nettisivulle, 
2.4.2013 (TA I), (TA II) 

Einiö, Elias:  
Suomen  kannan  valmistelu  EU:n  komission  Issues  Paper:iin, 
Evaluation  in  the  field  of  State  aid  (12.4.2013),  TEM:n 
pyynnöstä, 22.5.2013 (TA III) 

Suomen  vastauksen  valmistelu  EU:n  komission  luonnokseen 
Evaluation  in the field of State aid, Methodological Guidance 
Paper (17.7.2013), TEM:n pyynnöstä, 3.9.2013 (TA III) 

Economic Journal, referee‐lausunto, 2013 (TA III) 

Journal  of  Economic  Geography,  referee‐lausunto,  2013 
(TA III) 

Grönberg, Sami – Kari, Seppo – Ropponen, Olli:  
Kehysriihen  osinkoveropäätöksen  arviointia,  arviointimuistio 
valtiovarainministeriölle, 4.6.2013 (TA II) 

Listaamattomien  yhtiöiden  osinkojen  verotus:  kahden  jatko‐
mallin  arviointia, muistio  valtiovarainministeriölle, 19.7.2013 
(TA II) 

Arvio  hallituksen  talousarvioesityksessä  ehdottaman  osinko‐
veromallin  vaikutuksista  yrittäjien  veroasteisiin,  muistio 
VATT:n nettisivuilla, 6.9.2013 (TA II) 

Harju, Jarkko:  
International  Tax  and  Public  Finance,  referee‐lausunto, 
elokuu 2013 (TA II) 

Harju, Jarkko – Kosonen, Tuomas – Oskar, Skans:  
Empiriska  analyser  av  restaurangmomsens  påverkan  på 
momsfusk  inom  restaurangnäringen,  Raportti  Ruotsin 
Verohallinnolle, 21.10.2013 (TA II) 

Harjunen, Oskari – Moisio, Antti – Saarimaa, Tuukka: 
Laskennalliset  kustannukset  esi‐  ja  perusopetuksessa, 
päivähoidossa sekä toisen asteen koulutuksessa, valtiovarain‐
ministeriö, kuntaosasto, 26.6.2013 (TA I) 

Huhtala, Anni:  
The  Swedish Research Council  for  Environment, Agricultural 
Sciences  and  Spatial  Planning  (FORMAS),  arviointilausunnot 
hakemuksista tutkimusohjelmaan Marine Pollution, helmikuu 
2013 (TA III) 

University of Copenhagen, lausunnot hakijoiden pätevyydestä 
ympäristötaloustieteen professuuriin, huhtikuu 2013 (TA III) 

Resources,  Conservation  and  Recycling,  referee‐lausunto, 
huhtikuu 2013 (TA III) 

Government  and  Expert  Review  of  the  Working  Group  II 
contribution  to  the  IPCC  Fifth  Assessment  Report  (AR5), 
toukokuu 2013 (TA III) 

Resources,  Conservation  and  Recycling,  referee‐lausunto, 
kesäkuu 2013 (TA III) 

Naturvårdsverket,  tieteellisen  arviointipaneelin  jäsenyys  ja 
arviointilausunnot  hakemuksista  tutkimusohjelmaan  Policy 
instruments  for  a  better  environment,  heinä‐syyskuu  2013 
(TA III) 

Lausunto valtioneuvoston selonteosta Kansallinen energia‐  ja 
ilmastostrategia,  lausunto  eduskunnan  talousvaliokunnalle, 
asiantuntijakuuleminen, 10.10.2013 (TA III) 

Environmental  and  Resource  Economics,  referee  ‐lausunto, 
joulukuu 2013 (TA III) 
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Erik Geijerin väitöskirjan esitarkastuslausunto, Department of 
Forest Economics, SLU, 27.12.2013 (TA III) 

Hämäläinen, Kari:  
Jani‐Petri Laamasen väitöskirjan esitarkastuslausunto, Tampe‐
reen yliopisto, joulukuu 2013 (TA III) 

Hämäläinen, Kari – Kyyrä, Tomi:  
Lausunto  hallintovaliokunnalle Hallituksen  esityksestä  laeiksi 
tilastolain sekä maaseutuelinkeinotilastoista annetun lain 2 ja 
3  §:n  muuttamisesta  (HE  154/2012  vp),  maaliskuu  2013  
(TA III) 

Hämäläinen, Ulla:  
Rakennepoliittisen  ohjelman  vaikutuksista  työuran  alkuun, 
oppivelvollisuuteen  ja  opintotukeen,  muistio  VATT:n 
nettisivuille, 6.9.2013 (TA III) 

Työelämän tutkimus, referee‐lausunto, syksy 2013 (TA III) 

Kari, Seppo:  
Kertamaksullisten  eläkkeiden  verotus,  muistio  valtiovarain‐
ministeriölle, 22.2.2013 (TA II)  

Finanz Archiv, referee‐lausunto, helmikuu 2013 (TA II) 

Onko  yhteisöverokannan  alentamisella  käyttäytymis‐
vaikutuksia  ja  jos on, miten sen voidaan odottaa vaikuttavan 
verotuottoon?  muistio  valtiovarainministeriölle,  11.4.2013 
(TA II) 

Finanz Archiv, referee‐lausunto, elokuu 2013 (TA II) 

VATT:n  lausunto  Elinkeinoverotuksen  asiantuntijatyöryhmän 
muistiosta, VM:n julkaisuja 16/2013, 1.9.2013 (TA II) 

VATT:n lausunto HE‐luonnoksesta elinkeinotulon ja yhteisöjen 
varojenjaon  verotuksesta,  valtiovarainministeriö,  29.10.2013 
(TA II) 

Kari, Seppo – Ropponen, Olli:  
Kehysriihen veropäätökset – yritys‐ ja pääomatuloverotuksen 
muutokset, muistio VATT:n nettisivuille, 28.3.2013 (TA II) 

Kari, Seppo – Viitamäki, Heikki:  
Hallituksen  budjettiriihessä  sopimista  veromuutoksista, 
muistio VATT:n nettisivuilla, 6.9.2013 (TA II) 

Kortelainen, Mika: 
Ecological Economics, referee‐lausunto, toukokuu 2013 (TA I) 

European  Journal of Operational Research,  referee‐lausunto, 
toukokuu 2013 (TA I) 

International  Journal  of  Management  Science,  referee‐
lausunto, elokuu 2013 (TA I) 

Environment and Development Economics, referee‐lausunto, 
elokuu 2013 (TA I) 

Applied Economics, referee‐lausunto, marraskuu 2013 (TA I) 

European  Journal of Operational Research,  referee‐lausunto, 
joulukuu 2013 (TA I) 

Ecological Economics, referee‐lausunto, joulukuu 2013 (TA I) 

Kortelainen, Mika  –  Eerola,  Essi  –  Kyyrä,  Tomi  –  Tamminen, 
Saara – Tukiainen, Janne  
Vertaisarvioitujen  julkaisujen  luokittelun  uudistaminen 
VATT:ssa,  muistio  VATT:n  johdolle  ja  VM:lle,  22.11.2013  
(TA I), (TA II), (TA III), (Malliyksikkö) 

Kortelainen, Mika – Pursiainen, Heikki:  
Lausunto  VM:lle,  VATT:n  tuottavuusmittauksen  kehittämi‐
sestä, syyskuu 2013 (TA I) 

 
 
 

Kosonen, Tuomas:  
Hallituksen budjettiesityksen arviointia lasten kotihoidontuen 
muutosten  osalta,  muistio  VATT:n  nettisivuilla,  6.9.2013  
(TA II) 

Kyyrä, Tomi:  
Annals  of  Economics  and  Statistics,  referee‐lausunto, 
huhtikuu 2013 (TA III) 

Valtioneuvoston  selonteko  valtiontalouden  kehyksistä  
vuosille 2014–2017,  lausunto, eduskunnan työelämä‐  ja tasa‐
arvovaliokunta, 24.4.2013 (TA III) 

Labour Economics, referee‐lausunto, heinäkuu 2013 (TA III) 

Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto 
heinäkuu 2013 (TA III) 

Rakennepoliittisen  ohjelman  vaikutuksista  rakenteelliseen 
työttömyyteen, muistio VATT:n nettisivuille, 6.9.2013 (TA III) 

Laukkanen, Marita:  
European Review of Agricultural Economics, referee‐lausunto, 
tammikuu 2013 (TA III) 

Journal  of  Environmental  Economics  and  Management, 
referee‐lausunto, helmikuu 2013 (TA III) 

Lausunto  ehdotuksesta  valtioneuvoston  periaatepäätökseksi 
Uusien  ja  kestävien  ympäristö‐  ja  energiaratkaisujen 
edistämisestä  julkisissa  hankinnoissa,  työ‐  ja  elinkeino‐
ministeriö, ympäristöministeriö, 8.3.2013 (TA III) 

Marine  Resource  Economics,  referee‐lausunto,  maaliskuu 
2013 (TA III) 

Resource and Energy Economics,  referee‐lausunto, huhtikuu 
2013 (TA III) 

Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
toukokuu 2013 (TA III) 

Lausunto  luonnoksesta  Manner‐Suomen  maaseudun 
kehittämisohjelmaksi  vuosille  2014–2020,  maa‐  ja  metsä‐
talousministeriö, 25.6.2013 (TA III) 

Lausunto rahoitushakemuksesta, Riksbankens Jubileumsfond, 
9.8.2013 (TA III) 

Environmental  and  Resource  Economics,  referee‐lausunto, 
lokakuu 2013 (TA III) 

Energy and Resource Economics, referee‐lausunto, marraskuu 
2013 (TA III) 

Environmental  and  Resource  Economics,  referee‐lausunto, 
marraskuu 2013 (TA III) 

European Review of Agricultural Economics, referee‐lausunto, 
joulukuu 2013 (TA III) 

Luoma, Kalevi: 
BMC  Health  Services  Research,  referee‐lausunto,  kesäkuu 
2013 (TA I) 

BMC Health  Services  Research,  referee‐lausunto, marraskuu 
2013 (TA I) 

Lyytikäinen, Teemu:  
Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
tammikuu 2013 (TA II) 

Lausunto  rakentamattoman  tontin  kiinteistöverosta,  voima‐
laitosten  verotusarvoista  ja  verotustietojen  julkisuudesta, 
lausunto  eduskunnan  valtiovarainvaliokunnan  verojaostolle, 
10.9.2011 (TA II) 

Journal  of  Regional  Science,  referee‐lausunto,  lokakuu  2013 
(TA II) 
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Moisio, Antti:  
Public Finance and Management,  referee‐lausunto, huhtikuu 
2013 (TA I) 

Rakennepoliittinen  ohjelman  vaikutuksista  julkisen  palvelu‐
tuotannon  tuottavuuteen,  muistio  VATT:n  nettisivuille, 
6.9.2013 (TA I) 

Moisio, Antti – Pursiainen, Heikki – Saarimaa, Tuukka: 
Kuntatalouden  ennustettavuus  ja  sopeutuminen,  muistio 
selvityksen päätuloksista, 25.1.2013 (TA I) 

Moisio, Antti – Vartiainen, Juhana: 
Lausunto  VM:lle  budjettikehysdirektiivin  ja  budjetti‐suunni‐
telmien  ennakkovalvonta‐asetuksen  kansallista  täytäntöön‐
panoa  valmistelleen  työryhmän muistiosta,  2.12.2013  (TA  I, 
Hallinto) 

Nilsson Hakkala, Katariina:  
Labour Economics, referee‐lausunto, kevät 2013 (TA III) 

Marina  Zubtsovan  maisterigradutyön  tarkastus,  Aalto  yli‐
opisto, taloustieteen laitos, 24.5.2013 (TA III) 

Research Policy, referee‐lausunto, marraskuu 2013 (TA III) 

Ollikka, Kimmo:  
Resource  and  Energy  Economics,  referee‐lausunto,  lokakuu 
2013 (TA III) 

Pekkarinen Tuomas:  
The  Economic  Journal,  referee‐lausunto,  marraskuu  2013  
(TA III) 

Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
marraskuu 2013 (TA III) 

Journal  of  Population  Economics,  referee‐lausunto,  lokakuu 
2013 (TA III) 

Economics  of  Education  Review,  referee‐lausunto,  syyskuu 
2013 (TA III) 

B.E Journal of Economic Analysis and Policy, referee‐lausunto, 
syyskuu 2013 (TA III) 

European  Sociological  Review,  referee‐lausunto,  syyskuu 
2013 (TA III) 

Pursiainen, Heikki – Tukiainen, Janne – Kosonen, Tuomas: 
Lausunto  VM:lle,  postin  arvonlisäverotuksen  vaikutuksesta 
rahoitus‐ ja vakuutuslaitoksiin, 25.10.2013 (TA I), (TA II) 

Pääkkönen, Jenni:  
Journal  of  Institutional  Economics,  referee‐lausunto, 
tammikuu 2013 (TA I) 

China  Economic  Review,  referee‐lausunto,  maaliskuu  2013 
(TA I) 

Pääkkönen, Jenni – Kortelainen, Mika: 
Lausunto Hallituksen esityksestä (HE 9/2012 vp) eduskunnalle 
laiksi  ammattikorkeakoululain  muuttamisesta  sekä  eräiksi 
siihen liittyviksi laeiksi, Sivistysvaliokunta, 21.3.2013 (TA I) 

Timo Rauhanen:  
Lausunto  verohallinnolle  verovajetyöryhmän  väliraportista, 
10.12.2013 (TA II) 

Rauhanen, Timo – Viitamäki, Heikki:  
Verotukilaskelmia valtiovarainministeriölle, 30.3.2013 (TA II) 

Verotukilaskelmia valtiovarainministeriölle, 15.8.2013 (TA II) 

Riihelä, Marja:  
Valmisteverojen  reformivaihtoehtojen  tulonjakovaikutukset, 
muistio valtiovarainministeriölle 28.3.2013 (TA II) 

Arvonlisäverokantojen yhtenäistämisen tulonjakovaikutukset, 
muistio valtiovarainministeriölle 13.5.2013 (TA II) 

Saarimaa, Tuukka: 
Journal of Economic Geography,  referee‐lausunto,  toukokuu 
2013 (TA I) 

Sarvimäki, Matti:  
Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
huhtikuu 2013 (TA III) 

Journal  of  Economic  Geography,  referee‐lausunto,  kesäkuu 
2013 (TA III) 

The  Economic  Journal,  referee‐lausunto,  joulukuu  2013  
(TA III) 

Martin  Nilssonin  väitöskirjan  esitarkastus,  Taloustieteen 
laitos, Uppsalan yliopisto, 17.12.2013, Uppsala (TA III) 

Tamminen, Saara:  
Journal  of  International  Trade  and  Economic  development, 
referee‐lausunto, kesäkuu 2013 (Malliyksikkö) 

Journal  of  International  Trade  and  Economic  development, 
referee‐lausunto, syyskuu 2013 (Malliyksikkö) 

Journal  of  International  Trade  and  Economic  development, 
referee‐lausunto, marraskuu 2013 (Malliyksikkö) 

Tukiainen, Janne:  
Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
helmikuu 2013 (TA I) 

Political  Science  Research  and  Methods,  referee‐lausunto, 
joulukuu 2013 (TA I) 

Viitamäki, Heikki:  
Kannustava  sosiaaliturva,  muistio  sosiaali‐  ja  terveys‐
ministeriölle, 15.2.2013 (TA II) 

Osinkoverouudistuksen  tuotto‐  ja  tulonjakovaikutuksista, 
muistio valtiovarainministeriölle, 7.3.2013 (TA II) 

Osinkoverouudistuksen  tuotto‐  ja  tulonjakovaikutuksista, 
muistio valtiovarainministeriölle, 19.3.2013 (TA II) 

Laskelmia  julkaisuun  Talouspolitiikan  strategia  –  Julkisen 
talouden  kestävyys  ja  rakenneuudistukset,  valtiovarain‐
ministeriön julkaisu 5/2013 (TA II) 

Viitamäki, Heikki – Riihelä, Marja:  
Kehysriihen  2013  veromuutosten  tulonjakovaikutukset, 
muistio valtiovarainministeriölle, 28.3.2013 (TA II) 

Kehysriihen  2013  veromuutosten  tulonjakovaikutukset, 
muistio valtiovarainministeriölle, 5.4.2013 (TA II) 

 
Haastattelut: 

Aatola, Piia:  
Päästökauppa on paras vaihtoehto, Energiauutiset, toukokuu 
2013 (TA III) 

Ahokas, Jussi:  
Suomen  talouden  tulevaisuuden kehitys, Suomen Akatemian 
Tiedettä Kampissa ‐tilaisuus, 9.1.2013 (Malliyksikkö) 

Suomen  teollisuustyöpaikkojen  määrän  tulevaisuuden 
kehitys, Yle Uutiset, 26.11.2013 (Malliyksikkö) 

Berghäll, Elina:  
Neljä ohjetta  taantumaan, Helsingin Sanomat, kesäkuu 2013 
(TA III) 

Eerola, Essi:  
Viime  vuoden  muutokset  eivät  työllistäneet,  Helsingin 
Sanomat, 14.2.2013 (TA II) 

Kohtuuhintainen  asuminen,  Huomenta  Suomi,  MTV3, 
5.4.2013 (TA II) 
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Kohtuuhintainen  asuminen  pääkaupunkiseudulla,  A‐Studio, 
Yle, 8.5.2013 (TA II) 

Luopukaa  jo omistusasumisen  ihannoinnista, Taloussanomat, 
21.11.2013 (TA II) 

Keskustan  pikkuasunto  imee  suurimman  tuen,  Helsingin 
Sanomat, 16.12.2013 (TA II) 

Honkatukia, Juha:  
Mikä  maksaa?  Rautateiden  henkilöliikenteen  avaaminen 
kilpailulle, Yle Puhe, 18.10.2013 (Malliyksikkö) 

Hämäläinen, Kari:  
Vastikkeellisen sosiaaliturvan kokeilu kävi kalliiksi, Aamulehti, 
16.8.2013 (TA III) 

Paltamon  malli  on  tutkijoiden  mielestä  kallis,  Kainuun 
Sanomat, 20.8.2013 (TA III) 

Vastikkeellisuus  testissä  työkokeilussa,  Keskisuomalainen, 
28.8.2013 (TA III) 

Paltamossa  päättyvä  työllistämiskokeilu  ei  ole  tuonut  vielä 
säästöjä, Yle kotimaa, 20.9.2013 (TA III) 

Osallistava sosiaaliturva, Yle‐uutiset 20.9.2013 (TA III) 

Työttömyyden  uudet  ilmiöt  repivät  Suomea,  Kauppalehti, 
11.11.2013 (TA III) 

Onko täystyöllisyys mahdollinen? Voima, 21.12.2013 (TA III) 

Kyyrä, Tomi:  
Massatyöttömyys  ajaa  kansantalouksia  epävarmuuteen, 
Nordea Private, 15.4.2013 (TA III) 

Työttömyyden  kehitys,  Taloussanomat/Startel,  24.9.2013  
(TA III) 

Yli 56‐vuotiaiden irtisanomisesta kalliimpaa, Taloussanomat 
/Startel, 19.11.2013 (TA III) 

Kari, Seppo:  
Veroale  ei  elvytä  taantumaa,  Helsingin  Sanomat,  20.2.2013 
(TA II) 

Mitä  vaikutuksia  olisi  yhteisöveron  alentamisella, 
Kauppalehti, 22.2.2013 (TA II) 

Halu laskea yritysveroa kasvanut Arkadianmäellä, Yle Uutiset, 
yle.fi, 3.3.2013 (TA II) 

Yritysvero alenee, TV‐Uutiset, Yle, 4.3.2013 (TA II) 

Viron veromallia Suomeen, Aamulehti, 11.3.2013 (TA II) 

Hallituksen  kehysriihen  veroratkaisut.  Kaleva,  22.3.2013  
(TA II) 

Yhteisöverokannan  alentamisen  vaikutukset.  Helsingin 
Sanomat, 28.3.2013 (TA II) 

Osinkoverotus. A‐Studio, Yle, 27.3.2013 (TA II) 

Uusi  osinkovero  kerää  monenlaista  kritiikkiä,  Helsingin 
Sanomat 29.3.2013 (TA II) 

Laskelmia  tehnyt  tutkija:  Hallituksen  viime  hetken 
osinkopäätös ”tuli yllätyksenä”, Uusi Suomi, 3.4., 2013 (TA II) 

Ei kasvua ilman ostovoimaa, Akavalainen, 3/2013 (TA II)  

Arvonlisäveron  alennetut  verokannat.  TV‐uutiset,  YLE, 
5.6.2013 (TA II) 

VATT‐Analyysi, TV‐uutiset, MTV3, 5.6.2013 (TA II) 

Ulkomaisten  avainhenkilöiden  verotus,  Suomen  Kuvalehti, 
4.10.2013 (TA II) 

 

Kortelainen, Mika: 
Lukioiden vertailu, Helsingin Sanomat, 3.1.2013 (TA I)  

Lukioiden vertailu, Iisalmen Sanomat, 7.2.2013 (TA I) 

Lukioiden vertailu, YLE, 23.5.2013 (TA I) 

STT:n lukioranking, STT, 28.5.2013 (TA I) 

Lukioranking, STT, syyskuu 2013 (TA I) 

Kosonen, Tuomas:  
Arvonlisäverotuksesta, Helsingin Sanomat, 6.6.2013 (TA II) 

Kotihoidontuen  muutosten  arviointia  hallituksen  budjetti‐
esitysten pohjalta, Yle‐uutiset, 29.8.2013 (TA II) 

Kotihoidontuen  muutosten  arviointia  hallituksen  budjetti‐
esitysten pohjalta, Reuters, 29.8.2013 (TA II) 

Kotihoidontuen  muutosten  arviointia  hallituksen  budjetti‐
esitysten pohjalta, Taloussanomat, 30.8.2013 (TA II) 

Kotihoidontuen  muutosten  arviointia  hallituksen  budjetti‐
esitysten  pohjalta,  Yle  radio,  Ajankohtainen  ykkönen, 
31.8.2013 (TA II) 

Kotihoidontuen  muutosten  arviointia  hallituksen  budjetti‐
esitysten pohjalta, Nykypäivä‐lehti, 5.9.2013 (TA II) 

Isien  reagoiminen  kotihoidontuen  muutoksiin,  STT‐uutiset, 
12.9.2013 (TA II) 

Syitä  eroille  Suomen  ja  Ruotsin  välillä  lastenhoidontukien 
vaikutuksissa, YLE‐verkkouutiset, 1.10.2013 (TA II) 

Ravintoloiden alv‐alennuksen  tehokkuus, Helsingin Sanomat, 
10.10.2013 (TA II) 

Laukkanen, Marita:  
Taloustutkija kurittaisi maatalouden päästöjä  lannoiteverolla, 
STT‐Lehtikuva, 3.10.2013 (TA III) 

Ympäristötuki  uusiksi  ja  lannoitteet  verolle  –  tutkijoiden 
ehdotukset  maatalouden  ravinnekuorman  vähentämiseksi, 
Tekniikka&Talous, 4.10.2013 (TA III) 

Lyytikäinen, Teemu:  
Asuntokauppojen  varainsiirtoveron  vaikutukset,  MTV3 
Uutiset, 19.11.2013 (TA II) 

Moisio, Antti: 
Suomi vuonna 2025, KEVA‐lehti, 2.4.2013 (TA I) 

Kuntien tuottavuus, KEVA‐lehti, 9.10.2013 (TA I) 

Kuntien rahoitus, Voima‐Lehti, 6.11.2013 (TA I) 

Nilsson Hakkala, Katariina:  
Suomen  Akatemian  Tietysti.fi  sivuilla  haastattelu,  Globali‐
saatio  jouduttaa  ammattirakenteen  muutosta,  8.1.2013  
(TA III) 

Työmarkkinat  murroksessa,  Mitkä  ovat  tulevaisuuden 
työtehtäviä Suomessa? YLE TV‐uutiset, 2.10.2013 (TA III) 

Työmarkkinat  murroksessa,  Mitkä  ovat  tulevaisuuden  työ‐
tehtäviä Suomessa? YLE Radio‐uutiset, 2.10.2013 (TA III) 

Pursiainen, Heikki: 
Alueellistamisen  vaikutuksista,  Helsingin  Sanomat,  9.3.2013 
(TA I) 

Alueellistamisen  vaikutuksista,  Hufvudstadsbladet,  9.3.2013 
(TA I) 

Vanhuspalveluista, Yle ajantasa, 22.8.2013 (TA I) 

Vanhuspalveluista, Yle uutiset, 22.8.2013 (TA I) 

Vanhuspalveluista, STT, 22.8.2013 (TA I) 
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Vanhuspalveluista, Kuntalehti, 22.8.2013 (TA I) 

Vanhuspalveluista, Oma aika, 22.8.2013 (TA I) 

Vanhuspalveluista, IS Sunnuntailiite, 22.8.2013 (TA I) 

Vanhuspalveluista, Apu‐lehti, syyskuu 2013 (TA I) 

Alueellistamisen vaikutuksista, MTV3 Uutiset, lokakuu (TA I) 

Pääkkönen, Jenni: 
Lukioiden  tuloksellisuusrahoitus,  Helsingin  Sanomat, 
18.3.2013 (TA I) 

Lukioiden tuloksellisuusrahoitus, STT, 19.3.2013 (TA I) 

Lukioranking, YLE, 28.5.2013 (TA I) 

Lukiovertailu, STT, 31.5.2013 (TA I) 

Rauhanen, Timo:  
Yhteisövero  olisi  varaa  laskea  lähes  nollaan,  Helsingin 
Sanomat, 17.2.2013 (TA II) 

Alvin  alarajan  syytä  nostaa  40 000  euroon,  Yrittäjänainen, 
6.6.2013 (TA II) 

Arvonlisäveron  liikevaihtorajaa  nostettava,  MTV,  5.8.2013  
(TA II) 

Riihelä, Marja:  
Rikkaat rikastuvat, Reportaasi, Kaleva, 6.10.2013 (TA II) 

Postinumeroalueiden  tuloeroista,  Yle‐uutiset,  31.10.2013  
(TA II) 

Ropponen, Olli:  
Verouudistus  suosii  osaa  yrittäjistä,  Helsingin  Sanomat, 
15.8.2013 (TA II) 

Sukupolvenvaihdos  nostaa  osingot  ylös,  Taloussanomat, 
25.10.2013 (TA II) 

Perheyritys  laskelmoi  tarkkaan,  Helsingin  Sanomat, 
26.10.2013 (TA II) 

Saarimaa, Tuukka:  
Fusioner får kommuner att spendera mer, Hufvudstadsbladet, 
4.10.2013 (TA I) 

Kuntaliitokset ja vapaamatkustaminen, STT, 4.10.2013 (TA I) 

Kuntaliitokset  ja  vapaamatkustaminen,  MTV3,  3.11.2013  
(TA I) 

Kuntaliitosten  seurauksista,  MTV  Huomenta  Suomi, 
15.11.2013 (TA I) 

Vuokrataso  Helsingin  ARA‐asuntokannassa,  Yle  Uutiset 
Uusimaa, 16.12.2013 (TA I) 

Tukiainen, Janne:  
Kuntaliitoksen  kynnyksellä  rahahanat  aukeavat,  Kaleva, 
4.10.2013 (TA I) 

Kuntaliitokset  johtavat  velkaantumiseen,  Yleisradio,  Kuuden 
uutiset, 4.10.2013 (TA I) 

Päätös kuntaliitoksesta voi rohkaista velanottoon, STT (ja siitä 
kautta yli 20 muuhun mediaan), 4.10.2013 (TA I) 

Pienet  kunnat  tuhlaavat  ennen  kuntaliitoksia,  Helsingin 
Sanomat, 5.10.2013 (TA I) 

Päätös  liitoksesta  voi  rohkaista  kuntia  velanottoon,  Turun 
Sanomat, 5.10.2013 (TA I) 

Kartellit, Svenska YLE, 28.11.2013 (TA I) 

Tuomala, Juha:  
Nuorisotyöttömyyttä  vääristellään,  Yle  radiouutiset, 
14.6.2013 (TA III) 

Vartiainen, Juhana:  
Talouskriisin hoito Suomessa ja Ruotsissa, Sisuradio, 9.1.2013 
(Hallinto) 

Uusi  menestys  syntyy  vanhasta  osaamisesta,  UM  Kehitys  
‐lehti, 11.1.2013 (Hallinto) 

Matalapalkkaraportti, A‐studio, 16.1.2013 (Hallinto) 

Vartiainen  kohahduttaa  Suomessa,  SVT  Uutiset,  8.2.2013 
(Hallinto) 

Vastaus löytyy peruskalliosta, Mandatum Life –lehti, 8.2.2013 
(Hallinto) 

Ruotsin  ja  Suomen  talouserot  ja  työttömyys,  Talouselämä, 
11.2.2013 (Hallinto) 

Kommentteja  etujärjestöjen  ehdotuksista,  Kauppalehti, 
13.2.3013 (Hallinto) 

Suomen  ja  Ruotsin  työmarkkinoiden  erot,  Ammattiliittojen 
lehdet, 19.2.2013 (Hallinto) 

Talousneuvoston  raportti,  Helsingin  Sanomat,  1.3.2013 
(Hallinto) 

Matalapalkkatyö‐raportti, puhelinhaastattelu MTV3, 1.3.2013 
(Hallinto) 

Matalapalkkatyö‐raportti, Ylen Aamu‐tv, 4.3.2013 (Hallinto) 

Aristoteleen kantapää, Radio Yksi, 6.3.2013 (Hallinto) 

Mitä  maksaa  ‐radiokeskustelu,  YLE  radio,  1,  15.3.2013 
(Hallinto) 

Juhana Vartiainen haluaa pelastaa hyvinvointivaltion, uskotko 
häneen? Image‐lehti, 14.3.2013 (Hallinto) 

Kyproksen  tilanne  talousverosta  kieltäytymisen  jälkeen, 
Aamulehti, 21.3.2013 (Hallinto) 

Etyk, Muisti‐ohjelma, YLE, 26.3.2013 (Hallinto) 

Raha  roolittaa,  ruostuuko  rohkeus?  Teatteri‐  ja  tanssilehti, 
3.4.2013 (Hallinto) 

Äitien  työurat,  kotihoito  loukku?  Opettajalehti,  11.4.2013 
(Hallinto) 

Lisää maahanmuuttajia  ja  ikääntyneitä  työelämään, Nelosen 
uutiset, 24.4.2013 (Hallinto) 

Lisää työtunteja talouteen, Taustapeili, Yle 1 Aamu, 25.4.2013 
(Hallinto) 

Työvoiman  tarjonnan  lisääminen,  Demokraatti‐lehti, 
23.5.2013 (Hallinto) 

Työmarkkinoista, Helsingin Sanomat, 2.7.2013 (Hallinto) 

Suomen taloustilanteesta sekä rakennusalan tulevaisuudesta, 
Cramon‐lehti, 5.7.2013 (Hallinto) 

Ulkomaisten  työntekijöiden  tarpeesta,  Teknologiateollisuu‐
den Visio‐lehden myytinmurtaja‐palsta, 8.7.2013 (Hallinto) 

Suomen  talous  vaappuu,  YLEn  ykkösaamu,  10.7.2013 
(Hallinto) 

Ihmisen  arvo  talouskeskustelussa,  Huomenta  SuomiAreena, 
16.7.2013 (Hallinto)  

Suomen  tarpeelliset  päätökset,  Radio  Nova,  16.7.2013 
(Hallinto) 

Vertaillaan Suomiareenaa Almedalenin poliittiseen viikkoon, 
SVT, 16.7.2013 (Hallinto) 
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Suomen  taloutta vaivaa kolme ongelmaa,  taantuma,  julkisen 
talouden rakenteellinen kestävyysvaje ja heikentynyt kilpailu‐
kyky, YLE ajankohtainen kakkonen, 6.8.2013 (Hallinto) 

Mitä täsmäelvytyksen vaihtoehtoja on olemassa työttömyy‐
den alentamiseen, niin että se todella vähentää työttö‐
myyttä? YLE ruotsinkieliset radiouutiset, 7.8.2013 (Hallinto) 

Eläkepäätöksiä tehtävä pian, ihmisten ehdittävä varautua, YLE 
A‐studio, 26.8.2013 (Hallinto) 

Julkistalouden  isot  ja  pienet  valinnat,  keinot  tuottavuuden 
parannuksiin  ja mihin päättämättömyys  johtaa, Talouselämä‐
lehti, 30.8.2013 (Hallinto) 

Onko  hyvinvointivaltion  rahoittaminen  mahdollista, 
Kuntalehti, 11.9.2013 (Hallinto) 

Missä  kohden  Ruotsin  ja  Suomen  järjestelmät  eroavat 
toisistaan  ja mitä  asioita  Ruotsissa  on  järjestetty  paremmin 
kuin Suomessa, Anu Partanen, 17.9.2013 (Hallinto) 

Suomen  ja  Ruotsin  talouspolitiikan  ja  talouden  vertailu,  Yle 
Radio 1:n Ykkösaamu, 20.9.2013 (Hallinto) 

Minkälaisia  talouden  ohjauskeinoja  on  käytettävissä  EMU‐
maissa, kuten esim Suomessa  ja mitkä ovat näiden keinojen 
seuraukset?  YLE  Radion  asiaohjelmat,  Brysselin  kone, 
7.10.2013 (Hallinto) 

Komitealaitoksen  rappio  yksi  syy  päätöksenteon  verkkaisuu‐
teen, Helsingin yliopiston alumniyhdistyksen  lehti, 8.10.2013 
(Hallinto) 

Mihin  tästä  maasta  on  hävinnyt  raha?  Helsingin  Sanomat, 
22.10.2013 (Hallinto) 

Det  är  alltid  bättre  att  jobba,  Svenska  YLE,  30.10.2013 
(Hallinto) 

Eläkkeet  ja  verot,  Helsingin  sanomat,  Studio  kulmapöytä, 
1.11.2013 (Hallinto) 

Suomen  talouden  täsmälääkkeet,  Säästöpankki‐lehti, 
1.11.2013 (Hallinto) 

Tulevaisuuden  yhä  terveempinä  ja  vanhemmiksi  elävien 
vanhusten  hoivatarpeen  rahoitusvaihtoehdoista  suomalai‐
sessa yhteiskunnassa, Newsbrokers, 25.11.2013 (Hallinto) 

Voidaanko  työttömyys  selättää,  Uutispalvelu,  3.12.2013 
(Hallinto) 

Kulttuuripalvelujen  taloudesta,  Kantapöytä‐ohjelma,  YLE, 
4.12.2013 (Hallinto) 

 
VATT:n ulkopuoliset työryhmät 

Berghäll Elina:  
OECD‐asioiden  pysyvän  koordinaatioryhmän  laaja 
kokoonpano, varsinaisjäsen (TA III) 

Eerola, Essi:  
FDPE  Public  Economics  Workshop,  koordinaattori,  2010–  
(TA II) 

Kansantaloudellisen  Aikakauskirjan  toimituskunta,  jäsen, 
2013– (TA II) 

Nordic  workshop  on  tax  policy  and  public  economics,  
21.–22.11.2013, järjestäjä 

Heikkilä, Tuomo: 
PATKET‐ennakointikonsortion (neljän ministeriön, TEM, OKM, 
STM,  VM,  muodostaman  tilaajakonsortion)  sihteeri 
(Tukiyksikkö) 

 

Tekesin  rahoittaman  Low  Carbon  Finland  2050  –platform 
(LCFinPlat,  VTT, Metla,  GTK,  VATT)  ‐hankkeen  johtoryhmän 
jäsen (Tukiyksikkö) 

VATT:n  yhteyshenkilö  EU:n  seitsemännen  puiteohjelman 
asioissa  (LEAR,  Legal  Entity  Appointed  Representant) 
(Tukiyksikkö) 

VATT:n  EU  yhteyshenkilö,  EU‐T&K‐sihteeristö  (Tekes,  SA) 
(Tukiyksikkö) 

Honkatukia, Juha:  
Workshop  on  CGE‐modelling  in USITC,  VATT  and  LEI,  VATT, 
17.6.–18.6.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Huhtala, Anni:  
European  Association  of  Environmental  and  Resource 
Economists, country representative 2012– (TA III) 

Ympäristötilinpidon  yhteistyöryhmä,  Tilastokeskus,  jäsen 
20.3.2012– (TA III) 

Valtioneuvoston mentorointiohjelma, mentor  syyskuu 2012– 
kesäkuu 2013 (TA III) 

Ekosysteemipalvelut  ja  biodiversiteetti  ‐suunnitteluryhmä, 
ympäristöministeriö, jäsen 5.6.2013– (TA III) 

Hämäläinen, Kari:  
Työvoimatutkimuksen  asiantuntijaryhmä,  Tilastokeskus, 
jäsen, 10.2.2009–31.12.2013 (TA III) 

Työllisyys,  terveys, hyvinvointi  –  Paltamon  työllistämismallin 
terveys‐  ja  hyvinvointivaikutusten  arviointitutkimuksen 
projektiryhmä, THL, jäsen, 1.1.2009–31.12.2013 (TA III)  

Tutkimusaineistojen käyttöä edistävä yhteistyöryhmä, Tilasto‐
keskus, jäsen, 24.9.2010– (TA III) 

SOTERKO:n Nuorten aikuisten terveys‐, hyvinvointi‐ ja työhön 
osallistumisen  erojen  kaventaminen  –  ohjelman  yhteis‐
työryhmä,  Sosiaali‐  ja  terveysalan  asiantuntijalaitosten 
yhteenliittymä, jäsen, 2.5.2011– (TA III) 

Maahanmuuttajien  työllistymiseen  vaikuttavat  tekijät, 
ohjausryhmä, TEM, jäsen, 3.10.2011–  (TA III) 

Verotuksen  sukupuolivaikutukset,  ohjausryhmä,  VM,  STM, 
jäsen 1.9.2013– (TA III) 

Hämäläinen, Kari – Tuomala, Juha:  
Työmarkkinatilastoinnin  asiantuntijaryhmä,  Tilastokeskus, 
jäsen ja varajäsen, 24.9.2013– (TA III) 

Kari, Seppo:  
Tekesin  rahoittama  tutkimushanke  Technology  choices, 
experimentation and systemic changes, ohjausryhmän  jäsen, 
1.1.2013–31.12.2013 (TA II) 

Verovajeen  arviointimenetelmää  selvittävä  työryhmä,  jäsen, 
1.2.2013–31.1.2014 (TA II) 

Euroopan Komission työryhmä SME Taxation in Europe, jäsen, 
1.1.2013–31.12.2014 (TA II) 

Kortelainen, Mika:  
13

th
  European  Workshop  on  Efficiency  and  Productivity 

Analysis, kansainvälisen workshopin järjestäminen (järjestely‐
toimikunnan jäsen) kesäkuussa 2013 (TA I) 

NOMEPRE‐verkoston, Network on Managerial and Economic 
Applications  of  Productive  Efficiency,  varapuheenjohtaja, 
22.9.2011– (TA I) 

Väitöskirjan  ohjausryhmä,  Natina  Yaduma,  University  of 
Manchester (TA I) 

Väitöskirjan ohjausryhmä, Anna  Lukkarinen, Aalto University 
(TA I) 
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Koulutustutkimusfoorumi, Opetushallitus (TA I) 

14
th
  European  Workshop  on  Efficiency  and  Productivity 

Analysis ‐workshopin  järjestelytoimikunnan  jäsen (konferens‐
si järjestetään Helsingissä 2015) (TA I) 

Kyyrä, Tomi:  
KAVA Labor Economics Workshopin koordinaattori (TA III) 

Julkaisufoorumi,  taloustieteiden  paneeli,  1.1.–31.12.2013  
(TA III) 

Kyyrä, Tomi – Pekkarinen, Tuomas:  
KAVA:n  Labour  Economics  Workshopin  järjestäminen,  
16.–17.12.2013, Helsinki (TA III) 

Laukkanen, Marita:  
Taloustieteellisen  yhdistyksen  johtokunta,  puheenjohtaja  
(TA III) 

Kansantaloustieteellisten  yhdistysten  yhteistyötoimikunta, 
varapuheenjohtaja (TA III) 

KAVA:n  Environmental  and  Resource  Economics Workshop, 
koordinaattori (TA III) 

Luoma, Kalevi:  
Tutkimuksen  tietoaineistot  hankkeen  ohjausryhmä,  Opetus‐ 
ja kulttuuriministeriö, jäsen, 6.6.2012– (TA I) 

Matikka, Tuomas:  
SISU‐mikrosimulointihankkeen  seurantaryhmä  (VM),  Jäsen, 
1.8.2012– (TA II)  

Moisio, Antti:  
Kuntien  valtionosuusjärjestelmän  uudistamisen  tukiryhmä, 
valtiovarainministeriö, jäsen (TA I) 

Kuntatuottavuuden  ja  tuloksellisuuden  koordinaatioryhmä, 
valtiovarainministeriö, jäsen (TA I) 

Sosiaali‐ ja terveydenhuollon seuranta ja arviointi – tutkimus‐
ohjelma (RAMU), seurantaryhmän (THL), jäsen (TA I)  

OECD:n  Network  on  Fiscal  Relations  across  Levels  of 
Government  ‐hankkeen  Suomen  edustaja  ja  Networkin 
ohjausryhmän jäsen (TA I)  

Taloudellisten  vaikutusten  arviointijaosto  (KUTHANEK), 
puheenjohtaja (TA I) 

Pursiainen, Heikki:  
Kuluttajahintaindeksin  asiantuntijatyöryhmä,  Tilastokeskus, 
jäsen (TA I) 

Kilpailuviraston asiantuntijapooli, jäsen (TA I) 

Pääkkönen, Jenni:  
Koulutustutkimusfoorumi,  Opetushallitus,  jäsen,  1.1.2013– 
(TA I) 

Rauhanen, Timo:  
Hallinnollisen  taakan  vähentäminen,  Työ‐  ja  elinkeino‐
ministeriö, projektiryhmän pysyvä asiantuntija (TA II) 

Rauhanen, Timo – Tamminen, Saara:  
Kansallinen  indikaattoriverkosto,  valtioneuvoston  kanslia, 
jäsen ja varajäsen, 1.2.2012– (TA II, Malliyksikkö) 

Riihelä, Marja:  
Kuluttajahintaindeksin  asiantuntijaryhmä,  Tilastokeskus, 
jäsen, 1.1.2013– (TA II) 

Yhteiskunnallinen  eriarvoisuus,  VATT:n  edustaja,  Konsortio 
THL, TTL, ETK, KELA, VATT (TA II) 

Riihelä, Marja – Viitamäki, Heikki:  
Tulonjakotilaston  yhteistyöryhmä,  Tilastokeskus,  jäseniä, 
1.1.2013– (TA II)  

Saarimaa, Tuukka – Tukiainen, Janne:  
Empirical political economics and political science workshopin 
järjestäminen 19–20.12.2013, Helsinki (TA I) 

Sarvimäki, Matti:  
Tilastokeskuksen  ETA10‐projektin  (Kansallisen  etäkäyttö‐
järjestelmän  kehittäminen)  ohjausryhmä,  Tilastokeskus, 
jäsen, 17.1.2013– (TA III) 

Riikka  Savolaisen  väitöskirjakomitea,  Aalto‐yliopiston  talous‐
tieteen laitos, jäsen, 1.9.2013– (TA III) 

Oskari  Harjusen  väitöskirjakomitea,  Aalto‐yliopiston  talous‐
tieteen laitos, jäsen, 1.9.2013– (TA III) 

Laura  Ansalan  väitöskirjakomitea,  Aalto‐yliopiston  talous‐
tieteen laitos, jäsen, 1.9.2013– (TA III) 

Tuuli Ylisen väitöskirjakomitea,  jäsen, Aalto‐yliopiston talous‐
tieteen laitos, 1.9.2013– (TA III) 

Tamminen Saara:  
Kansallinen  Ennakointiryhmä,  valtioneuvoston  kanslia, 
6.6.2013, Helsinki (Malliyksikkö) 

Tukiainen, Janne:  
HECER lounasseminaarin järjestäminen (TA I) 

HECER microeconomics workshop, järjestäminen (TA I) 

Väitöskirjan  ohjausryhmä,  Riikka  Savolainen,  Aalto  yliopisto 
(TA I) 

Väitöskirjan ohjausryhmä, Robin Stitzing, Aalto yliopisto (TA I) 

Viitamäki, Heikki:  
Mikrosimulointihankkeen  seurantaryhmä  (VM),  jäsen, 
1.1.2013– (TA II) 

Osallistavan  sosiaaliturvan  kehittämistyöryhmä  (STM),  jäsen, 
30.12.2013–31.12.2014 (TA II) 

Vartiainen, Juhana: 
Valtion  tutkimuslaitosten  johtajien  neuvosto  (TUNE),  vara‐
puheenjohtaja, työvaliokunnan jäsen (Hallinto) 

Valtiokonttorin neuvottelukunta, jäsen (Hallinto) 

Valtiontalouden  tarkastusviraston  neuvottelukunta,  jäsen 
(Hallinto) 

 

VATT:n sisäinen kehittäminen  

Eerola, Essi:  
Kokoava politiikka‐arviointi ‐työryhmän vetäjä (TA II) 

Eerola,  Essi  –  Kari,  Seppo  –  Kosonen,  Tuomas  –  Lyytikäinen, 
Teemu – Rauhanen, Timo – Saarimaa, Tuukka:  
Hyvän  veropolitiikan  periaatteet,  VATT  Analyysit,  kirjoitus‐
ryhmän jäsenet (TA I, TA II)  

Heikkilä, Tuomo: 
VATT:n data‐arkiston perustaminen ja ylläpito (Tukiyksikkö) 

Honkatukia,  Juha  –  Kortelainen, Mika  –  Kosonen,  Tuomas  – 
Kyyrä,  Tomi  –  Laukkanen,  Marita  –  Matikka,  Tuomas  – 
Pursiainen,  Heikki  –  Pääkkönen,  Jenni  –  Riihelä,  Marja  – 
Tamminen, Saara – Viitamäki, Heikki: 
Kokoava politiikka‐arviointi ‐työryhmä,  jäseniä (TA I, TA II, TA 
III, Malliyksikkö) 

Kari, Seppo: 
Hyvän  veropolitiikan  periaatteet,  VATT  Analyysit,  ryhmän 
vetäjä (TA II) 

Kortelainen, Mika: 
VATT:n tuotosindeksin laskenta ja ylläpito (TA I) 
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VATT‐VM  ‐iltapäiväseminaarin  järjestäminen  10.6.2013  ja 
15.11.2013 (TA I) 

Kortelainen, Mika  –  Eerola,  Essi  –  Kyyrä,  Tomi  –  Tamminen, 
Saara – Tukiainen, Janne:  
Refereejulkaisujen luokittelu ‐työryhmä (TA I), (TA II), (TA III), 
(Malliyksikkö) 

Kosonen, Tuomas – Tukiainen, Janne:  
VATT‐seminaarien järjestäminen (TA I, TA II)  

Ropponen, Olli:  
Kehysriihilaskelmat (TA II) 

Simola, Antti:  
VATT‐mallien  aineistoprosessin  kehittäminen  ja  aineiston 
päivitys (Malliyksikkö) 

Viitamäki, Heikki:  
TUJA‐mallin  päivittäminen  vuoden  2011  aineistoon  6/2013 
(TA II) 

TUJA‐mallin tulopohjien ja ohjelmien päivittäminen (TA II) 
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Yhteenveto julkaisuista 2013 

VATT Julkaisut: 
62.  Aatola, Piia: Putting a Price on Carbon – Econometric Essays on the European Union Emissions 

Trading Scheme and its Impacts, Helsinki 2013 
63.  VATT‐työryhmä: Hyvän veropolitiikan periaatteet, Helsinki 2013 
64.  Harju, Jarkko: Essays on taxation – Evidence from tax reforms, Helsinki 2013 
65.  Saxell, Tanja: Industrial organization studies on pharmaceutical markets, Helsinki 2013 

 
VATT Tutkimukset: 
170.  Honkatukia, Juha – Koljonen, Tiina – Lehtilä, Antti: 30 prosentin vähennystavoitteeseen siirtymisen 

energia‐ ja kansantaloudelliset vaikutukset, Helsinki 2013 
171.  Honkatukia, Juha: The VATTAGE Regional Model VERM ‐ A Dynamic, Regional, Applied General 

Equilibrium Model of the Finnish Economy, Helsinki 2013 
172.  Honkatukia, Juha – Tamminen, Saara: Vuoden 2011 energiaverouudistuksen kansantaloudelliset 

vaikutukset, Helsinki 2013 
173.  Pursiainen, Heikki – Seppälä, Timo: Hoivakodissa vai kotihoivassa? Suurten ikäluokkien halukkuus 

maksaa vanhuspalveluista, Helsinki 2013  
174.  Ropponen, Olli: Sukupolvenvaihdoksen vaikutus perheyritysten toimintaan, Helsinki 2013 
175.  Eerola, Essi – Saarimaa, Tuukka: Vuokrataso Helsingin ARA‐asuntokannassa, Helsinki 2013 
  

VATT Working Papers: 
38.   Hyytinen, Ari –Saarimaa, Tuukka –Tukiainen, Janne: Seat competitiveness and redistricting: Evidence 

from voting on municipal mergers, Helsinki 2013 
42.  Harju, Jarkko – Kosonen, Tuomas: The impact of tax incentives on the economic activity of 

entrepreneurs, Helsinki 2013 
43.  Harju, Jarkko – Matikka, Tuomas: Entrepreneurs and income‐shifting: Empirical evidence from a 

Finnish tax reform, Helsinki 2013 
44.  Tukiainen, Janne: Effects of minimum bid increment in internet auctions: Evidence from a field 

experiment, Helsinki 2013 
45.  Honkatukia, Juha – Ahokas, Jussi ‐ Kinnunen, Jouko ‐ Simola, Antti ‐ Tamminen, Saara: Regionalization 

and its effects in Finland – a regional AGE modelling analysis, Helsinki 2013 
46.  Kyyrä, Tomi – Tuomala, Juha: Does experience rating reduce disability inflow? Helsinki 2013 
47.  Hilber, Christian A.L. – Lyytikäinen, Teemu: Housing transfer taxes and household mobility: Distortion 

on the housing or labour market? Helsinki 2013 
48.  Kosonen, Tuomas – Ropponen, Olli: The role of information in tax compliance: Evidence from a 
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